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 گروه خبر// رئیس سازمان نظام مهندسی کشاورزی و منابع طبیعی هرمزگان از برگزاری نخستین 
همایش برای بهره برداران، ناظران و مشاوران کشت گلخانه ای به مدت دو روز در بندرعباس خبرداد.   
به گزارش خبرنــگار روزنامه دریا، حمیدرضا نصیری افزود: این همایش در روزهای 12 اســفندماه برای 
بهره برداران گلخانه و 13 اســفندماه برای مشــاوران و ناظران کشت گلخانه در استان با حضور متخصصان 

کشــوری بخش گلخانه در بندرعباس برگزار می شــود. نصیری افزود: در این همایش درخصوص ساخت 
سازه های گلخانه، نظارت بر ساخت گلخانه، ساخت گلخانه و... بحث و تبادل نظر می شود. نصیری تصریح 

کرد:  هرمزگان رتبه نخست  در صدور مجوزهای گلخانه و سایت ماهی و میگو را در استان دارد. 
ادامه در همین صفحه

صفحه 3 

هرمزگان رتبه نخست  در صدور مجوزهای گلخانه و سایت ماهی و میگو را در استان دارد

رئیس سازمان نظام مهندسی کشاورزی و منابع طبیعی هرمزگان خبرداد

برگزاری همایش ناظران، مشاوران 
و بهره برداران گلخانه در هرمزگان

ادامه از تیتر یک:
  رئیس سازمان نظام مهندسی کشاورزی و منابع طبیعی هرمزگان با 
بیان اینکه بیش از 300 هکتار مجوز گلخانه در هرمزگان صادر شده 
است؛ خاطرنشان کرد: در حال حاضر بیش از 400 هکتار از گلخانه ها 
زیرکشــت محصولات کشاورزی هســتند. وی عمده محصولات 
گلخانه ای در هرمزگان را شامل سبزی و صیفی جات ازجمله فلفل 
دلمه رنگی و گوجه فرنگی اعلام کرد که به کشورهای آسیای میانه، 
روسیه و... صادر می شود. به گفته نصیری کارگاه آموزشی اصول و 
مبانی پرورش آبزیان در قفس هم در 25 فروردین ماه برگزار می شود. 
به گفته رئیس ســازمان نظام مهندسی کشــاورزی و منابع طبیعی 
هرمزگان این کارگاه آموزشی با حضور متخصص برجسته آبزیان در 
قفس از کشور کرواسی برای نخستین بار در استان برگزار می گردد. 
وی افزود : 37 ســایت پرورش ماهی در قفس با ظرفیت 78 هزار 
و100تن در استان در شــهرهای مختلف از جمله بندرلنگه و قشم 
مجوز دریافت کرده اند. نصیری افزود: همچنین 21 تعاونی صیادی 
برای راه اندازی سایت های ماهی درقفس درخواست مجوز داده اند 
که برای 11 تعاونی تاکنون پروانه تاسیس به ظرفیت 12 هزار و500 
تن صادر شده است. رئیس سازمان نظام مهندسی کشاورزی و منابع 
طبیعی هرمزگان گفت: این سازمان در حال حاضر بیش از 3500 نفر 
عضو دارد که به لحاظ تعداد عضو، جزو ســه استان آخر و به لحاظ 

عملکرد جزو سه استان اول کشور هستیم. 
   نصیری افزود: ســازمان نظام مهندسی کشاورزی منابع طبیعی در 
واقع برگزاری دوره های آموزشی تخصصی، اشتغال زایی اعضا طرح 
جذب ناظرین، مشاورین)طرح نویســان(، انجام کارهاي مربوط به 
رتبه بندی اعضای حقیقــی و حقوقی، انعقاد تفاهم نامه همکاری با 
ســازمان ها و ادارات خصوصــی و دولتی در زمینه های مختلف و 
صدور مجوزها را برعهده دارند. نصیری اظهار داشت: صدور مجوز 
در  حوزه گیاه پزشــکی، گلخانه، دام و طیور و شیلات  به عهده این 
سازمان است. وی با بیان اینکه صدور مجوز در سه حوزه دام طیور 
گلخانه و شیلات خلاصه می شود؛ افزود: در واقع صدور مجوزها در 
بخش های دام، طیور، گلخانه، کلینیک، پرورش قارچ، سایت پرورش 
میگو، فروشــگاه سموم، ضد عفونی، انســکتاریوم، پرورش میگو، 
پرورش ماهی در قفس، آبیاری تحت فشــار، سوخت، ناظرین صید 
فانوس ماهیان، ناظرین محیط زیست، مسئول فنی و  پلاک گذاری و... 

توسط این  سازمان در حال انجام مي باشد. 
  رئیس ســازمان نظام مهندسی کشاورزی و منابع طبیعی هرمزگان 
خاطرنشــان کرد: همچنیــن تفاهم نامه های ناظرین ســوخت و  

پلاک گذاری ماشــین آلات کشاورزی با ســازمان جهاد کشاورزی 
استان، تفاهم نامه محیط زیست با سازمان محیط زیست هرمزگان، 
تفاهم نامــه ناظرین صید شــناورهای صیادی با اداره کل شــیلات 
هرمزگان، تفاهم نامه نظارت بر ساخت واحدهای مستقر در شهرک های 
کشــاورزی با شرکت شــهرک های کشاورزی اســتان، تفاهم نامه 
آموزش، پذیرش طرح ها و اشتغال اعضا با  بانک کشاورزی استان 
و  تفاهمنامه امور اراضی با مدیریت امور اراضی جهاد کشاورزی و 
تفاهم نامه آبیاری تحت فشار با مدیریت آب و خاک و امور زیربنایی 
جهادکشــاورزی در سال های 97 و98  منعقد شده است. وی گفت: 
در استان 92 ناظر صید، 27 ناظر سوخت، 22 ناظر محیط زیست و 
42 مسئولین فنی حوزه آبزي پروري زیست فعالیت می کنند. نصیری 
با اشاره به  تنوع پروانه های شیلاتی صادر شده توسط سازمان نظام 
مهندسی کشاورزی و منابع طبیعی استان گفت: صدور مجوز  آرتمیا، 
پــرورش کروکودیل، پرورش ماهی در قفس، پرورش ماهیان زینتی 
آب شور، پرورش میگوی عادی، متراکم و فوق متراکم، تکثیر ماهیان 
دریایی، تکثیر میگو، تکثیر ماهی، تکثیر و پرورش جلبک و تکثیر و 
پرورش کرم خونی توسط سازمان انجام می شود. وی گفت: در بخش 
دام و طیور  نیز داراي دستورالعمل های جداگانه برای صدور مجوز در 
حوزه شترمرغ، بز، شتر و... مي باشد که مجوزهایی که اخذ می شود، 
که در این امور کارشناسانی برای بازدید واحدهاي مذکور بعنوان ناظر 
و برخی هم در قالب مشاور طرح توجیهي فني و اقتصادي را انجام 

مي دهند  که خود موجب  اشتغالزایی می گردد.
  رئیس ســازمان نظام مهندسی کشاورزی و منابع طبیعی هرمزگان 
گفت: در بخش گلخانه تا پارسال مقام دهم کشور را داشتیم و امسال 
پس از برگزاری جلسات با استاندار و رئیس سازمان جهاد کشاورزی 
و حمایت های شــان و باحذف اســتعلام ها در صدور مجوز  برای 
مالکان زمین و آب که ابتکار عمل هرمزگان بود و با دســتورمعاون 
وزیر در سایر اســتان ها اجرایی شد، جهش چشمگیری در حوزه 
صدور مجوز گلخانه اتفاق افتاد؛ درصورتیکه تاکنون در تاریخ استان 
285هکتار گلخانه تا پارسال، مجوز صادر شده بود که در سه ماهه 
اول امســال، مجوز 300هکتار گلخانه در استان صادر شد که مقام 
نخست کشوری  از لحاظ صدور مجوز، سطح زیرکشت و ساخت در 
سه ماهه اول و دوم سال جاری نصیب هرمزگان شد که هر 300هکتار 
گلخانه در حال ساخت وبهره برداری می باشد. وی افزود: مجوزها 
یک روزه با ارائه طرح توجیهی و مدارک ملکیت زمین و آب و بدون 

اخذ استعلام،  صادر می شود.  
  نصیری گفت: در منطقه شــهدادی حاجی آباد میزان زیادی گلخانه 

احداث شده است و اشتغالزایی بالایی دارد که نیروهای مورد نیازشان 
از روستای خودشــان و سایر روســتاهای هرمزگان تا بشاگرد و 
استان های همجوار تامین کنند که در سال های آتی افزایش اشتغالزایی 

دارند و صادرات گوجه دارند. 
  رئیس سازمان نظام مهندسی کشــاورزی و منابع طبیعی هرمزگان 
افــزود: در رودان در مدت 40 روز، 15هکتار گلخانه احداث گردید 
که رکوردی در این بخش ثبت شده است. وی اظهار داشت: هرمزگان 
از برنامه پیش بینی شــده 5 ســاله گلخانه های کشور جلوتر است. 
در شهرک های کشاورزی اســتان نیز بیش از 2500 هکتار گلخانه 

شناسایی، مطالعه و زیرسازی در حال آماده سازی است.
 نصیری افزود: در بخش دام و طیور  علی رغم اینکه استان کوچک تری 
نســبت به سایر استان ها هســتیم، اما در میزان ظرفیت مقام دوم در 
شش ماهه اول داریم. زیرا جلسات داخلی نظام مهندسی و جهاد در 
این زمینــه داریم و همکاری و حمایت های لازم را از فعالان بخش 
کشاورزی داریم.رئیس سازمان نظام مهندسی کشاورزی و منابع طبیعی 
هرمزگان گفت: هرمزگان مقام اول پرورش میگو وماهی در قفس را 
دارد و در بخش ماهیان خاویاری هم که تا چندســال قبل  هرمزگان 
پیشنهادی نداشت؛ در حال حاضر بدلیل پشتکار اعضای سازمان نظام 
مهندســی و شیلات، هرمزگان جزو مســتعدترین استان کشور برای 
پرورش ماهی خاویاری در کشور است که در حاجی آباد، بندرعباس 
و رودان و میناب ماهی خاویاری تولید می شــود. نصیری افزود: در 
بخش دام و طیور علی رغم اینکه استان کوچک تری نسبت به سایر 
استان ها هســتیم، اما در میزان ظرفیت مقام دوم در شش ماهه اول 
داریم. زیرا جلسات داخلی نظام مهندسی و جهاد در این زمینه داریم 

و همکاری و حمایت های لازم را از فعالان بخش کشاورزی داریم.
  رئیس سازمان نظام مهندسی کشاورزی و منابع طبیعی هرمزگان گفت: 
هرمــزگان مقام اول پرورش میگو وماهی در قفس را دارد و در بخش 
ماهیان خاویاری هم که تا چندسال قبل  هرمزگان پیشنهادی نداشت؛ 
در حال حاضر بدلیل پشتکار اعضای سازمان نظام مهندسی و شیلات، 
هرمزگان جزو مستعدترین استان کشور برای پرورش ماهی خاویاری 
در کشــور است که در حاجی آباد، بندرعباس و رودان و میناب ماهی 

خاویاری تولید می شود.

جناب آقای مهندس ضیائی
انتصاب حضرتعالی را به سمت مدیر کل فرودگاه های استان هرمزگان 

تبریک وتهنیت عرض نموده؛ امید است در سایه توجهات حضرت ولی عصر)عج( 
در انجام مسئولیت محوله موفق و موید باشید

محبی-  واحد اطلاعات پرواز فرودگاه بندرعباس

آسیب هایی که دولت نمی بیند
صفحه 2 

  رییس ستاد انتخابات اســتان هرمزگان گفت: طبق آگهی نتیجه 
انتخابات مجلس شورای اسلامی در حوزه انتخابیه غرب)بندرلنگه، 
بســتک و پارسیان( آقای احمد جباری با کسب 30 هزار و 702 رای 
 از 88 هزار و 355 آرای ماخوذه در این حوزه حائز اکثریت نسبی و 

به عنوان نماینده منتخب مردم غرب استان معرفی شد.
  به گزارش روابط عمومی استانداری هرمزگان؛ دکتر سعید ناجی ضمن اعلام 
این مطلب افزود: مردم عزیز هرمزگان نتایج را از طریق اطلاعیه های ستاد 

انتخابات استان دنبال کنند. 
نتیجه انتخابات مجلس شــورای اسلامی درحوزه غرب استان هرمزگان به 

ترتیب: آقای احمد جباری نام پدر عبدالله دارای 30702 رای
آقای غلامحسین زارعی  نام پدر عبدالله  دارای 19375 رای
آقای سید محمدنور موسوی نام پدر یوسف دارای 18988 

آقای یوسف دریاورز نام پدر محمد دارای 5383 رای
 آقای احمد شیبانی نام پدر حسن دارای 4082 رای
آقای محمد زارعی نام پدر حسن دارای 2380 رای

 آقای حسن ابوالفتحی نام پدر موسی دارای 732 رای
آقای ابراهیم باقری نام پدر یوسف دارای 732 رای
 آقای آرمان معرفی نام پدر علی دارای 296 رای

آقای پویا افشارجهانشاهی نام پدر علی یار دارای 124 رای 
در شرق هرمزگان نیز حسین رئیســی توانست بر رقبا غلبه کرده و پیروز 

انتخابات حوزه میناب، رودان، جاسک، سیریک و بشاگرد باشد.
گفتنی است، تا ظهر روز گذشته و زمان صفحه بندی روزنامه، ستاد انتخابات 

هرمزگان، نتایج انتخابات سایر مناطق استان را اعلام نکرده بود.

نتیجه انتخابات غرب هرمزگان مشخص شد

صفحه 2 را بخوانید

مشارکت ۵۲ درصدی مردم هرمزگان 
در انتخابات مجلس شورای اسلامی
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سال رونق تولید 

انطباق نیازهاي كشورهاي در حال توسعه با استانداردهاي بین المللي 
نتیجه مشاركت در تدوین این استانداردهاست

روابط عمومی
رد  اداره کل استاندا
  هرمزگان

انعکاس
شفقنا گزارش داد:  یک منبع پزشکی در گفت و گویی که با الغد پرس داشت، گفت: 
دســتگاه های امنیتی و پزشکی در استان نجف با توجه به شیوع ویروس کرونا در 
ایران تصمیم گرفته اند که هر ایرانی را که وارد فرودگاه نجف می شود، 14 روز تحت 

مراقبت پزشکی قرار دهند.
آفتاب نیوز نوشت: روزنامه نیویورک تایمز در گزارشی نوشته که از سوی یوسف بن 
علوی، وزیر امور خارجه عمان نقل شده که دولت عمان با ایران و آمریکا در ارتباط 
بوده و مذاکره میان این دو کشور را محتمل می داند.نیویورک تایمز به نقل از بن علوی 

مدعی شد: امکان مذاکره میان ایران و آمریکا وجود دارد.
دیدار هیئت قضایی دادستانی تهران با نیلوفر بیانی در زندان

میزان - دادســتانی تهران درخصوص مسائل مطرح شــده درباره نیلوفر بیانی از 
متهمان محیط زیســتی اطلاعیه ای صادر  و تاکید کرد: در پی ادعاهای مطرح شده 
این محکومان به جاسوســی، هیئت قضایی ازسوی دادستانی تهران مامور بررسی 
موضوع شــدند که به رغم مراجعه این هیئت، متاســفانه خانم بیانی حاضر به بیان 
هیچ گونه توضیحی دراین باره نشــد.در این بیانیه آمده اســت: درخور ذکر است 
به دلیل حساســیت های موجود در این پرونده و ادعا های مطرح شده در دو سال 
گذشــته از سوی اشــخاص و گروه های مختلف داخلی و خارجی، بازجویی های 
انجام شــده از سوی ضابطین به صورت تصویری ضبط شــده و توسط نهاد های 
اطلاعاتی امنیتی، حفاظتی و نظامی بازرسی های گسترده و کم سابقه ای از عملکرد 
ضابطین انجام شده اســت؛ لذا انتشار عمومی این ادعا ها پس از گذشت حدود دو 
سال از بازداشت متهمه در آستانه انتخابات و بلافاصله پس از اعلام قطعیت حکم 
محکومین این پرونده و عملیات رسانه ای پرحجم از سوی رسانه های معاند خارجی 
و متاســفانه همراهی برخی افراد داخلی در تکرار این اتهام افکنی ها و این که خانم 
بیانی از هرگونه ادای توضیح و اســتدلال دراین زمینه استنکاف می نماید، نشان از 
یک اقدام برنامه ریزی شــده دارد، اما باتوجه به حساسیت دستگاه قضایی به لزوم 
رعایت کرامت همه افراد بالاخص حقــوق قانونی متهمان و محکومان و زندانیان 
 در کمتر از 24 ســاعت رسیدگی در خصوص ادعا های مطرح شده در دستور کار 

قرار گرفته است.
چین: به همکاری نزدیک با ایران برای مقابله با کرونا ادامه خواهیم داد 

ســخنگوی وزارت خارجه چین اعلام کرد که این کشور به همکاری نزدیک خود 
با ایران در جهت مقابله با ویروس کووید 19 ادامه خواهد داد. به گزارش ایســنا به 
نقل از سایت وزارت خارجه چین، گنگ شوانگ، سخنگوی وزارت خارجه چین 
روز جمعه در کنفرانسی خبری اعلام کرد: ما وضعیت ویروس کووید 19 در ایران را 
تحت نظر داریم و فوت دو تن بر اثر این ویروس را تســلیت می گوییم.وی در ادامه 
گفت: ایران و چین قاطعانه در کنار یکدیگر با این بیماری در نبرد هستند. دولت و 
مردم ایران کمک ها و حمایت های باارزشی را نسبت به چین ارائه داشتند. محمدجواد 
ظریــف نیز اولین وزیر امور خارجه ای بود که به طور عمومی از چین حمایت کرد.

این سخنگو افزود: چین به همکاری، هماهنگی و ارتباط نزدیک خود با ایران ادامه 
می دهد تا هر چه زودتر با این ویروس مســری مقابله کنیم و مردم هر دو کشور را 

در سلامت کامل نگه داریم.

پشت پرده سیاست 

سفر وزیران خارجه  هلند و اتریش به ایران
ایسنا - تهران میزبان وزیران خارجه اتریش و هلند است.الکساندر شالنبرگ، وزیر 
خارجه اتریش در این باره گفت،پس از دیدار با جوزپ بورل، مســئول سیاســت 
خارجی اتحادیه اروپا، امروز )شنبه( برای انتقال »پیامی از جانب اروپا« به تهران سفر 
خواهد کرد.همچنین اسِتف بلوک وزیرخارجه هلند که به ایران سفر کرده درحاشیه 
ســفرش به اصفهان گفت: در روزهای پیش رو دیدارهایی با رئیس جمهور و وزیر 
خارجه ایران خواهیم داشت تا در مقوله های مختلف و در راستای بهبود روابط بحث 

و تبادل نظر شود.
توضیحات لاریجانی درباره اقدامات استانداری قم برای مقابله با کرونا

رییس مجلس شــورای اسلامی گفت: در جلسه اســتانداری قم تصمیماتی برای 
مدارس و تجمعات مردمی گرفته شــد و اگــر بخواهیم با دقت نگاه کنیم باید این 
اســتان را برای سرمایه گذاری بهداشتی بیشتر مورد نظر قرار داد. به گزارش ایسنا، 
علی لاریجانی پس از بازدید از ســتاد انتخابات کشور در جمع خبرنگاران اظهار 
کرد: از ســتاد انتخابات که بازدید کردم متوجه توجه فــراوان به صیانت از آرای 
مردم شــدم. وزارت کشــور گام خوبی برای صیانت کامل از آرای مردم برداشت 
و هم با اســتفاده از تجهیزات جدید سرعت عمل را بالا برد.وی افزود: لازم است 
شــورای نگهبان با وزارت کشور برای شمارش الکترونیکی آرا همکاری نزدیک 
داشــته باشــند تا در گام بعد این اتفاق هم رخ دهد و کارها سامان و سرعت پیدا 
کند. مخصوصاً که وزارت کشــور هم طراحی های لازم برای این کار را انجام داده 
اســت.رییس مجلس با بیان اینکه رای مردم کارآمدی سیستم حکومتی را در آن 
بخش قوی تر و با پشــتوانه تر می کند، اظهار کرد: وقتی مردم بیشتر در انتخابات 
شرکت کنند، انتخابات دقیقتر خواهد بود و وقتی این اتفاق رخ داد آن وقت دشمنان 
ما تلقی دیگری خواهند داشــت و کارها در عرصه جهانی به شکل دیگری پیش 
می رود.لاریجانی با اشــاره به حضورش در جلسه استانداری قم اظهار کرد: صبح 
در جلسه ای در استانداری حضور داشتم که در آنجا متوجه شدم تمهیدات خوبی 
در قــم برای روز انتخابات در نظر گرفته بودند که مردم با آرامش شــرکت کنند. 
در جلســه همچنین مطرح شد که دو بیمارســتان را برای کسانی که مشکوک به 
کرونا هســتند  در نظر گرفته اند؛ چرا که هنوز درگیری با این بیماری زیاد نیست.
وی ادامــه داد: تصمیماتی هم برای مدارس و تجمعات مردمی گرفته شــد و اگر 
بخواهیم با دقت نگاه کنیم این اســتان را برای سرمایه گذاری بهداشتی باید بیشتر 
مورد نظر قرار داد. امیدواریم هم دستگاه ها توجه زیادی به این موضوع داشته باشند 
 و هم مسائل بهداشــتی را در رسانه ها بیشتر مطرح کنند تا مردم مراقبت بیشتری 

داشته باشند.
نیویورک تایمز به نقل از بن علوی مدعی شد: امکان مذاکره میان ایران و آمریکا 

وجود دارد
نیویورک  تایمز بــه نقل از وزیر امور خارجه عمان مذاکــره میان ایران و آمریکا 
را محتمل دانســت. به گزارش ایســنا، روزنامــه نیویورک تایمز در گزارشــی 
نوشــته که از ســوی یوســف بن علوی، وزیر امور خارجه عمان نقل شــده که 
 دولــت عمان با ایران و آمریــکا در ارتباط بوده و مذاکره میان این دو کشــور را 

محتمل می داند.

موسوی: انگ پولشویی وصله ای است که به جمهوری اسلامی نمی چسبد
ســخنگوی وزارت امورخارجه کشــورمان در واکنش به قــرار گرفتن ایران در 
لیست سیاه FATF اظهار کرد : متاسفانه این هم از سیاسی کاری هایی است که در 
مکانیسم های بین المللی وجود دارد.  به گزارش ایسنا، سیدعباس موسوی در حاشیه 
شرکت در یازدهمین دوره انتخابات مجلس شورای اسلامی در واکنش  به تصمیم 
FATF در مورد قرار دادن ایران در لیســت سیاه این سازوکار مالی در ادامه اظهار 
کرد: کشــورهایی مثل آمریکا و رژیم عربستان سعودی و حتی رژیم صهیونیستی 
با توجه نفوذهایی که در این مکانیســم ها دارند، ســعی می کنند با سیاسی گری، 
موضوعات را جهت دهی کرده تا این اتفاقات بیفتد. بیشتر از یک سال بود که  ایران 
همه قوانین و مقررات مربوط به پولشــویی و تامین مالی تروریسم را اجرا می کرد. 
این دیپلمات کشورمان  با بیان این که سازوکارهای بین المللی خاصیت های خوبی 
 FATF دارند و خاصیت های بدتری هم دارند، افزود: بردن ایران در لیســت سیاه
علیرغم همه تلاش ها در داخل کشــور و همه قوانین و مقرراتی که ســعی کردیم 
مراعات کنیم، صورت گرفته است.وی  با تاکید بر این که انگ پولشویی و انگ تامین 
مالی تروریسم وصله نچسبی است که قطعا به جمهوری اسلامی ایران نمی چسبد، 
تصریح کرد: متاســفانه این هم از سیاسی کاری هایی اســت که در مکانیسم های 
بین المللی وجود دارد و  کشورهایی مثل آمریکا و رژیم عربستان سعودی و حتی 
رژیم صهیونیستی با توجه به نفوذهایی که در این مکانیسم ها دارند، سعی می کنند 
با سیاســی گری ، موضوعات را  جهت دهی کرده  تا این اتفاقات بیفتد. سخنگوی 
وزارت امور خارجه  در  ادامه سخنان خود گفت : عربستان به عنوان بانک مرکزی 
تروریسم و رژیم صهیونیستی به عنوان تروریست دولتی، بدترین جنایات و اقدامات 
و حمایتها را از ســازمانها و گروه های تروریستی سراسر جهان انجام می دهند، 
ولی  الان می بینیم در  شــرایطی قرار گرفته اند که جمهوری اســلامی  ایران را 
 که نهایت همکاری را در این زمینه ها و شــفافیت فوق العاده ای دارد، در لیســت

 قرار می دهند.
دستور قابل تامل دولت درباره استخدام برترین های کنکور

اگرچه براساس مصوبه اسفند 96 دولت در راستای تامین نیروهای جوان نخبه در 
دستگاه های اجرایی مقرر شــده بود این افراد علاوه بر دارا بودن شرایط عمومی 
اســتخدام در دولت، رتبه کمتر از پنج هزار در گروه  های ریاضی فیزیک و علوم 
تجربی و نیز رتبه کمتر از دو هزار ســایر گروه  ها در کنکور سراســری و کنکور 
کارشناسی دانشگاه آزاد را دارا باشند، طبق نامه روزهای اخیر یک مسئول مهم در 

کابینه به همه اعضای دولت، این الزام لغو شده است.
موافقت مسئولان با ورود مراکز دانشگاهی به مدیریت بازار شب عید

یک مقام دولتی در نامه جدید خود به تعدادی از نهادهای مسئول اجرایی و تشکل های 
فعال بخش خصوصی در حوزه اقتصادی، با اشاره به آغاز برنامه ریزی های دولت 
برای مدیریت بازار شب عید و اقلام پرمصرف در آن ایام، اعلام کرده پس از ارائه 
گزارشی درخصوص ثمرات استفاده از نظرات مراکز علمی در این بخش، مقرر شده 
امسال از بررسی های علمی و عملی یکی از دانشگاه های مشهور کشور به صورت 
آزمایشی اســتفاده و در صورت مفید بودن آن، در سنوات آینده نیز این مشارکت 

علمی پیگیری شود.

تازه های مطبوعات
ایران- این روزنامه از برداشــتن تبعیض در حقوق کارمندان از روز پنج شــنبه 
خبرداد و نوشــت: به موجب بخشنامه محمدباقر نوبخت، رئیس سازمان برنامه و 
بودجه آن دسته از دســتگاه های اجرایی که افزایش تا 50درصد فوق العاده ها و 
امتیازات فصل دهم قانون مدیریت خدمات کشوری را برای کارکنان خود اعمال 
نکرده اند، اجازه یافته اند در سقف اعتبارات و تخصیص ابلاغی از اسفند ماه 98 برای 

اعمال این افزایش ها اقدام کنند.
دنیای اقتصاد-ایــن روزنامه با چاپ عکس وزیر خارجــه اتریش در صفحه 
اول خود  با تیتر »میانجی جدید برای تنش زدایی« نوشت:الکســاندر شالنبرگ 
که روز یک شــنبه به تهران می آید در گفت وگویی تصریــح کرد ، اگر ایران و 
 آمریکا حاضر نباشــندبه پــای میز مذاکره بیاینــد ما باید میز مذاکــره را نزد

 آن ها ببریم«.
کیهان- این روزنامه در گزارشی با اشاره به دیدار محمدجواد ظریف وزیر خارجه 
با ســناتور آمریکایی »مورفی« نوشــت: آقای ظریف! مذاکره با قاتلان سردار 

سلیمانی اهانت به ملت ایران است.
تمسخر اقدام خزانه داری آمریکا توسط آیت ا... جنتی

جمعه شب گذشــته و درحالی که ساعاتی تا شروع انتخابات مجلس یازدهم 
در ایران باقی مانده بود، خزانه داری آمریکا پنج عضو شورای نگهبان از جمله 
دبیر این شــورا را تحریم کرد که با واکنش قاطع و  البته کنایه آمیز و طنزآلود  
آیت ا...جنتی  رو به رو شد. به گزارش ایرنا،بر اساس بیانیه وزارت خزانه داری 
آمریــکا، آیت ا... »احمد جنتی« و آیت ا... »محمد یزدی« از فقهای شــورای 
نگهبان و »عباســعلی کدخدایی« ،»سیامک ره پیک« و »محمدحسن صادقی 
مقدم« از اعضای حقوقدان شــورای نگهبان در فهرست تحریم واشنگتن قرار 
گرفته اند.خزانه داری آمریکا در این بیانیه مدعی شده است که شورای نگهبان از 
برگزاری یک »انتخابات آزاد و منصفانه« جلوگیری می کند.به گزارش فارس، 
آیــت ا... احمد جنتی در جمع خبرنگاران دربــاره تحریم خود و چهار عضو 
شورای نگهبان توســط آمریکا پاسخی کنایه آمیز و طنزآلود داد وگفت: ما را 
تحریــم کردند، حالا من فکر می کنم که این همه پــول را که در صندوق های 
آمریکایی داریم چه کنیم، بعد هم ما نمی توانیم دیگر برای جشن های کریسمس 
به آمریکا برویم! این واکنش آیت ا... جنتی با  خنده خبرنگاران مواجه شــد. 
وی همچنین گفت:تصمیمات ترامپ خریت است و خریت ارثی نیست و یکی 
باید روی پیشــانی ترامپ مهر خریت بزند تا همه او را بشناسند. بر اساس این 
گزارش، آیت ا... یزدی در واکنش به تحریم شدن از سوی قاتل سردار سلیمانی، 
آن را افتخار خود دانســت.پس از آن عباسعلی کدخدایی، سخنگوی شورای 
نگهبان نیز گفت: نشان افتخار را گاهی اوقات از دست اشقی الاشقیا باید گرفت.

این اقدام آمریکا اما توســط وزارت خارجه کشــورمان نیز بی پاسخ نماند.به 
گزارش ایسنا، سیدعباس موسوی سخنگوی وزارت امور خارجه گفت: آمریکا 
در کمــال ناامیدی و اســتیصال نهاد انتخابات در ایران را هــدف قرار داده  و 
 این نشــان می دهد تا چه حد از مردم ســالاری و مشارکت مردمی در ایران

 هراس دارند.

مشارکت ۵۲ درصدی مردم هرمزگان 
در انتخابات مجلس شورای اسلامی 

  حــدود 52 درصــد از واجدان شــرایط در انتخابات یازدهمین 
دوره مجلس شورای اســلامی در هرمزگان شرکت کردند.به گزارش 
خبرگزاری صداوســیما مرکز خلیج فارس؛ رئیس ســتاد انتخابات 
هرمزگان گفت: در مجموع 613 هزار نفر به 44 نامزد رای دادند. سعید 
ناجی افزود: یک میلیون و 174 هزار نفر در هرمزگان واجد شــرایط 

رای دادن بودند. 

ریزش بخشی از سقف بازار قدیمی بندرعباس 
  معاون عملیات ســازمان آتش نشانی و خدمات ایمنی شهرداری 
بندرعباس از ریزش ســقف بخشــی از بازار قدیمی بندرعباس در 
خیابان بهادر خبر داد. حسن امینی زاده، معاون عملیات سازمان آتش 
نشانی و خدمات ایمنی شهرداری بندرعباس در گفت و گو با باشگاه 
خبرنگاران جوان، گفت: سقف بخشی از بازار قدیمی بندرعباس واقع 
در خیابان بهادر به دلیل فرسوده بودن فرو ریخت.او افزود: صبح دیروز 
طی تماس با سامانه 125 آتش نشــانی بندرعباس، گزارش حادثه 
ریزش آوار دیوار بخشــی از بازار قدیمی بندرعباس در خیابان بهادر 
اطلاع داده شد. معاون عملیات سازمان آتش نشانی و خدمات ایمنی 
شهرداری بندرعباس گفت: ماموران به سرعت در محل اعزام شدند و 
 کابل های برق را برای جلوگیری از بروز حادثه و خسارت قطع کردند. 
امینی زاده افزود: این حادثه کشته و زخمی نداشته است.او علت بروز 
حادثه را قدیمی و فرسوده بودن بافت قدیمی بازار عنوان کرد و افزود: 
در این حادثه سقف یک مغازه به طور کامل و سقف بخشی از راهروی 

بازار ریزش کرده است.

مدیرتعاون روستایی هرمزگان:
تعاونی های روستایی منشا عدالت اجتماعی هستند

 گروه خبر //مدیرتعاون روســتایی هرمزگان گفت: تعاونی ها مظهر 
اعتماد مردم و منشــا عدالت اجتماعی بــوده و در صورت بها دادن به 
آنها می توان به راحتی به دروازه های توســعه و عدالت اجتماعی دست 
یافت. به گزارش خبرنگار دریا، سیروس اسدپور در دیدار با امام جمعه 
بندرعباس گزارشی از وضعیت شبکه تعاون روستایی هرمزگان ارائه نمود 
و اظهار کرد: شبکه تعاون روستایی منحصرا ویژه جامعه مولد روستایی 
راه اندازی شــده و تنها سازمانی است که در قالب اقتصاد مقاومتی قرار 
گرفته اســت.وی با بیان اینکه تعاون روســتایی افزود: در حال حاضر 
حدود 140 تشکل تعاون روستایی شامل شرکت های تعاونی روستایی، 
تعاونی تولید، زنان روستایی، کشاورزی و صنف و خبرگان و شرکت های 
سهامی زراعی با 130 هزار نفر عضو و بالغ بر 40 میلیارد ریال سرمایه 
در بخش تولید روستایی زیر نظر این سازمان فعالیت می کنند. اسدپور 
با اشــاره به اینکه با کمتر از 50 درصد نیروی کار راندمان بسیار خوبی 
داریم تصریح کرد: از 13شهرســتان فقط در 5 شهرستان نمایندگی یا 
اداره داریم و برخی از ادارات 2 تا 3 شهرســتان تحت پوشــش دارند.

مدیر تعاون روســتایی هرمزگان شبکه ای بودن این سازمان را یکی از 
ظرفیت مهم تعاون روستایی دانست و افزود: این ظرفیت در مواقعی که 
فروش برخی محصولات کشــاورزی با افت قیمت مواجه شده و یا در 
توزیع برخی کالاهای اساسی بسیار حائز اهمیت است.وی تعاونی های 
روستایی را منشا عدالت اجتماعی دانســت و افزود: تعاونی ها مظهر 
اعتماد مردم هســتند اگر به تعاونی ها فرصت داده شود سود و سرمایه 
بین افراد زیادی تقسیم می شود. اسدپور در پایان کمبود نقدینگی جهت 
خرید کالاهای اساسی و نهاده ها و محصولات کشاورزی، کمبود نیروی 
انسانی متخصص، موازی کاری برخی تشکل ها با تعاونی روستایی و 
محدودیت خاصی جهت اخذ تسهیلات از جمله مشکلات شبکه تعاون 

روستایی دانست.

خبر
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سرمقاله

آسیب هایی که دولت نمی بیند
  زمانی که در حوزه آسیب های اجتماعی و مشکلات و تنش های خانوادگی 
وارد می شویم، متوجه می شویم  اقدامات ناچیز دولت در این بخش اثرگذاری 
لازم را نداشته است که افزایش تنش ها و آسیب ها موید این موضوع است.در 
بخش تنش ها و مشکلات خانوادگی در حوزه های مختلف، خانواده ها با چالش 
مواجه هستند و جای خالی دستگاه های اجرایی، متخصصان و مشاوران خانواده، 
تحصیلی، کودک و... در این حوزه مشهود است. در حوزه آسیب های اجتماعی 
که زاییده مشکلات و تنش های خانوادگی است، اما بازهم دولت چشم خود را 
براین موضوع بسته است و گاهی برخی دستگاه ها بصورت مقطعی واقدامات نه 
چندان ریشه ای و اساسی وارد گود می شوند وبه همین دلیل می بینیم که آسیب ها 
روز به روز روند صعودی داشته و گویا دولت در این بخش هم شکست خورده 
است و یا عزمی ندارد و چندان برایش مهم نیست که چه اتفاقی بیفتد. در حوزه 
پیشــگیری نیز متولیان مربوطه گام های اساسی برنداشته اند که شاهد افزایش 
طلاق های عاطفی و واقعی و تقاضا برای جدایی زوجین در جامعه هســتیم و 
حتی بین زوجین و والدین و فرزندان ارتباط مناسبی وجود ندارد و خانواده ها 
نیازمند آموزش مهارت های زندگی، فرزندپروری و تربیت فرزند و... هستند تا 
در ارتباطشان با همدیگر دچار چالش نشوند. بسیاری از زن و شوهران حتی در 
مهارت گفتگو با همدیگر و ارتباط با فرزندان دچار مشکل هستندو نیاز است 
متولیان مربوطه در این حوزه برنامه ریزی کنند تا ارتباط بین مشاوران متخصص 
این حوزه و حوزه تحصیل دانش آموزان و... فراهم شود. همچنین نیاز است که 
امکان ارائه مشاوره رایگان به خانواده هایی که توانایی پرداخت هزینه های مشاوره 
را ندارند، فراهم شود. مشاوره هایی که ضرورت استفاده شان برای همگان وجود 
دارد و بیشــتر افراد تاکنون حتی یک مرتبه از مشاوره استفاده نکرده اند و خود 
را بی نیاز از مشــاوره می دانند؛ درصورتیکه نیاز آن تقریبا برای همگان وجود 
دارد. کســانی که نمی دانند بصورت اصولی با همدیگر چگونه برخورد کنند و 
چنگال خشم بر قلب مان سایه افکنده و مهارت مدیریت خشم را نداریم، چطور 
می توان انتظار داشــت که بسیاری از مشــکلات مان برطرف شود. در خانه و 
بیرون و... نمی توانیم خشــم مان را کنترل کنیم و به همین دلیل گاهی این عدم 
مدیریت خشم منجر به درگیری، جراحت، قتل و... هم شده است. در خانواده ها 
زن وشوهرانی که نمی توانند با همدیگر وبا فرزندان ارتباط کلامی مناسبی داشته 
باشــند و فرزندان شــان با چالش مواجه می شوند و به آسیب های اجتماعی، 
طلاق، بی مهری و... ختم می شود ودستگاه های متولی فقط تماشاچی هستند 
ودر این حوزه اقدام مناســبی انجام نشده است. در حوزه تحصیلی هم که حوزه 
تخصصی اســت، بخشی از آموزش به والدین واگذارشده است که در این حوزه 
تخصصی، بســیاری از والدین با چالش مواجه می شوند و حتی در حوزه نوع 
آموزش به فرزندان، والدین با همدیگر وبا فرزندان دانش آموز با مشکل مواجه 
می شوند و نیاز است که از مشاوران تحصیلی بهره مند شوند. این وضعیت نشان 
می دهد که بایستی ترتیبی اتخاذ گردد تا مشاوران در مساجد و محلات، مدارس، 
اماکن عمومی و... حضور داشته باشند تا اینکه خانواده ها وشهروندان بتوانند برای 
رفع مشکلات شان در بخش های مختلف از آنها استفاده کنند که در این بخش 
دستگاه های متولی بایستی اقدامات لازم را داشته باشند. در بخش بانوان هم که 
چالش ها و آسیب های زیادی وجود دارد، دستگاه های متولی این بخش نیاز است 
که اقدام کنند تا برای پیشگیری و درمان اقدامات موردنیاز صورت گیرد و روند 

     علی زارعیافزایش آسیب ها کند یابد.

نماینده ولی فقیه در هرمزگان:

نماینده مجلس باید ضد فساد باشد
  نماینده ولی فقیه در اســتان 
هرمــزگان با بیــان اینکه در 
شرایط فشار حداکثری پادزهر 
دیگری به نام حضور حداکثری 
آشــفته  خواب  می تواند  هم 
دشمنان را تعبیر ناشدنی کند، گفت: یک نماینده اصلح باید ضدیت 

با فساد اقتصادی و سیاسی داشته باشد. 
  به گزارش ایســنا؛ حجت الاسلام والمســلمین محمــد عبادی در جمع 
نمازگــزاران بندرعباس، با تأکید بر اینکه احتکار حرام اســت و باید به 
این موضوع پایبند باشــیم، افزود: تاجر و بازرگان می خواهد با شــهدا و 
انبیا محشور شود و باید مراقبت کنیم عده ای با سوءاستفاده از شرایط این 
موضوع را خدشه دار نکنند.وی با بیان اینکه در شرایطی که مردم در تهیه 
یک کالا با مشــکل مواجه هستند، فردی بیاید دست به احتکار بزند این 
عین حرام و خلاف آموزه های اسلامی است، اظهار کرد: کسی که دست به 

احتکار و محبوس کردن کالا می زند، بنده بدی در نزد خداست.
  امام جمعــه بندرعباس با اشــاره به اینکه انســان هایی کمبود و نقص 
دارند ســر کوچک ترین مســائل قســم می خورند، اضافه کرد: بدترین 
 آفت این اســت که یک بــازاری برای مجاب کردن مشــتری به خرید 
قسم بخورد. وی با بیان اینکه کاسب و بازاری نباید حریص باشد، عنوان 
کرد: اگر انسان در زندگی خیروبرکت نداشته باشد، کم وزیادی درآمد چه 
فرقی به حالش خواهد داشت.حجت الاسلام والمســلمین عبادی با اشاره 
به اینکه اگر خیروبرکت خداوند از زندگی فردی بگیرد، هیچ گاه انســان 
خیروخوشی در زندگی اش نمی بیند، ادامه داد: نباید عیوب خود را پنهان 
کنیم و سعی در پوشاندن آن داشته باشیم که این موضوع از آفات تجارت 
اســت.وی با بیان اینکه تجار و بازرگانان در نزد امام علی)ع( حرمت و 

منزلت بالایی دارند، خاطرنشان کرد: تجار و بازرگانان کالاهای موردنیاز 
مردم را تأمین می کنند و دولت اسلامی همواره آن ها را موردحمایت خود 
قرار داده است.نماینده ولی فقیه در استان هرمزگان در خطبه دوم نماز جمعه 
بندرعباس با بیان اینکه امام محمدباقر)ع( بنیان گذار نهضت علمی در جهان 
اسلام بود، گفت: نقش امام محمدباقر)ع( در توسعه علم و اندیشه در جهان 

اسلام به واقع شگرفی عظیم بوده است.
  حجت الاسلام والمســلمین عبادی در ادامه بــا تبریک بر روز مهندس، 
افزود: مهندسان مؤمن و متدین و مردم دوســت انجمنی را برای امورات 
خیر در اســتان هرمزگان راه اندازی کرده اند و دست بی بضاعتان را گرفته 
و این الگوی مناسبی برای تمامی مشاغل باشد همچون وکلا و قضات که 
مدت هاســت در چنین اموری پیش قدم بوده اند و بدون هیچ چشمداشتی 
یاری گر مردم هســتند. وی با بیان اینکه دانش معماری در ایران اسلامی 
نسبت به گذشته پیشرفت داشته است، اظهار کرد: متأسفانه شاهد هستیم در 
ساخت و سازهای کنونی به استحکام بناها توجه نمی شود و امیدوارم به این 

موضوع بیش ازپیش توجه شود.
  امام جمعه بندرعباس همچنین با اشاره به اینکه انتظار جامعه اسلامی این 
است که آموزش و پروش در صیانت از ایمان و اعتقادات از دانش آموزان 
اهتمام بیشتری داشته باشد، اضافه کرد: باید به فکر آماده کردن نسلی باشیم 
که در گام دوم انقلاب اسلامی بتواند فرمان مقام معظم رهبری را به درستی 
به پیش ببرند.وی با اشاره به برگزاری انتخابات مجلس شورای اسلامی در 
کشورمان با بیان اینکه اقتصاد مقاومتی و مقاومت پادزهر فشار حداکثری 
دشــمنان است، عنوان کرد: امروز استکبار به استیصال افتاده و ملت ایران 
اسلامی نشان داد که مقابل نقشه های آنان همچنان ایستاده و هر بار تلاش 

دشمنان جز شکست نتیجه دیگری ندارد.
  حجت الاسلام والمســلمین عبادی با اشــاره به اینکه در شرایط فشار 

حداکثری پادزهر دیگری به نام حضور حداکثری هم می تواند خواب آشفته 
دشمنان را تعبیر ناشدنی کند، ادامه داد: پس از حضور حماسی در 22 بهمن، 
حضور حداکثری در انتخابات مجلس شورای اسلامی بار دیگر دشمنان و 
استکبار را ناامید می کند.وی با بیان اینکه امروز نیاز به یک مجلس شورای 
اسلامی شجاع و انقلابی داریم، خاطرنشان کرد: مجلسی که بتواند سیلی 

محکم به استکبار بزند و گرفتار زد و بند نشود.
  نماینده ولی فقیــه در هرمزگان ادامه داد: مجلس پویا و متخصص و دانا 

می تواند مشکلات مردم را با وضع قوانین مطلوب بهبود بخشد.
وی با اشاره به اینکه مجلســی را می خواهیم که مرز دوست و دشمن را 
تشخیص دهد، اظهار کرد: هر جا بمباران تبلیغاتی دشمن را مشاهده کردید، 
بدانید همان جا نیروهای انقلابی هستند و دشمن به دنبال تخریب نیروهای 
انقلابی است.حجت الاسلام والمسلمین عبادی با بیان اینکه بصیرت و بینش 
سیاسی لازمه یک نماینده مجلس است، اضافه کرد: نباید کسی برای کسب 
نمایندگی مجلس حریص باشد و به هر شکلی خود را به آن برسانیم.وی با 
اشاره به اینکه برخی اتفاقات در شهر بندرعباس رخ داد که زیبنده نیست، 
 اضافه کرد: برخی از روش های غیرمعقول و زیر پا گذاشتن ارزش ها سعی 

در گرفتن رأی دارند.
  امام جمعه بندرعباس با انتقاد از ساز و دهل راه انداختن برای جمع کردن 
مردم در اجتماعات انتخاباتی، اظهار کرد: چرا برای گرفتن رأی ذائقه مردم 

را تغییر می دهیم و سعی در گرفتن رأی به هر قیمتی دارند.
وی با تأکید بر اینکه یک نماینده اصلح باید ضدیت با فســاد اقتصادی و 
سیاسی داشته باشد، خاطرنشان کرد: هرکسی به مجلس راه پیدا کرد باید 
موردحمایت قرار بگیرد و مطالبات مردم را پیگیری کند و سایر داوطلبین 

مجلس باید به کمکش بیایند تا مسائل کشور و استان برطرف شود.

ناگفته های مدیر ژئوپارک قشم درباره گنبد نمکدان
 مدیر ژئوپارک قشم درباره مشخص شدن حریم 
این  از  را  ناگفته های جدیدی  ژئوسایت نمکدان 

مکان اعلام کرد. 
  علیرضا امری کاظمــی در گفت وگو با ایرنا گفت: 
برخلاف اظهــارات ســرمایه گذاران پرورش میگو، 
ژئوپارک درباره ساخت مزارع میگو به دلیل فعالیت 

آنان در حریم گنبد نمکی، به آنان اخطار داده است.
  وی افزود: در همان آغاز به کار ساخت مزارع میگو، 
در آنجا حاضر شــدم و به سرمایه گذاران اعلام کردم 
که فعالیت آنان تخلف است و کار باید متوقف شود.
مدیر ژئوپارک قشم ادامه داد: فردای همان روز به آنان 
اخطار کتبی داده شد و رسید آن هم موجود است.وی 
تصریح کرد: به آنان اعلام شــد که با توجه به اینکه 
آن اراضی در محدوده ممنوعه قرار دارد، به مدیریت 

ژئوپارک قشم مراجعه کنند.
  امری کاظمی افزود: با مراجعه سرمایه گذاران، به آنان 
توقف کار ابلاغ و مساله تعیین تکلیف شد، اما کسانی 
که دارای منافع هستند مسائل را به گونه ای دیگر جلوه 
دادند.وی ادامه داد: با انتشــار گزارش ها درباره تایید 
فعالیت مزارع میگو توسط اینجانب، پاسخ را به روابط 
عمومی سازمان منطقه آزاد قشــم ارائه کردم که در 

صورت صلاحدید منتشر می شود.
  مدیر میراث فرهنگی منطقه آزاد قشــم گفت: اغلب 
جزیره های خلیج فارس گنبد نمکی هستند و اگر آب 
دریا بخواهد آن ها را حل کند تا حالا باید این جزیره ها 
تمام می شدند.امری کاظمی ادامه داد: به عنوان مثال 
همه جزیره هرمز نمک اســت و مانند قشم نیست که 
بخشی از آن را خاک و رسوب تشکیل دهد.وی بحث 
حل شدن نمک را یک مبحث انحرافی دانست و اظهار 
کرد: به طور کل می توان گفت طبیعت و در این مورد 
خاص گنبد نمکدان با دریا، تا زمانی که انسان دخالت 
نکند، از نظر مقاومت، فرســایش، انحلال، بالا آمدن 
گنبد نمکی و دیگر مولفه ها به یک تعادل رسیده است.
  مدیر ژئوپارک قشــم درباره منتشــر نشدن حریم 
ژئوســایت گنبد نمکی نیز گفت: برای فهم نقشــه ی 
شماتیک ژئوپارک نیاز به اطلاعات تخصصی است 
تا بتوان توضیحــات لازم را داد.وی ادامه داد: برای 
تعیین حریم بحث حل شدن نمک مطرح نیست، بلکه 
مولفه های دیگری مطرح است که از جمله می تواند 
به وجود گسل اشاره کرد.امری کاظمی تصریح کرد: 
در این منطقه یک سیستم گسلی بسیار شلوغ و عمیق 
وجود دارد که برای تعیین حوزه ملاک قرار می گیرد.

  وی افزود: مساله دیگر آن که این منطقه، نقطه پایانی 
حوزه آبگیر کل محدوده اســت و ایجاد یک سایت 
مصنوعی باعث می شود تمام سیستم آبی و آبریزش 
آن مختل شود.مدیر میراث فرهنگی منطقه آزاد قشم 
ادامه داد: مساله سوم این است که واکنش گنبد نمکدان 
نسبت به آب همگامی که روی سطح آن قرار بگیرد 
با آبی که در مجاور آن قرار دارد متفاوت اســت.وی 
خاطرنشان کرد: پارامترهای دیگری نیز وجود دارد که 
زمین شناسان با مطالعه مجموع این مولفه ها مشخص 
میکنند که بارگزاری سنگین یا تغییر چشم انداز، تا چه 

محدوده ای می تواند برای گنبد خطرناک باشد.
امری کاظمی در پاسخ به اینکه چرا تا کنون این مسائل 
مطرح نشد، اظهار کرد:  پاسخ ها با مستندات  کامل در 
جایگاه های قانونی ارائه شــده تا  واقعیت به صورت 

کارشناسی مشخص شود.
  مدیر ژئوپارک قشــم در رابطه با اخلال در ارتباط 
با رسانه ها نیز گفت: برخی روندهای درون سازمانی 
باعث شــده که تمام اخبار و مصاحبه ها از یک منبع 
درون ســازمانی منتشر شــود که البته به این روند 
اعتراض داریــم.وی افزود: رابطه ما با رســانه ها و 
به خصوص خبرگزاری جمهوری اسلامی مناسب است 

که به دلیل این اخلال ها، رابطه ها قطع شد و باعث شد 
نتوانیم در برابر منابع غیر موثق یا نیمه موثق از خود 

دفاع کنیم.
  امری کاظمی ادامه داد: مساله دیگر نیز این است که 
برخی نهادهای مربوط که به این مساله ورود کرده اند، 
درخواست داشتند که مصاحبه ای انجام نشود تا التهاب 
جامعه فروکش کنــد و کار در یک فضای آرام و با 
کارشناسی پیش برود و نتیجه اعلام شود.وی تصریح 
کرد: ما به احترام این درخواست، با رسانه ها مصاحبه 

نکردیم و امور را از طریق حقوقی پیگری کردیم.
  مدیر میراث فرهنگی منطقه آزاد قشم افزود: به عنوان 
مثال در وزارت میراث فرهنگی دو نشست برگزار شد 
که در آن رییس امور اراضی کشور، معاون وزیرمیراث 
فرهنگی و مسوولان جهاد کشاورزی  محیط زیست 
 حضور داشــتند.وی ادامه داد: در این جلســه همه 
متفق القول تخلف را تایید کردندو صورتجلســه آن 
موجود است.مدیر ژئوپارک قشم در پایان خاطرنشان 
کرد: مدارک حریم موجود است و البته سخنان زیادی 
برای گفتن دارم اما به دو دلیلی که بیان شد، تا صدور 

رای نهایی سکوت کردیم.



خبر 

رسیدگی فوری به پرونده جرائم انتخاباتی 
هرمزگان

  رئیس کل دادگستری استان هرمزگان به همراه دادستان عمومی 
و انقلاب مرکز استان از شــعبه ویژه رسیدگی به جرائم انتخاباتی و 
کشیک دادسرای عمومی و انقلاب بندرعباس بازدید کرد. به گزارش 
ایسنا؛ علی صالحیدر جریان این بازدید از نحوه رسیدگی به پرونده 
برخی متهمین و دستگیرشدگان تخلفات انتخاباتی در هرمزگان قرار 
گرفت.وی در جریان این بازدید دستورات ویژه ای به منظور رسیدگی 
فوری، قاطع و فوق العاده به پرونده های تشــکیل شده در خصوص 
 تخلفات انتخاباتی و متهمین دستگیر شده در بندرعباس را صادر کرد.
رئیس کل دادگستری هرمزگان اظهار کرد: هر نوع تخلف و جرم انتخاباتی 
 به سرعت و با دقت و به صورت فوق العاده  رسیدگی و منجر به صدور رأی 

خواهد شد.

رئیس کل بانک مرکزی:
تصمیم FATF خللی در تجارت خارجی ایران

 ایجاد نمی کند 
 همتی تاکید کرد: تصمیم FATF مشــکلی برای تجارت خارجی 
ایران و ثبات نرخ ارز ایجاد نخواهد کرد.به گزارش خبرگزاری صدا و 
سیما؛ رئیس کل بانک مرکزی تاکید کرد: تصمیم FATF مشکلی برای 
تجارت خارجی ایران و ثبات نرخ ارز ایجاد نخواهد کرد.عبدالناصر 
همتی در یادداشتی در صفحه شخصی خود در فضای مجازی نوشت: 
بار دیگر دشــمنی آمریکا و رژیم اشغالگر قدس با مردم ایران، خود 
را در قالب مخالفت با توصیه کارشناسان مجموعه FATF در مورد 
گام هایــی که ایران در زمینه عمل به تعهــدات خود در مورد مبارزه 
با تامین مالی تروریسم و پولشــویی انجام داده است، نشان داد.وی 
گفت: این رفتار سیاســی و غیر فنی از تابستان 1395 تا امروز ، گاه 
به صورت بهانه جویی های غیر فنی در جریان مجموع FATF توسط 
نماینده آمریکا و کشور های همپیمانش و گاه نیز به صورت تلاش برای 
اخلال در گزارش های کارشناسی، ادامه داشته است.همتی افزود: در 
حالیکه در تمام بیانیه های مجمع گروه ویژه اقدام مالی مشخص بود که 
کشور ما گام های بلندی در این مسیر برداشته است.رئیس شورای پول 
و اعتبار گفت: مردم عزیزمان خوب می دانند که در این دوران سخت 
تحریم های ظالمانه و فشــار حداکثری نظام پولی و مالی کشورمان 
توانسته است ارتباطات تحریم ناپذیری با نظام پولی و مالی دنیا خارج 
از چارچوب FATF برقرار کند که تا حد زیادی تهدید های ناشــی 
از سنگ اندازی و دشــمنی آمریکا را مهار کرده است. همتی افزود: 
بانک مرکزی نیز با همراهی ســایر بخش های اقتصادی، مسیر خود 
را در جهت برآورده ساختن نیاز های تجاری کشور بدون وقفه انجام 
خواهد داد.وی گفت: عملکرد بانک مرکزی در طول یک سال گذشته 
این اطمینان خاطر را در نیز مردم عزیز ایجاد کرد ه اســت که چنین 
 وقایعی مشــکلی برای تجارت خارجی ایران و ثبات نرخ ارز ایجاد 

نخواهد کرد.

در صورت داشتن علائم سرماخوردگی 
به مدرسه نروید، غیبت ها موجهند

  مدیرکل امور ســلامت وزارت آموزش و پرورش ضمن اعلام 
اینکه هیچ مورد مشــکوکی در مدارس از ابتلا بــه کرونا ویروس 
نداشتیم گفت: اگر هم مواردی وجود داشته باشد باید وزارت بهداشت 
اطلاع رسانی کند و ما امر آموزش و پیشگیری را بر عهده داریم. دکتر 
حسن ضیاءالدینی در گفت وگو با ایسنا، درباره تمهیدات آموزش و 
پرورش برای پیشگیری از کرونا در جمعیت دانش آموزی اظهار کرد: 
ما آموزش ها را از چندی قبل در کل کشور آغاز کرده ایم و به منظور 
ارتقای ســطح آگاهی دانش آموزان بخشنامه هایی را با هماهنگی 
دانشگاه های علوم پزشکی به استانها ارسال کرده ایم تا اصول بهداشتی 
و فردی و نکات ســلامت به دانش آموزان آموزش داده شــود.وی 
افزود: امروزه کنترل و نظارت بهداشت محیط مدارس نیز در دستور 
کار است به عنوان مثال به مدارس توصیه کرده ایم تمیز کردن دستگیره 
درها که بچه ها بیشــتر با آن در ارتباط هستند و ضد عفونی کردن 
سرویس بهداشتی و تامین صابون مایع برای سرویس های بهداشتی 
را انجام دهند.مدیرکل امور سلامت وزارت آموزش و پرورش ادامه 
داد: همچنین کنترل نظارت اصول بهداشتی مواد غذایی قابل عرضه 
در پایگاه های تغذیه و آموزش های پیشگیرانه نیز از مدارس خواسته 
شده اســت.وی در ادامه توصیه هایی برای دانش آموزان به منظور 
پیشــگیری و رعایت اصول بهداشتی داشت و گفت: توصیه می شود 
دانش آموزان هنگام عطســه و ســرفه حتما جلوی دهان خود را 
بگیرند، مرتب دستهایشــان را با آب و صابون بشــویند و از دست 
دادن و روبوســی کردن خودداری کنند. ما این آموزش ها را از هفته 
گذشــته آغاز کرده ایم.ضیاءالدینی همچنین توصیه ای به خانواده ها 
داشــت و عنوان کرد: به خانواده ها تاکید کردیم اگر فرزندشان دچار 
تب یا علائم سرماخوردگی شد تا بهبودی کامل به مدرسه نیاید. هیچ 
مشکلی به لحاظ غیبت از سوی مدرســه وجود ندارد و به مدیران 
مدرســه تاکید کردیم که با والدین همکاری کنند تا در پیشــگیری 
از کرونا ویروس با همکاری همه مردم موفق شــویم.مدیرکل امور 
سلامت وزارت آموزش و پرورش با تاکید بر اینکه مردم به شایعات 
توجه نکنند زیرا این بیماری نیز با پیشــگیری قابل کنترل است، در 
پاسخ به پرسشی درباره توزیع ماسک و وسایل ضد عفونی کننده در 
سطح مدارس گفت: تصمیماتی در این زمینه گرفته شده و هر قسمت 
آموزش و پرورش وظیفه ای در این زمینه بر عهده خواهد داشت.وی 
اضافه کرد: نیز کمیته ای در این باره تشکیل می شود. در استان ها برای 
امور سلامت و تامین وسایل و مایحتاج بهداشتی چون صابون مایع 
بودجه گذاشته شــده و خود مدارس قرار است این تجهیزات را در 
صورت نیاز خریداری کنند.مدیرکل امور سلامت وزارت آموزش و 
پرورش با بیان اینکه هفته گذشته جلساتی در قالب ویدئو کنفرانس 
با حضور معاون بهداشــت وزارت بهداشت، مدیران کل و معاونین و 
روســای آموزش و پرورش برگزار و موارد لازم اطلاع رسانی شده 
است گفت: نکات بهداشت فردی و جمعی در سایت معاونت تربیت 
بدنی نیز بارگذاری شــده و اســتان ها می توانند از دستورالعمل ها 
و پوســترهای بهداشتی آماده شده اســتفاده کنند.وی ضمن اعلام 
اینکه هیچ مورد مشــکوکی به کرونا در مدارس نداشتیم گفت: اگر 
هم مواردی وجود داشته باشــد باید وزارت بهداشت اطلاع رسانی 
کننــد ما امر آموزش و پیشــگیری را بر عهــده داریم.ضیاءالدینی 
در پایــان تأکید کرد کــه خانواده ها نگران نباشــند چرا که تجربه 
 آنفولانزای پرندگان را نیز در ســال 88 داشتیم و توانستیم بحران را

 پشت سر بگذاریم.
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  وزیر بهداشــت، درمان و آموزش پزشــکی گفت: 
رسیدگی به مبتلایان و افراد مشکوک به کرونا رایگان 

است.
  به گــزارش خبرگزاری صدا و ســیما، دکتر نمکی در 
جمع خبرنگاران افزود: از آنجا که رایگان بودن بهداشت 
از اصول کشــور ما محسوب می شود، خدمات رسیدگی، 
شناســایی و درمان در این زمینه هم برای مردم بی هزینه 
است و هیچ گونه مبلغی حتی فرانشیز هم از موارد مشکوک 
به کرونا یا آنفلوآنزا دریافت نمی شود. او گفت: به محض 
اطلاع از وجود ویروس کرونا اقدام به بســیج کردن همه 
همکاران در سراســر کشــور کردیم. در روند اقدامات 
درخواســت لغو پرواز ها از کشــور چین را داشتیم که با 
آن موافقت شــد و در 36 مبدأ ورودی کشــور تیم های 
جستجوگر بهداشتی را برای بیماریابی و موارد مشکوک 
مســتقر کردیم. مبادی ورودی دریایی، زمینی، هوایی و 
بسیاری از فرودگاه های کشور اسکنر ترِمال و تب سنجی 
نصب کردیم. نمکی ادامه داد: در همین راستا مواردی هم 
یافت و بستری شــدند، مواردی را که منفی شد به مردم 
اطلاع رســانی کردیم، البته در فضای مجازی شــایعاتی 

پراکنده شــده بود مبنی بر پنهان کاری وزارت بهداشت و 
اینکه دولت قصد دارد مــوارد مثبت را پس از انتخابات 
اعلام کند، ولی ما به مردم گفته بودیم به محض مشــاهده 

اولین مورد مثبت، اطلاع رسانی انجام خواهد شد.
  وی گفت: همزمان با شــروع موج دوم آنفلوآنزای نوع 
B در کشــور )به دلیل موج سرمای فصلی( با 285 مورد 
مشکوک به کرونا را مورد نمونه برداری قرار دادیم که از 
این تعداد 28 مورد مثبت و مبتلا به ویروس کرونا بودند و 
5 مورد فوت و مابقی هم در حال بررســی هستند که اگر 
مورد جدیدی مثبت اعلام شود روزانه از ساعت 12 تا 13 
هر روز اطلاع رســانی خواهیم کرد. در حال حاضر تمام 
دانشگاه های علوم پزشکی بسیج شده اند و در حال ردیابی 

همه موارد هستند.
  وزیر بهداشت افزود: آنچه گفتنی است این که این ویروس 
علیرغم وحشــتی که در جهان ایجاد کرده ویروســی کم 
تهاجم تر از ویروس آنفلوآنزای h1m1، حتی می توان گفت 
کشندگی ویروس آنفلوآنزا از کرونا بالاتر است، کرونا به 
مراتب از ویروس سارس هم ضعیف تر است. نمکی گفت: 
نکته حائز اهمیت ویروس کرونا قدرت سرایت بالای آن 

اســت تا حدی که به راحتی می تواند به بدن افراد سرایت 
کنــد، ولی درصــد و احتمال مرگ مبتلایــان به مراتب 
کمتر از آنفلوآنزا و ســارس اســت. او افزود: همسانی و 
همزمانی ویروس آنفلوآنزا و کرونا در کشــورمان کار را 
برای همکاران ما کمی ســخت کرده است و ما مجبوریم 
در شرایط فعلی همه بیماران را با پروتکل ویروس کرونا 

بررسی کنیم.
  نمکی گفت: توصیه می کنم که مردم نهراســند، زیرا همه 
نیرو های ما در راه مقابله با این ویروس بســیج شده اند. 
خوشــبختانه بســیاری از مبتلایان به کرونا در قم رو به 
بهبودی و ترخیص از بیمارستان هستند. یک مورد بیماری 
که در اراک شناسایی شده بود هم در حال بهبودی است؛ 
این یعنی میزان کشندگی ویروس کرونا به حدی که ترسیم 
می شود نیست.او با اشاره به استقبال 57 دانشجو از ووهان 
چین به ایران افزود: این افــراد پس از 15 روز قرنطینه، 

سالم مرخص شدند.
وزیر بهداشت گفت: ویروس کرونا افرادی را مبتلا و گرفتار 
می کند که هم ســن بالا دارند یا زمینه بیماری هایی مانند 
دیابت، بیماری های مزمــن ریوی یا نقص ایمنی به دلیل 

بیماری های نقص ایمنی یا مصرف دارو های ایجاد کننده 
ضعف ایمنی مصرف می کنند. هیچ مورد مرگی در بچه ها 
یا جوانان نداشته ایم، در موارد مبتلایان هم به جز موارد 
مسن و دارای نواقص ایمنی، افراد دیگری بستری نیستند.
نمکی افزود: توصیه می کنم در کنار عدم اضطراب، رعایت 
مسائل پیشگیرانه مانند شستشــوی دست ها، پرهیز از 
روبوسی، پرهیز از دست دادن و عدم تردد در اماکن شلوغ 
به لحاظ بالا بردن ریســک ابتلا به بیماری الزامی است.
افرادی که دچار سرماخوردگی به هر علت هستند استفاده 
از ماسک یا وسیله ای که از انتشار قطرات آلوده به ویروس 
حین سرفه یا عطســه جلوگیری کند، توصیه می شود.او 
گفــت: توصیه می کنم در این روز هــا از برگزاری برخی 
از نشست ها پرهیز شود، استفاده از قلیان به دلیل احتمال 
استفاده جمعی از آن می تواند خطر بالایی به همراه داشته 
باشد.نمکی افزود: استفاده از وسایل مشترک مانند خودکار 
یا به امانت ســپردن موبایل و دریافت ژتون در برخی از 
ادارات می تواند احتمال ابتلا به بیماری را بالا ببرد، برای 

این موارد باید مکانیزم دیگری طراحی و اجرا شود.
او گفــت: به دلیل فقــدان دارو و راه درمانی قطعی برای 

کرونا، از شهروندان تقاضا می شود رعایت موارد پیشگیرانه 
را جدی بگیرند.

  وزیر بهداشــت استفاده از ماســک برای عموم مردم را 
توصیه نکرد و افزود: متأســفانه مشــاهده می شود افراد 
سودجو نان خودشان را از راه های نامناسب تأمین می کنند 
و ماســک هایی که زیر هزار تومان قیمــت دارد با ارقام 

چندهزار تومان می فروشند.
  نمکی تصریح کرد: در روز های آینده آن قدر ماســک 
به بــازار رایگان تزریق می کنیم که ســوداگران این کالا 

ماسک ها را با قیمت پایین به مردم عرضه کنند.
وی گفت: افرادی که عطسه، سرفه و آبریزش بینی و علائم 
آنفلوآنزا دارند استفاده از ماسک را جدی بگیرند. امیدواریم 
که درگیر بیماری کرونا نشــویم، اما در صورت بروز این 
اتفاق، تخت بیمارســتانی به میزان کافی تأمین و در حال 

آماده باش داریم.
  نمکی افزود: متأسفانه برخی شایعه کرده اند که وزارت 
بهداشت کیت تشخیص ندارد، این حرف کذب است، ما به 
قدر کافی هم کیت تشخیص داریم، هم کارشناس برجسته 

برای تشخیص.

وزیر بهداشت:

رسیدگی به مبتلایان و افراد مشکوک به كرونا رایگان است

  رئیس دانشگاه علوم پزشکی هرمزگان گفت: به منظور 
قرنطینه و نگهداری از بیماران احتمالی مبتلا به کرونا ، یک 
بیمارستان در بندرعباس مرکز استان در نظر گرفته شده 

است.
  دکتر حســین فرشــیدی در گفت و گو با ایرنا اظهار داشت: 
تمهیدات لازم در استان جهت مقابله با این بیماری اتخاذ شده 
و همه مراکز درمانی، بهداشتی، پزشکان و پرستاران در آمادگی 
کامل به سر می برند.وی با بیان اینکه تاکنون مورد مشکوکی از 
این بیماری در استان مشاهده نشده، افزود: از مردم خواستاریم 
که رعایت نکات بهداشــتی به ویژه شستن و ضدعفونی کردن 
دست ها را مدنظر داشته باشند.وی با تاکید بر پرهیز از هرگونه 
تشــویش و نگرانی در جامعه از طریق بازنشر اخبار جعلی و 
غیرموثق، گفت: آنچه در خصــوص این بیماری نگران کننده 
اســت، سرعت انتشار و گســترش آن می باشد وگرنه درصد 

بسیار کمی موجب مرگ می شود.
  رییس دانشــگاه علوم پزشکی هرمزگان در خصوص کمبود 
ماســک و ژل ضدعفونی کننده در اســتان، یاد آورشد: مردم 
باید بدانند که زدن ماسک در افراد سالم ضرورت ندارد و تنها 
افراد مشکوک، بیماران تنفسی و کسانی که از این افراد مراقبت 
می کنند، کادرهای درمانی و بهداشتی ملزم به استفاده از ماسک 
هستند.وی ادامه داد: متاسفانه مردم به دلیل نداشتن آگاهی کافی 
، نسبت به تهیه شمار بالای ماسک از داروخانه ها اقدام کردند و 
همین مساله موجب کمبود شده، اما به طور یقین در اسرع وقت 

این مشکل برطرف می شود.
 رییس دانشــگاه علوم پزشــکی هرمزگان مهمترین نکته در 
خصوص این بیماری را رعایت بهداشت فردی به ویژه شستن 

صحیح دستها عنوان کرد.
فرشیدی تصریح کرد: مردم باید از دست دادن و روبوسی و در 
آغوش گرفتن دیگران حتی افراد سالم به شدت خودداری کنند.
 شمار قربانیان ویروس کرونا در کشور چین از ابتدای شیوع آن 
به 2233 نفر رسیده و بیش از 75 هزار نفر مبتلا داشته است. در 
ایران مسئولان وزارت بهداشت ابتلای دو بیمار مبتلا به ویروس 

کرونا را در روز چهارشنبه )30 بهمن( تایید کردند.

رئیس دانشگاه علوم پزشکی هرمزگان :

یک بیمارستان ویژه کرونا 
در هرمزگان در نظر گرفته شده است   جعفری ازکاهــش 50 درصدی جانباختگان 

حوادث رانندگی درجاده های استان در بهمن 
ماه امسال خبرداد.

  به گزارش هرمز؛ غلامرضا جعفری، فرمانده انتظامی 
هرمزگان گفــت: دین مبین اســلام اهمیت نجات 
جان انســان را برابربانجات جان یک ملت می داند، 
بر همین اســاس خطیربودن این مهم مشــخص و 
مسئولیت همه دستگاه ها و تصمیم گیران و کاربران 
و متصدیان حوزه حمل ونقل بیشترمشخص می شود. 
وی برگــزاری منظــم قرارگاه کاهــش تصادفات، 

ایجادحساسیت در فرماندهان انتظامی شهرستان ها و 
مسئول نمودن فرماندهان نسبت به تصادفات جاده ای 
حوزه استحفاظی هرشهرستان، اجرای طرح مشترک 
امنیت وآرامش انتظامی-ترافیکی، حضور پیشگیرانه 
درجاده ها با هدف کاهش تخلفات، تغییرتاکتیک با 
توجه به رصد، پایــش و تجزیه وتحلیل تصادفات، 
مدیریت سرعت، رفع نقص دوربین های سرعت سنج 
سیار و فعال کردن دوربین های کنترل تخلفات ثابت 
جاده ای را از عمده دلایل کاهش جانباختگان ناشی 

از تصادفات عنوان کرد.

  فرمانده انتظامی هرمزگان با اشاره به کاهش شش 
درصدی تعــداد مجروحین تصادفات جاده ای برون 
شهری در بهمن ماه ســال جاری، خاطر نشان کرد: 
در بهمن ماه سال گذشته متاسفانه 10 نفر فوت و در 
مدت مشــابه امسال هفت نفر در اثر تصادفات فوت 
شده اند که در مقایسه با مدت مشابه متوفیان جاده ای 
50 درصد کاهش داشــته است که رانندگی خوب و 
همکاری شایســته رانندگان با عوامل پلیس در این 

موفقیت موثر و حائز اهمیت است.

فرمانده انتظامی هرمزگان:

کاهش ۵۰ درصدی جانباختگان تصادفات رانندگی در هرمزگان

  گروه گزارش // فرهنگ زبان گویا و مطلق 
بوده و هست یکی از مواردی که فرهنگ یک 
منطقه را نشــان داده پوشاک منطقه است 

پوشاک یکی از نمادهای فرهنگی است.
  پوشاک سنتی یک قوم یا منطقه نمادی از باورها 
و اعتقادات است که می توان با بررسی ماهیت و 
تغییرات و جنبه های مختلف پوشاک سنتی پی 
به آن برد.وقتی پیوستگی فرهنگی بین دو منطقه 
هرمزگان و شــبه قاره هند را بررسی می کنیم 
بهتر است بگوییم پیوستگی فرهنگی بین خلیج 
فارس و هند بررسی می شود. گستردگی دریای 
خلیج فارس و ادامه آن به  شبه قاره هند و وجود 
دریانوردی در  این خطه باعث شده است که از 
زمان های دور رفت و آمد بین دو منطقه وجود 
داشته باشد و به دلیل شرایط جوی و مسافت بین 
دو منطقه مجبور به توقف در این کشور بوده اند 
این توقف شــاید ماه ها به طول می انجامید و 
این توقف طولانی مدت باعث می شــد برخی 
دریانوردان آن جا ازدواج کرده بسیاری از آداب 
و رسوم را از هند با خود آورده و یا آنجا نهاده اند 
و این تبادل فرهنگی بین دو منطقه است که در 
هم آمیخته شــده، این تغییر و تحول در زمینه 
های فرهنگی به قدری آرام و کند و طی سالیان 
زیادی بوجــود آمده که به راحتی نمی توان آن 
را ریشه یابی کرد. در  طول تاریخ لباس بیانگر 
و بازتاب دهنده ی شکل مادی و معنوی زمانه 
و هستی آن است. پوشــاک در واقع بازتابی از 
قابلیــت های فرهنگــی و اجتماعی، باورهای 
مذهبی و پای بندی های رســمی و ســنتی، و 
نگرش سیاســی است. پوشــاک همانند سایر 
پدیده های فرهنگی تابع وضع و شرایط اقلیمی و 
جغرافیایی، طرز زندگی و آداب و رسوم ذوق و 
سلیقه و اعتقادات هر جامعه است.لباس نشانه ای 
فرهنگی است که از پدیده ای مصرفی فراتر رفته 
است و همراه رشد اجتماعی انسان ابعاد مختلفی 

به خود گرفته است.
  به دلیل رنگ بندی شاد وتنوع موجود در شکل 
و مدل لباس های هرمزگان پوشــاک هرمزگان 
همواره مورد توجه بوده است، هرمزگان به دلیل 
پهناوری و عرض جغرفیایــی آن دارای تعدد 
قومیت های مختلف اســت و این تعدد قومیت 
باعث شده در طرز پوشش و لباس سنتی آنان 

هم تاثیر بگذارد.
  ارتباطات سیاســی و تجاری ایران با هند از 
زمان هخامنشــیان وجود داشته است. به دنبال 
فعالیت های تجار هنــدی در ناحیه هرمزگان، 
که مربوط به اواخر دوره ناصرالدین شــاه و در 
زمان مظفرالدین شــاه )1300 تا 1344 ه. ق( 
می باشــد. ارتباط فرهنگی و هنری دو کشور 

افزایش یافت و زمینه ســاز تاثیر هنر دو منطقه 
بر یکدیگر گردید.

  مــردم ایران و هند در طول تاریخ، حتی پیش 
از ورود اقوام آریایی بــه فلات پهناور ایران و 
سرزمین وسیع هند با یکدیگر آمد و شد مستمر 
داشــته اند . آثار کهن سالی که در کاوش های 
منطقه موهنجودار و در دره ســند و هاراپا در 
شمال غربی پنجاب و اســتان سوراشتر یافت 
شده است. نشان می دهند که حدود 2500 سال 
پیش از میلاد مسیح، تمدن بالنسبه پیشرفته ای 
در آن نواحی وجود داشته است.هر چند تاریخ 
آغاز این تمدن روشــن نیست. اما به ظن قوی 
تا نزدیک 1500 سال قبل از میلاد مسیح باقی 
بوده اســت )جلالی نائینی. 1375: 121(. آثار 
مکشوفه از هند باســتان، مشابه آثاری هستند 
که هیات های باســتان شناسی در فلات ایران 
از زیر خاک بیــرون آورده اند و حکایت از آن 
دارند که سکنه هند و ایران از دوران کهن با هم 
ارتباط نزدیک و مبادلات تجاری مداومی داشته 
اند . در عصر ساسانیان روابط سیاسی، بازرگانی 
و فرهنگی میان دربــار ایران و راجه های هند 
برقرار بود. در جنوب این امپراطوری، یعنی ایالت 
مغستان، که شامل منطقه هرمزگان و اطراف تنگه 
هرمز بود، به دلیل ارتباط مســتقیم دریانوردان 
این منطقه که با لنج های بادی خود ســفرهای 
زیادی به سراســر خلیج فارس و دریای عمان، 

پاکستان، هند و آفریقا  داشته اند، ارتباط بیشتری 
با همســایگان وجود داشت و این مساله نقش 
زیادی در رونق تجارت و ارتباطات فرا منطقه ای 
ایفا می کرد )امیرزاده، 29:1388(. در این زمان 
همچنین تعدادی از هنرمندان و پیشه وران هندی 
برای کار در کارگاه های ســلطنتی ساســانی 
به ایران آمدند. از ســویی دیگــر با مهاجرت 
زرتشتیان ایران به گجرات، صنعت نساجی هند 
تحت تاثیر آنان قرار گرفت. با گسترش روابط 
دو کشــور در دوره های بعد، به خصوص دوره 

صفوی با گورکانیان هند، تاثیر پذیری هنرمند از 
هنر صفوی افزون شد، به نحوی که پارچه های 
هندی با نقوش ایرانی تولید می شدند. )خلیل زاده 

.)1391 :25
  پوشاک هرمزگان دارای ویژگی های فرهنگی 
منحصر به فرد است و نماینده فرهنگ هرمزگان 
بوده. برای شناخت بهتر و بررسی ابعاد گوناگون 
و تاثیر پذیــری و تاثیر گذار بودن پوشــاک 
هرمزگان بایــد در مرحله اول خود هرمزگان و 

ویژگی فرهنگی منطقه را شناخت.

  هرمــزگان به دلیل قرار گرفتــن در چهار راه 
فرهنگی همیشــه مورد داد و ستد فرهنگی بین 
فرهنگ بومی خود با سایر فرهنگ های مختلف 
بوده است و بسیاری از نشانه ها و دلالت های 
بوجود آمده نتیجه تعامــلات بینافرهنگی بین 
فرهنگ هرمزگان با فرهنگ های دیگر است. و 
یکی از بارزترین این تعاملات فرهنگی که آنقدر 
در هم غوطه ور شده اند که نمی توان به راحتی 
آن ها را از هم تفکیک کرد بین هرمزگان بویژه 
جزایر و غرب استان با کشور هندوستان است. 
این ارتباطات مستقیم و تنگاتنگ و آمد و شدها 
و اقامت های طولانی دریانوردان و تجار به دلیل 
دوری مسافت ممکن بود ماه ها به طول انجامد 
وآداب و رسوم های با خود آورده و یا برده اند 
و آرام آرام بر فرهنگ یکدیگر تاثیر گذاشته اند. 
بسیاری از دریانوردان هرمزگان که اغلب آنان 
از جزایر و غرب اســتان بوده  با لنج های خود 
به هندوستان سفر کرده اند گفته اند: بسیاری از 
دریانوردان آنجا، ازدواج کــرده اند و صاحب 
فرزند شــده و حتی در حــال حاضر هم با آن 
منطقه در ارتباط هستند.و بسیاری از هندوهایی 
هم که به ایران و هرمــزگان آمده اند چه برای 
تجارت و دریانــوردی و... فرهنگ خود را هم 
 آورده اند که نشانه های آن بعد از گذشت قرن ها 
به وضوح می توان لمس کرد. آثاری که از خود 
به جای گذاشــته اند می توانیم نمادهایی چون 

معبد هندوها در شهر بندرعباس نام ببریم.معبد 
هندوها زمانی رونق بســیاری داشــته و محل 
تجمع هندوها بوده اســت. وجود روستایی در 
غرب هرمــزگان به نام خلوص که اهالی منطقه 
معتقد هستند که از هندوهای بازمانده از لنج های 
دریانوردی هستند و زبان آنان زبانی منحصر به 
فرد است و فقط این روستا با این زبان صحبت 

می کنند و به زبان هندو شباهت دارد.
  از همه مهم تر آثاری که به وضوح در فرهنگ 
هرمزگان جای گرفته است و جزیی از فرهنگ 
این خطه شــده است، پوشش سنتی زنان است.  
با بررسی های انجام شده شباهت های زیادی 
در رنگ بندی لباس ها اســتفاده از رنگ های 
شاد و تند، جنس پارچه ها، پارچه هایی که از 
هند آورده می شــده و هنوز هم مورد استقبال 
زنان هرمزگانی است دیده می شود. زیور آلات 
استفاده شده مانند )بنگری( یا النگوهای فلزی 
و شیشــه ای که از هند آورده می شــد. پابند 
)خلخال( که زنان هندی و بندری به وضوح از 
آن استفاده می کنند. همچنین زنان هندی به مانند 
زنان هرمزگانی حلقه ای به نام )پدری( را بر بینی 
خود می زنند. و حلقه هایی  به نام )کیره( زنان 
در هرمزگان بویژه جزایر برانگشــتان پای خود 
اســتفاده می کنند. این حلقه ها را درهند زنان 
متاهل بر انگشــت پا می زنند. اشاعه فرهنگی 
کــه بین دو منطقه بوجود آمده باعث شــده که 
تاثیرات زیادی بر آیین های مختلف این خطه 
بگذارد، در آیین ازدواج در بعضی از نقاط استان 
شــبی وجود دارد به نام هندی که تمام آن شب 
و رســومات کاملًا برگرفته از رسومات هندی 
است لباس سنتی هندی)ساری ( به تن می کنند 
عروس و افراد نزدیک آن این لباس را بر تن می 
کنند نحوه آرایش استفاده از زیورآلات همه به 
سبک هندی است و از همه مهم تر نقش پررنگ 
حنا اســت که جایگاه ویژه ای در بین دو منطقه 
دارد.  در هندوستان و هم در هرمزگان در آیین 
ازدواج مراسم حنابندان و خود نقش حنا بسیار 
پررنگ و با اهمیت اســت و جز لاینفک آیین 

ازدواج است.
هر چه در این زمینه موشــکافی کنیم و با دقت 
جوانب را بسنجیم متوجه اشاعه فرهنگی که بین 
دو منطقه بوجود آمده می شویم. اشاعه ای که هم 
از هرمزگان با خود برده اند و هم از هندوستان 
با خود آورده اند در هم غوطه ور شــده است و 
فرهنگ واحدی را بوجود آورده است. با تامل 
بیشــتر می توانیم پژوهش های بیشتری در این 

زمینه داشته باشیم. 
 سعیده دبیری نژاد/ دریا
Dabiri_      @yahoo.com91

پوشاک هرمزگان آینه ای در فرهنگ هند

۲۴۰ مرکز جامع سلامت در هرمزگان فعالیت می کنند
  معاون بهداشتی دانشگاه علوم پزشکی هرمزگان گفت: بیش از سه 
هزار نفر در پایگاه های سلامت، خانه های بهداشت و مرکز درمانی به 

صورت الکترونیک خدمات ارائه می کنند. 
  کاووس دیندارلو در گفت و گو با ایســنا با بیان اینکه بیش از 200 مرکز 
جامع ســلامت در هرمزگان فعالیت می کند، افزود: در این مراکز، خدمات 

بهداشت محیط، تغذیه و دندانپزشکی به صورت رایگان ارائه می شود.
  وی اظهار کرد: در شــهر های بالای 20 هزار نفر مراکز جامع ســلامت و 
پایگاه بهداشتی فعالیت می کنند.دیندارلو اضافه کرد: در روستا های استان هم 

135 مرکزخدمات جامع سلامت و 558 خانه بهداشت فعالاند.
  وی با اشــاره به اینکه به طور میانگین دو تا ســه هزار نفر زیر پوشش 

یک مراقب ســلامت قرار دارند، تصریح کــرد: در بندرعباس هم بیش از 
70 مرکز جامع ســلامت فعالیت می کند.معاون بهداشــتی دانشگاه علوم 
پزشــکی هرمزگان ادامه داد: در اســتان هرمزگان هم 7 شهربندرعباس، 
 بندرلنگه، میناب، رودان، قشــم، کیش و حاجی آبــاد بالای 20 هزار نفر 

جمعیت دارد.
  دیندارلو در پایان با اشــاره به اینکه برای ارتقای خدمات بهداشتی استان 
سفیران سلامت هم در هر خانوار وظیفه اطلاع رسانی پیام های بهداشتی را به 
اعضا دارد، اظهار کرد: بیش از سه هزار نفر در پایگاه های سلامت، خانه های 

بهداشت و مرکز درمانی به صورت الکترونیک خدمات ارائه می کنند.
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بانوی دریا

آجیل شب عید با قیمت های بسیار 
متفاوتی در بازار وجود دارند که باید 
نسبت به خرید آن ها نکاتی را مد نظر 

قرار داد.
• در خرید آجیل عیــد نوروز آجیل هایی 
را که مــزه ی ترش دارند و بوی نامطبوعی 
می دهند نخرید. حتی اگر آجیل خریدید و 
در منزل متوجه ترش بودن آنها شدید فورا 
آجیل هــا را پس بدهید آجیل ترش باعث 

بیماری می شود.
 • سعی کنید آجیل کم نمک بخرید. زیرا نمک 
مضرات فراونی دارد، دقت کنید زیرا در بعضی 
مواقع برای پنهان کردن ترش بودن و بوی بد 
آجیل به آنها نمک می زنند پس سعی کنید 

همیشه ترجیحا آجیل خام بخرید.
 • رنگ آجیل را با دست تان کنترل کنید. اگر 
دست  تان رنگی شد احتمال دارد آجیل ها 
را با رنگ های غیرمجاز یا خوراکی رنگ 
کرده باشند و باید از خرید آن خودداری کنید.

 • از خرید پســته هایی کــه زیادی خندان 
هســتند، خودداری کنید؛ زیرا فروشندگان 
آنها را در ظرف های آب جوش می ریزند و 
سپس ناگهان در آب سرد قرار می              دهند تا در 
اثر شوک حرارتی سر بازکنند و خندان شوند 

البته این شوک حرارتی، کیفیت پسته را نیز 
پایین می آورد.

 • در خرید مغز گردو باید خیلی دقت کنید 
که کهنه نباشد. روغن فراوان موجود در مغز 
گردو، در اثر کهنگی، تغییر حالت داده و طعم 

نامطبوع پیدا می کند.
 • از خرید مغزهای پوست کنده اجتناب کنید؛ 
چرا که این مغزها با توجه به راحتی مصرف 
شان زیاد میل می شوند و این امر می تواند 
سبب افزایش دریافت انرژی و اضافه وزن 

شود.
 • برای خرید آجیل شب عید تعداد مهمان ها 

را حدس بزنید
یک بار فهرســت تمام کسانی را که ممکن 
اســت به خانه شــما بیایند را سرانگشتی 
بشمارید، به اضافه چند خانواده بیشتر برای 
در نظر گرفتن همه احتمالات ممکن. حالا 
از فروشنده خشکبار  فروشی بخواهید از مواد 
مورد نیاز شما آنقدری در اختیارتان بگذارد 
که به اندازه پذیرایی کردن همین تعداد از افراد 
کافی باشد نه چند برابر آن. زمانی که شما به 
اندازه خرید کنید، نه زیادی هزینه کرده اید و 
نه مواد اضافه آمده را بعد از گذشت زمان و 
از دست دادن طعم و مزه شان دور ریخته اید.

 

• اگر آجیل  نوروزیتان زیاد آمد و  خواستید 
آن را برای استفاده های بعدی کنار بگذارید، 
ســعی کنید آجیل را با پوست درون ظرف 
های دربســته و در محلی خشک و خنک 

قرار بدهید.
 • یک ترکیب دوســت داشتنی برای آجیل 

شب عید
شــاهدانه به همــراه کنجــد و مغز تخمه 
آفتابگردان از آن دست خوراکی هایی هستند 
که به  راحتی پیدا می شــوند. می توانید آنها 
را با قیمت مناسبی تهیه کنید و یک ترکیب 
خوشمزه را درست کنید؛ ترکیبی که بیشتر 
طعم های نوستالژی دوران کودکی را زنده می 

کند و در عین حال سالم و کم هزینه است.
 • بــه هر حال در ایام نــوروز آجیل های 
فراوانی را مصرف می کنیم پس بهتر اســت 
علاوه بر خرید آجیل در خوردن آن هم دقت 
کنیم. آجیل ها را با میوه های خشک مخلوط 

کنید تا تنقلات سالم تری داشته باشید.
 • می توانید از آجیل ها و دانه های روغنی 
در ســالادها، همراه با کباب یا سیب زمینی 
سرخ کرده استفاده کنید. آجیل ها را خرد کنید 
و در تهیه نان، بیسکوییت، نوشیدنی ها، کیک 

و در تهیه انواع سس از آنها استفاده کنید.

با استفاده نکردن از ظرف های یک بار مصرف 
از آلودگی محیط زیست جلوگیری کنیم !

آشپزی

بادمجان شکم پر یکی از غذاهای خوشمزه است که یکی از مجلسی 
ترین غذاهای مجالس نیز شناخته می شود. بادمجان شکم پر با 
مواد مختلفی قابل پخت است که ما در این مقاله به شما طرز تهیه 
بادمجان شکم پر با گوشت و مرغ را آموزش میدهیم. امیدواریم این 
غذای خوشمزه را در خانه درست کنید و از خوردن آن لذت ببرید.

بادمجان شکم پر با گوشت:
 مواد لازم برای بادمجان شکم پر :

 گوشت چرخ کرده ...............................250 گرم
 بادمجان............................................. 3-4 عدد 
پیاز ....................................................... 1 عدد 
 فلفل دلمه ای.......................................... 2 عدد

 رب گوجه فرنگی........................ 4 قاشق غذاخوری
 نمک و فلفل و زردچوبه..................... به مقدار لازم 
 ادویه و آویشن و پودر پیاز................. به مقدار لازم 

  طرز تهیه بادمجان شکم پر:
برای طرز تهیه بادمجان شکم پر ابتدا بادمجان ها را بشویید و به صورت 
راه راه پوست بگیرید بهتر است بادمجان ها کمی پوست داشته باشند 
که بعد از پخت له نشوند. سپس بادمجان ها را نصف کنید. بعد بادمجان 

ها را کمی سرخ کنید.
 وسط بادمجان ها را با قاشق فشار بدهید تا کمی گود و باز شوند.

بادمجان ها را کنار بگذارید و سپس پیاز را نگینی خرد کنید و سرخ کنید 
سپس فلفل دلمه ای نگینی شده را اضافه کنید و بعد زردچوبه و ادویه را 
به آن ها اضافه کنید و کمی تفت بدهید بعد گوشت چرخ کرده را اضافه 
کنید و سرخ کنید زمانی که سرخ شد رب گوجه فرنگی و نمک را به 
آن اضافه کنید و به مقدار 1 اســتکان آب داخل آن بریزید و در تابه را 

بگذارید و اجازه بدهید تا مواد با هم پخته شوند.
 ســپس داخل بادمجان ها را داخل ظرف مناسب فر بچینید و از مواد 

گوشتی داخل آن ها را پر کنید و روی آن ها پنیر پیتزا بریزید. 
 مقداری رب گوجه فرنگی را سرخ کنید و همراه با پودر پیاز و و آویشن 
و کاری و کمی نمک به آن اضافه کنید سپس با کمی آب اجازه بدهید 
بپزد مقداری که ســس غلیظ شد سپس از کنار بادمجان ها اطراف آن 
ها با قاشق بریزید سپس آن ها را داخل فر از قبل گرم شده با حرارت 
180 درجه به مدت 20 دقیقه بپزید و در آخر گریل بالا را روشن کنید 

تا روی آن طلایی شود.
 

بادمجان شکم پر با مرغ

 مواد لازم برای بادمجان شکم پر با مرغ :
 بادمجان.................................................. 2 عدد
 کدو ریز.................................................. 2 عدد

............................... ...............1 عدد   سینه مرغ 
 فلفل دلمه ای....................................... نصف عدد
 پیاز داغ.................................................. مقداری
 گوجه متوسط .............................................3 عدد 
رب گوجه فرنگی...................... 1-2 قاشق غذاخوری

  طرز تهیه بادمجان شکم پر با مرغ :
ابتدا مواد را ریز خرد کنیــد. بادمجان ها را به صورت نوارهای یکی 
درمیان پوست بگیرید و از یک طرف روی بادمجان ها برش بزنید اما 

آن را نصف نکنید. از همه طرف بادمجان ها را کمی سرخ کنید.
 سپس پیاز را ریز خرد کنید و سرخ کنید و کدوها را به آن اضافه کنید 
و تفــت بدهید و فلفل دلمه ای ها را اضافه کنید و تفت بدهید در آخر 
سینه ی مرغ ریز خرد شده را اضافه کنید و کمی تفت بدهید زمانی که 
مرغ ها تغییر رنگ دادند به آن رب و ادویه و نمک و فلفل و زردچوبه و 
کمی آبلیمو اضافه کنید و مخلوط کنید و با مقدار کمی آب اجازه بدهید 

مواد با هم بپزند و به خورد هم بروند.
 سپس شکم بادمجان را با قاشق باز کنید و بعد از اینکه آب مواد کشیده 
شد بادمجان ها را داخل تابه ای قرار بدهید و از مواد داخل شکم آن را 

پر کنید. و از سس آماده شده اطراف آن ها بریزید.
 برای تهیه ی ســس مخصوص: ابتدا پیاز را سرخ کنید گوجه را رنده 
کنید سپس گوجه را تفت بدهید کمی رب و ادویه و کمی آب مرغ به آن 
اضافه کنید سپس این سس را اطراف بادمجان ها بریزید. و درب تابه 

را بگذارید تا بادمجان ها بپزند زمانی که پخت آن را نوش جان کنید.
  نکاتی برای درست کردن بادمجان شکم پر:

برای طرز تهیه بادمجان شکم پر با مرغ، می توانید مرغ را با پیاز و نمک 
و فلفل و زردچوبه بپزید و بعد آن را ریش کنید و بعد داخل مواد بریزید 

البته با این روش دیگر نیازی به پخته شدن ندارد.
 برای پخت بادمجان شکم پر می توانید از گوجه های حلقه شده و فلفل 

دلمه ای و غوره داخل سس اطراف آن بریزید.

طرز تهیه بادمجان شکم پر به ۲ روش متفاوت 

چرا فرزندم بدزبانی می كند؟ 
بدزبانی کودکان یکی از معضل های بزرگ هر پدر 
و مادری است که ممکن است آنها را نگران کند. 
برای جلوگیری از بدزبانی کودک تان اولین کار 
این اســت که دلیل این بدزبانی را بدانید و از آن 

جلوگیری کنید.
چرا بچه ها بدزبان می شوند؟

بدزبانی و فحش دادن فقط از طریق آموزش و مواجه 
شــدن با این اتفاق در کودکان ایجاد می شود. یعنی 
فرزند شما در موقعیت بدزبانی قرار گرفته و استفاده 
از لغات و کلمات زشــت یا انواع و اقسام فحش ها 
را از زبان فرد دیگری آموخته است. موقعیت بدزبانی 
می تواند شامل یک سریال تلویزیونی باشد که مناسب 
پدر و مادر است نه کودک یا اینکه ممکن است دوستی 
در مهد ایــن کار را انجام داده و ... البته بدزبانی فقط 
شامل فحش دادن نمی شود و مواردی مثل صدا زدن 
بزرگترها با اســم کوچک، تهدید کردن، طعنه زدن، 
گستاخی و فریاد زدن به جای آرام صحبت کردن را 

هم باید در گروه بدزبانی قرار داد.
 1 - الگوی خوبی باشید

اگر دوســت ندارید فرزندتان با فریــاد حرف بزند 
خودتان هم نباید در برابر او و دیگران، چنین رفتاری 
داشته باشید. به جای اینکه هر بار وقتی کسی چیزی 

به فرزندتان می دهد به او بگویید: »یادت رفت تشکر 
کنی«، خودتان الگوی این رفتار پســندیده برای بچه 
باشید. وقتی کار کوچکی برایتان انجام می دهد از او 
تشکر کنید یا اگر می خواهید دختر یا پسر کوچولو 
اســتفاده از کلمه جادویی لطفا را یاد بگیرد، خودتان 
آنقدر این کلمه را در صحبت با کودک و البته دیگران 

به کار ببرید تا ملکه ذهن او شود.
 2 - درست حرف زدن را به او یاد بدهید

»درســت حرف بزن«؛ پدر و مادر بچه های بدزبان 
صد بار در روز از این عبارت سه کلمه ای استفاده می 
کنند اما آیا آنها تا به حال به کودک شــان نشان داده 
اند که دقیقا منظورشان از درست حرف زدن چیست؟ 
بنابراین اگر می خواهید کودک شما خوش زبان باشد، 

باید این مهارت را بــه او آموزش دهید. 
اگر دل تــان نمی خواهد فرزندتان 

با صدای بلند با شما صحبت 
کند، باید بــه او بگویید که 
فریــاد زدن به جای حرف 
رفتار  یــک  معمولی  زدن 

نادرست اســت و در خانه 
شما جایی ندارد.

 3 - جلوی زبان تان را بگیرید

مهمترین مربیان بدزبانی کودک، پدر، مادر، اطرافیان و 
تلویزیون هستند. افراد خانواده، غریبه ها و ... کلمات 
زشــت یا حرف زدن بی ادبانه را یاد می گیرد، سپس 

می کند. انتظار آن را تکرار 
باشید که نداشته 

قتی  و

موقــع رانندگی و در حضور دختر و پســر کوچک 
تان، راننده های دیگر را احمق، پشت کوهی و ... می 
خوانید، این کلمه را چند ســاعت یا چند روز بعد از 

زبان او نشنوید.
 4 - به کودک احترام بگذارید

بدزبانی نوعی بازی کسب توجه در کودکان است، پس 
کافی است از کوره در بروید و واکنش نشان بدهید تا 
در بازی شــریک شده و کودک را به هدفی که داشته 
برسانید. اگر او داد می زند، شما با عصبانیت جوابش 
را ندهید و طوری با او رفتــار کنید که انگار مهمان 
شماســت. با احترام گذاشتن به کودکان، این رفتار را 

غیرمستقیم به آنها یاد می دهید.
5 - دور تنبیه را خط بکشید

تنبیــه در اغلب موارد نمی 
تواند جلــوی بدزبانی 
و  بگیرد  را  کــودک 
در  فقط  اســت  بهتر 
مواردی لحاظ شــود 
کــودک، هم  رفتار  که 
برای خودش و هم دیگران 
خطرناک و آسیب زا باشد. تنبیه 
کردن در این مورد یا کودک را جری تر 

می کند یا ترس را به او یاد می دهد، نه احترام را.
 6 - چشم تان را روی بدزبانی کودک ببندید

یکی از روش های توصیه شده برای مقابله با بدزبانی 
کودک این است که به طور کامل این حرکت را ندیده 
بگیریــد؛ طوری که انگار اصلا آن حرف زشــت را 
نشنیده اید. وقتی به بدزبانی فرزندتان پاسخ ندهید، به 
او نشان می دهید که نمی تواند با کلمات یا طرز بیانش 

شما را تحت تاثیر قرار دهد.
 7 - اجازه بدهید در زمان مشخصی کلمه مورد نظرش 

را تکرار کند
شنیدن کلمه احمق و ... از زبان یک کودک، آزار دهنده 
است و می تواند باعث شود به خاطر روش تربیتی تان 
احساس گناه کرده و خودتان را سرزنش کنید که پدر 
یا مادر خوبی نبوده ایــد اما حالا می خواهیم اجازه 
دهید کودک صدها بار در یک بازه زمانی مشخص این 

کلمه را تکرار کند.
وقتی فرزندتان کلمه ناپسندی را به زبان می آورد، به او 
بگویید که از این رفتارش متاسفید. سپس یک ساعت 
زنگ دار کوک کنید و از او بخواهید آنقدر آن کلمه را 
تکرار کند تا ساعت زنگ بزند؛ البته فراموش نکنید به 
او یادآوری کنید که بعد از زنگ ساعت اجازه به کار 

بردن آن را ندارد.

بهتر اســت بازکردن یخ مرغ با روش اصولی و سالم 
صورت بگیرد زیرا طعم بهتر و گوشــت ســالم تری 
خواهد بود. برای بازکردن یخ ســینه بدون استخوان 
مرغ از شب قبل اقدام کنید و آن را داخل یخچال قرار 
دهید تا یخ آن کاملا باز شود ولی قسمت هایی از مرغ 
که اســتخوان دارند باید ۱ یا ۲ روز در یخچال بمانند. 
در قسمت زیر روش صحیح باز کردن سریع یخ مرغ 

را قرار داده ایم. 
باز کردن یخ مرغ وقتی روش  سالم باز کردن یخ مرغ را بدانیم, 
مطمئناً طعم بهتر و گوشت سالم تری را در غذا استفاده خواهیم 
کرد.در اینجا به 3 شیوه ایمن و سالم جهت باز کردن یخ مرغ 
اشاره می کنیم:- در یخچال- در آب سرد- در ماکرویو- هرگز 
یخ مرغ را روی کانتر آشپزخانه باز نکنید. بهتر است که برای 

باز کردن یخ از کمی قبل اقدام کنید.
ســینه مرغ بدون استخوان معمولاً باید یک شب تا صبح در 
یخچال قرار بگیرد تا یخ آن باز شود. قسمت هایی از گوشت 
مرغ که اســتخوان دارند و یا مرغ کامل باید 1 یا 2 روز و یا 
بیشتر در یخچال بمانند. پس از اینکه یخ مرغ باز شد می توانید 
آن را 1 یا 2 روز دیگر قبل از پختن در یخچال نگه دارید. با 
این روش حتی بعد از این که یخ مرغ باز شــد و از پختن آن 

منصرف شــدید می توانید دوباره آن را در فریزر قرار دهید تا 
منجمد شود.

 می توانید یخ مرغی را که در بسته بندی عایق قرار دارد را در 
آب سرد باز کنید. این آب را باید هر 30 دقیقه یک بار عوض 
کنید تا سرد بماند. یخ یک مرغ کامل و یا بسته ای که در آن چند 
قسمت از مرغ قرار دارد در حدود 2 تا 3 ساعت طول می کشد 
تا باز شــود. یخ یک بسته 0،5 کیلوگرمی از سینه مرغ بدون 

استخوان در عرض 1 ساعت و یا کمتر باز می شود.
 مرغی که یخ آن را در ماکرویو باز می کنید باید فوراً پخته شود. 
چون زمانی که در ماکرویو است ممکن است قسمت هایی از آن 
گرم شود و یا حتی بپزد. نگه داشتن غذایی که قسمت هایی از 
آن پخته شده است صحیح نیست چون ممکن است باکتری های 

مضر در آن رشد کنند.
اگر می خواهید غذاهایی را که یخ آنها در آب ســرد و یا در 
ماکرویو باز می شود دوباره منجمد کنید باید ابتدا آنها را بپزید. 
مرغ منجمد شده را در ماکرویو و یا آرام پز نپزید. آن را در فر 
و یا روی اجاق گاز بپزید. زیرا ممکن است زمان پخت %50 

افزایش یابد.

باز کردن سریع یخ مرغ بدون آسیب دیدن آن
داشتن تغذیه ی سالم در کودکان یکی از دغدغه های 
پدر و مادرهاست و یکی از پایه های داشتن تغذیه ی 
سالم هم مصرف کافی سبزیجات است که متاسفانه این 
مواد غذایی جزء کم طرفدارترین ها در کودکان است.

یکی از گلایه های همیشــگی پدر و مادرها از 
کودکانشــان در مورد غذا این است که بچه ها 
خیلی وقت ها غذاهای مفید و مناســب برای 
سلامتی از جمله سبزیجات را نمی خورند یا 
اینکه این مواد غذایی با اکراه یا به اجبار به آنها 

خورانده می شود.
چند نکته مهم را والدین باید مدنظر داشته 

باشند:
* الگــو و گرایش هــای غذایی 
طفولیت شکل  همان  از  کودکان 
می گیرد که والدیــن باید به این 

نکته توجه داشته باشند. 
اگر بچه ها 

این  در 
سنین 
بــا 

غذاهای سالم آشنا شوند، مشکلات خوردنشان در 
سنین بالا کمتر بوده و انتخاب غذای سالم تری خواهند 

داشت.
* بچه ها در خــوردن و انتخاب های غذای خود از 
والدین و بزرگ ترها تقلید می کنند. پدر و مادری که 
خود علاقه به خوردن سبزیجات ندارند و کمتر از این 
مواد غذایی استفاده می کنند، نباید انتظار داشته باشند 
که بچه ها مشتاقانه این مواد غذایی را مصرف کنند. 
پس بهتر است به انتخاب های غذایی خود، توصیفی 
که از غذا داریم و حرف هایی که روی میز غذا و سفره 

رد و بدل می شود، توجه بیشتری کنیم.
* در دســترس بودن مواد غذایی سالم بسیار مهم 
است. یخچال، فریزر و کابینت های آشپزخانه ای که 
با سوســیس و کالباس، انواع غذاهای آماده، انواع 
ســس ها و نوشابه ها، کیک و شیرینی ها پر می شود، 
معمولاً جای کمتری برای سبزیجات و میوه های تازه 
دارد و خود به خود ذائقه و الگوی غذایی خانواده و 

خصوصاً بچه ها نیز به همین نوع غذاها کشیده می شود.
 حال با توجــه به موارد بالا راهــکار عملی برای 
علاقه مند کردن بچه ها به خوردن غذاهای سالم مثل 

سبزیجات چیست؟
* از بچه ها برای تهیه غذا، چیدن 
میز و تزئیــن غذاها و حتی 
خرید مواد غذایی 
کمک بگیرید. 

خیلی وقت ها دیده می شود بچه ها خود علاقه مند به 
کمک کردن به مادر یا پدر در این موارد هستند. علاقه 
کودک را سرکوب نکنید. از همین فرصت برای ترغیب 
آنها به خوردن غذاهای سالم کمک بگیرید. بچه ها با 
کمک، نظارت و کنترل شما می توانند به عنوان مثال 
یک سالاد سبز تهیه کنند. از بچه ها می توانید در شستن 
کاهو، کلم، خیار، گوجه فرنگی و...، تکه و خرد کردن 
این سبزیجات با نظارت شما، افزودن کشمش، کنجد 

یا تخم آفتابگردان برای تزئین سالاد کمک بگیرید.
* برای تزئین خوراک مرغ و گوشت و سالاد الویه 
با ســبزیجات فراوان، از بچه ها کمک بگیرید. با این 
کار هم بچه ها با این مواد غذایی رنگارنگ و پرفایده 
آشنا می شوند و همین عامل روی ترجیحات و انتخاب 

غذایی آنان نیز اثرگذار است.
* علاوه بر راه هایی که اشاره شد، روش های آسان، 
جذاب و ساده بســیار زیادی برای افزایش دریافت 
ســبزیجات وجود دارد که کافی است کمی خلاقیت 

به خرج بدهید و از امتحان غذاهای جدید نترسید و 
اشــتیاق برای امتحان غذاهای جدید و متنوع داشته 

باشید.
* تا حد امکان از ســبزیجات تازه اســتفاده کنید. 
سبزیجات شســته تازه و خرد شده را در یخچال یا 
فریزر در ظرف های جداگانه نگهداری کنید تا همیشه 

برای تهیه غذا در دسترس باشند.
به گفته ریچارد روزنکرانز، دانشیار * 

تغذیه و سلامت دانشگاه ایالت 
کانزاس، ســلیقه کودکان 
از وقتــی که درون رحم 
به  شــروع  هســتند 
می کند.  شــکل گیری 
در  »جنین  گفت:  وی 
طول حاملگی راجع به 
دنیای بیرون اطلاعات 
مادرها  می کند.  جمع 
نند  ا می تو
از  قبل 
به 

دنیا آمدن فرزندانشان، صحنه را برای آنها مهیا کنند.«
* والدیــن باید همان ســبزیجاتی را بخورند که به 
نوزادان و کودکان خود می دهند، زیرا کوچک ترها از 
والدین خود الگو می گیرند. روزنکرانز گفت: »بچه ها 
پیش خودشــان فکر می کنند که چرا پدر و مادر این 
غذا را جلوی من می گذارند اما خودشان نمی خورند؟ 
کودکان از سنین بسیار پایین مراقب رفتار ما هستند.«

* پیشــنهاد کارشناســان این اســت که والدین از 
سبزیجات شیرین تر مثل هویج و ذرت شروع کنند.

* یکی از راه های تشــویق کودکان مدرســه ای به 
خوردن ســبزیجات، برش مواد به شکل صورتک 
یا حیوانات اســت. در واقع اگر سبزیجات تازه را به 
شکل های بامزه درآورید یا از گوجه های کوچک به 
جای چشم استفاده کنید، کودکان ناگهان غذای سالمی 
می خورند که قبلًا امکان نداشت بخورند و تازه از آن 

لذت هم می برند.

چگونه کودکانمان را سبزی خور کنیم؟ 

نکاتی برای خرید آجیل شب عید 
 نکاتی برای شناخت تخم مرغ تازه

برای تشخیص تخم مرغ تازه، آن را در یک کاسه آب 
سرد بگذارید. اگر تخم مرغ تازه باشد به ته ظرف می 
رود، اما اگر به سطح آب بیاید، بهتر است از آن استفاده 

نکنید.
  نکاتی برای پخت تخم مرغ

برای پختن تخم مرغ به صورت آب پز یا عسلی، یک 
قاشق غذا خوری نمک در آب سرد بریزید و بعد تخم 
مرغ ها را در آن قرار دهید تا از ترک برداشتن تخم مرغ 
حین پخت جلوگیری کند. حتی اگر تخم مرغ دارای 
پوست نازکی باشد و هنگام پختن ترک بردارد، نمک 

باعث می شود که تخم مرغ در آب پراکنده نشود.
  رفع بوی سیر

برای رفع بوی ســیر از دست هایتان باید یک قاشق 
استیل را با دقت به تمام نقاط دست و لای انگشتانتان 
بمالید و سپس دست هایتان را با آب و صابون به طور 
کامل بشویید. استفاده از پوست رنده شده ی لیمو هم به 

شما کمک می کند.
  کاربرد برنج نیم دانه یا خرد شده

برنج خرد شــده را می توانید در سوپ، آش و دلمه 
استفاده کنید. زیرا بهتر لعاب می اندازد و غذا یا دسر 

شما را خوشمزه تر می کند.
  کاربرد کاهوهای اضافه ی کم

اگر چند برگ کاهو اضافه آمده و به اندازه ای نیست 

که بتوان با آن سالاد درســت کرد، می توانید که آن 
را خرد کنید و به کوکو ســبزی بیفزایید و یا برای ته 
دیگ مانند نان در کف قابلمه قرار دهید، بسیار خوشمزه 

خواهد شد.
  راز خوش طعم شدن قارچ

بیشترین مقدار از طعم قارچ در پوست آن قرار دارد و 
بنابر توصیه سر آشپزها نباید آنرا پوست گرفت. پس 
قارچ هایتان را تمیز بکنید و بشــویید یا قارچ های 
تمیزی بخرید که نیاز نباشد پوست آن ها را جدا کنید.

 آب کردن شکلات تخته ای ) برای استفاده 
در انواع کیک و شیرینی ( :

راه اول : تکه های شکلات را در کاسه ای قرار دهید 
و نصف استکان قهوه داغ روی آن بریزید. هم زود آب 

می شود و هم شیرینی شما خوش طعم می شود.
 راه دوم : استفاده از روش طبخ غیر مستقیم. شکلات 
را در یک ظرف گود بریزید و این ظرف را در ظرف 
بزرگتر حاوی آب گرم قرار دهید؛ ظرف بزرگ را روی 
حرارت کم قرار دهید و شکلات را مرتب هم بزنید تا 

آب شود.
  نگهداری از نان تست

قرار دادن نان تست در یخچال بیات شدن آن را تسریع 
می کند.

بنابراین بهتر اســت در یخچال نگهداری نشود بعد از 
خنک شدن نان می توان آن را در داخل نایلون فریزر 

به مدت بیشتری نگهداری کنید.
 نکاتی برای پخت انواع کیک میوه ای

برای تهیه انواع کیک، به جای شیر می توانید آب میوه 
را جایگزین کنید، به این ترتیب طعم کیک شــما هم 

تغییر خواهد کرد.
  ادویه خورش قیمه

پودر لیمو عمانی، دارچین و کمی پودر گل محمدی 
اســت. بعضی افراد به جــای گل محمدی از گلاب 

استفاده می کنند.
  درست کردن سس مایونز

برای درســت کردن سس مایونز، تخم مرغ ها را نیم 
ساعت قبل از شــروع به کار از یخچال بیرون آورید 

تا کمی گرم شود.
 نکاتی برای استفاده و پخت سیب زمینی

• سیب زمینی خام اگر به هر دلیل نرم و پلاسیده است، 
آنها را مدت نیم ساعت درون آب سرد بریزید، دوباره 

سفت می شوند و تازگی خود را باز می یابند.
 • برای پختن سیب زمینی آب پز، فراموش نکنید یک 
یا دو قاشق غذاخوری نمک به آن اضافه کنید تا سیب 

زمینی ها ترک نخورند.
  اسرار خوراکی ها

پرکاربردترین داروی ســنتی برای درمان مشکلات 
مفصلی، زنجبیل هست.

زنجبیل خشــک کرده را با کمی روغن دنبه یا زیتون 
مخلوط کرده و به اطراف مفاصل بمالید.

شستن مفاصل باجوشــانده آن برای کاهش ورم هم 
مفید است.

فنونی برای آشپزی آسان

اگر چه خانه ها به طور عملی هرگز نمی توانند کاملًا عاری از 
گرد و غبار باشد، اما با این نکات می توانید خانه خود را تا حد 
امکان از گرد و غبار دور نگه دارید. به یاد داشته باشید هنگام 

جارو زدن تمام نقاط خانه را جارو بکشید.
سعی کنید هرگز با کفش های بیرون داخل منزل نیایید. زیرا گرد 

و غبار و کثیفی های کفش وارد خانه می شود.
 نکته 1: از پادری ها استفاده کنید

شما می توانید با استفاده از پادرها در هر درب خانه خود، از گرد 
و غبار جلوگیری کنید. بهتر است یک پادری را دقیقاً در قسمت 
بیرونی درب قرار دهید، و یک پادری دیگر را درست در قسمت 
داخلی درب خانه قرار دهید. به این ترتیب کثیفی هایی که در 

داخل خانه به پایان می رسد را کاهش می دهید.
 به یاد داشته باشید که بطور دوره ای پادری ها را تمیز کنید. شما 
با تمیز کردن پادری داخل خانه، پادری بیرون از منزل را تمیز 

کنید و با آب پاشیدن آن را تمیز کنید.
 نکته 2: فیلترهای هوا را بررسی کنید

گرد و غبار و خاک زیادی در فیلترهای هوای خانه شما باقی 
مانده اســت. بنابراین مهم است که هر 3 ماه یکبار آن را کاملًا 
تمیز کنید. حتی اگر این فیلترها پنهان باشند. سپس ایده خوبی 

است که آنها را به طور کامل جایگزین کنید.
 تمیز کردن منظم فیلترهای هوا باعث ماندگاری بیشتر آنها می 

شود و همچنین باعث صرفه جویی در هزینه های آن می شود.
 نکته 3: پنجره های خود را بسته نگه دارید

گرد و غبار زیادی از طریق پنجره وارد می شود. بنابراین ایده 
خوبی است که در صورت وجود گرد و غبار زیادی در هوا )به 
عنوان مثال در بهار( آنها را بســته نگه دارید. زمانی که گرد و 
غباری در هوا نیست پنجره های توری دار را باز کنید تا هوا در 
خانه ی شما جا به جا شود. همچنین باید هر سه ماه یکبار این 

پنجره های توری را تمیز کنید.
 نکته 4: وسایل مناسبی را انتخاب کنید

نمی توانید از گرد و غبار فرار کنید: برای پاک کردن گرد و غبار 
باید آن ها را تمیز کنید. زمانی که این کار را کردید، بهتر است 
مناسب ترین دستمال تمیز کردن را انتخاب کنید. به عنوان مثال 
پارچه های میکرو فیبر ذرات کوچک غبار را به خوبی جمع 
می کنند. همچنین پارچه های برفی و پارچه های گرد و غبار 
الکترواستاتیک دارید که گرد و غبار را به خوبی جذب می کنند.

  نکته 5: از کاورها استفاده کنید
با قرار دادن کاورهای روی مبلمان خود ، لازم نیست بین مبلمان 
یا کوسن ها را گردگیری کنید. به راحتی می توانید پوشش را 
شسته یا تمیز کنید و بلافاصله از شر خاک خلاص می شوید. 
شما همچنین از مبلمان خود در برابر کثیف شدن در برابر انواع 

لکه ها محافظت می کنید.

با این ۵ نکته خانه ای بدون گرد و غبار داشته باشید 



روابط عمومی 
نهای  شما  سالم بماند شیلات هرمزگان  ماهی و میگو  بخوريد تا  دندا

حوادث جهان
یورش وحشیانه صهیونیست ها به فلسطینی ها 

 به دنبال یورش وحشیانه نظامیان صهیونیست به تظاهرات کنندگان 
فلسطینی در کرانه باختری 13 نفر به شدت زخمی شدند. به گزارش 
جام جم آنلاین از مهر، سلســله جنایت های رژیم صهیونیستی علیه 
مردم بی دفاع و بی گناه فلســطین همچنان ادامه دارد.بر اساس این 
گزارش، نظامیان رژیم صهیونیستی به صورت وحشیانه به تظاهرات 
ضد صهیونیستی و ضد آمریکاییِ فلسطینیان در کرانه باختری یورش 
بردند.صهیونیســت ها در جریان این حمله وحشیانه از گلوله های 
جنگی علیه فلسطینیان استفاده کردند.به دنبال این یورش وحشیانه 13 

فلسطینی به شدت زخمی شدند.

یمن از حمله پهپادی و موشکی به آرامکو خبر داد 
 ســخنگوی نیروهای مسلح یمن از عملیات مشترک یگان پهپادی 
و موشــکی ارتش به نام »توازن بازدارندگی سوم« در عمق عربستان 
ســعودی خبر داد. به گزارش جام جم، »یحیی ســریع« سخنگوی 
نیروهای مسلح یمن از انجام عملیاتی در عمق سعودی خبر داد و آن 
را »توازن بازدارندگی سوم« نامید.بر اساس گزارش شبکه »المسیره«، 
وی اعلام کرد، این عملیات با دو موشک  بالستیک »قدس«، 12 پهپاد 
صماد-3 و موشک بالستیک و دوربرد ذوالفقار انجام شد.سخنگوی 
نیروهای مســلح یمن تصریح کرد، در این عملیات شرکت آرامکو و 
اهدف حســاس دیگر در »ینبع« )در غرب عربستان( با دقت هدف 
گرفته شد.ســریع تأکید کرد، عملیات بازدارنده سوم پاسخ طبیعی و 
مشروع به جنایات ائتلاف است، جنایاتی که آخرین نمونه آن حملات 
به »الجوف« بود.وزارت بهداشت یمن اعلام کرد، در حمله اخیر ائتلاف 
ســعودی به استان الجوف 35 تن از جمله 26 کودک، کشته و 23 نفر 
از جمله 18 کودک، مجروح شده اند.ســخنگوی نیروهای مسلح یمن 
هشدار داد، در صورتی که نظامی سعودی به حملات و محاصره خود 
ادامه دهد، باید منتظر ضربات دردآور و ســختی باشد.ارتش یمن در 
شهریورماه گذشته در پاسخ به حملات ائتلاف سعودی، پالایشگاه های 
»بقیق« و »خریص« مربوط به تأسیسات نفتی آرامکوی عربستان را 

هدف گرفته و آن را عملیات »توازن بازدارندگی دوم« نامیده بود.

ترکیه کشته شدن ۲ سرباز خود در سوریه را تأیید کرد 
 وزارت دفــاع ترکیه اعلام کرد که 2 تن از نظامیان این کشــور در 
حملات هوایی در محور ادلب سوریه کشته و 5 تن دیگر زخمی شدند. 
به گزارش جام جم، وزارت دفاع ترکیه اعلام کرد که 2 تن از نظامیان 
این کشور در درگیری های در محور ادلب کشته و 5 تن دیگر زخمی 
شدند.وزارت دفاع ترکیه در بیانیه ای که منتشر کرده، مدعی شده است 
که این نیروها در حملات هوایی ارتش ســوریه به اطراف ادلب کشته 
و زخمی شــده اند.به گزارش خبرگزاری آناتولی ترکیه، وزارت دفاع 
این کشــور مدعی شده اســت که بیش از 50 تن از ارتش سوریه در 
درگیری ها با ارتش ترکیه در ادلب کشته شده و پنج تانک، دو نفربر و 
یک خودروی پیکاب مسلح به مسلسل منهدم شده است.ارتش سوریه 
عملیات گروه های مســلح مورد حمایت ترکیه را در »نیرب« استان 
ادلب ناکام گذاشت. نیروهای ترکیه و گروه های مسلح به مواضع ارتش 
سوریه در نزدیکی نیرب حمله کردند تا این شهرک را از کنترل ارتش 
سوریه خارج کند.شبکه خبری المیادین گزارش داد که »جنگنده های 
روس امروز تجمع ادوات، خودروها و نیروهای وابسته به هیئت تحریر 
الشــام در محور النیرب در غرب شهر ادلب )و شرق استان ادلب( را 

بمباران کردند«.

ناپدید شدن قایق مهاجران ایرانی و آفریقایی 

با ۹۱ سرنشین در مدیترانه 
  یک قایق لاســتیکی با 91 سرنشین که از لیبی رهسپار اروپا بود 
در آب های مدیترانه ناپدید شده است؛ این خبر روز پنج شنبه از سوی 
آژانس مهاجرت سازمان ملل اعلام شد. به گزارش پایگاه خبری پلیس 
به نقل از شــبکه تلویزیونی »یورونیوز«؛ سرنشینان این قایق عمدتا 
مهاجران آفریقایی بوده اند اما چند ایرانی نیز در میان آنها دیده شــده 
است.این قایق 8 فوریه )19 بهمن( سواحل کاربولی در 50 کیلومتری 
شرق طرابلس، پایتخت لیبی را ترک کرده و آخرین اطلاعاتی که از آن 
دریافت شده بود نیز از ورودش به آب های بین المللی در شمال لیبی 
حکایت داشت.سرنشینان این قایق بامداد یکشنبه 9 فوریه با تماس با 
»خط تلفن هشدار« )AlArm Phone( که یک خط تلفن اضطراری برای 
کمک به مهاجران گرفتار در دریا اســت، از وضعیت بحرانی خود در 
میان امواج دریا خبر داده اند و درخواست کمک کرده اند. آنها همچنین 
مختصات قایق خود را از مســیر این خط تلفن مخابره کرده اند.پس 
از آن، اطلاعات مربوط به این قایق از مســیر »خط تلفن هشــدار« 
در اختیار گارد ســاحلی مالت، ایتالیا و لیبی قرار می گیرد. اما گارد 
ساحلی لیبی تنها پنج ساعت پس از دریافت این پیام کمک، دو کشتی 
را برای نجات به محل حادثه می فرســتد و در نهایت نیز نشــانی از 
قایق مهاجران پیدا نمی کند.مهاجران در آخرین تماس های خود گفته 
بودند که موتور قایق از کار افتاده و قایق در حال غرق شــدن است و 
اینکه بسیاری از مهاجران به درون آب افتاده اند.بنا بر گزارش سازمان 
بین المللی مهاجرت، جســتجوی تیم های نجات مالت، ایتالیا، لیبی و 
کشتی نجات غیردولتی »آیتا ماری« نیز برای یافتن نشانی از سرنشینان 
این قایق همچنان بی نتیجه بوده است.اخبار مربوط به ناپدید شدن این 
قایق در حالی منتشر می شود که انتقادها به عدم وجود ماموریت های 
نجات اتحادیه اروپا در مدیترانه افزایش یافته اســت.به گفته سازمان 
بین المللی مهاجرت، شمار »قایق های نامرئی« یا »قایق های ارواح« که 
در دریای مدیترانه گم می شوند رو به افزایش است. این آژانس سال 
گذشته اطلاعات مربوط به 7 قایق را ثبت کرد که با 417 سرنشین در 
مدیترانه ناپدید شــدند؛ رقمی که نسبت به یک سال پیش از آن چهار 

برابر افزایش یافته بود.

مادربزرگ آمریکایی، نوه را ربود 
 به گزارش خبرگزاری »اســپوتینک«؛ در »نیواورلئان«، مادربزرگ 
میلر با اســلحه پرســنل پزشــکی را تهدید کرد و نوه خود را ربود.
پلیس گفت که نوه 12 ســاله میلر توســط مادربزرگ 66 ساله خود 
از بیمارستان ربوده شده است. پرسنل بیمارستان سعی کردند مانع از 
اینکار بشوند، اما مجبور شدند کودک را به او بدهند.پلیس گفت:»میلر 
با فرار از محل حادثه، یک پرســتار را هل داد و نگهبان را با ماشین 
خود زیر گرفت. کودک یک روز بعد پیدا شــد«.پرونده جنایی علیه 

مادربزرگ 66 ساله تشکیل شده است.
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حوادث

درگیری بین خانواده های دو مغازه دار در مشــهد، 
مرگ مردی میان سال را در حالی رقم زد که هنوز 

علت دقیق مرگ وی مشخص نیست.
به گزارش خراســان، ماجرای این مرگ مشکوک بعد 
ازظهر روز پنج شنبه گذشته در خیابان آیت ا... کاشانی 
مشهد زمانی رقم خورد که فرزند یکی از بنگاه داران 
محله، خــودرواش را در کوچه باریک طوری پارک 
کرد که بخشــی از پیاده رو نیز اشغال شد. در این اثنا، 
پسر جوان فست فود فروش نزد راننده رفت و از وی 
خواست تا خودرواش را در مکان دیگری پارک کند 

چرا که مدعی بود پیک های موتوری نمی توانند برای 
سفارش های فست فود در آن مکان تردد کنند. 

بنابرایــن گزارش درحالی که هنوز گفت وگو میان دو 
جوان به پایان نرســیده بود ناگهان، پدر جوان راننده 
از بنگاه خارج شــد و به پســرش گفت: حق ندارد 
خــودرواش را تکان بدهد! در همین هنگام پدرجوان 
فست فود فروش نیز بیرون آمد و بدین ترتیب مشاجره 

سختی بین چهار نفر شروع شد. در این لحظه ناگهان 
هرکــدام از آن ها به طرف مغازه هایشــان رفتند و با 
دسته تی و جارو بیرون آمدند و به جان هم افتادند اما 
بــا تماس اهالی با فوریت های پلیس 110، نیروهای 
انتظامــی در محل حضور یافتند و عاملان این نزاع را 
به کلانتری هدایت کردنــد. هنوز مدت زیادی از این 
ماجرا نگذشــته بود که پســر دیگر بنگاه دار و برادر 

فســت فود فروش این درگیری را ادامــه دادند و با 
یکدیگر به مشــاجره پرداختند. با وجود این دقایقی 
بعــد رهگذران و کســبه محله آن هــا را از هم جدا 
کردند و هرکدام به درون مغازه خودشــان رفتند ولی 
چند دقیقه بعد پسر 40 ســاله بنگاه دار در حالی که 
وضعیت جسمی مناسبی نداشت از بنگاه بیرون آمد و 
به بیمارستان شهید هاشمی نژاد انتقال یافت. این مرد 

که تحت مراقبت پزشــکی قرار گرفته بود دقایقی بعد 
به دلیل نامعلومی جان ســپرد و بدین ترتیب با اعلام 
مرگ این مرد میان سال به قاضی ویژه قتل عمد، یک 
پرونده جنایی دیگــر روی میز قاضی کاظم میرزایی 

گشوده شد.
 بنابراین گزارش، با حضور قاضی شعبه 211 دادسرای 
عمومی و انقلاب مشهد در محل حادثه و مرکز درمانی، 
تحقیقات گســترده ای درباره این ماجرا آغاز شد و 
جسد مرد میان سال نیز برای تعیین علت دقیق مرگ 

به پزشکی قانونی انتقال یافت.

  

با یک اشــتباه بــزرگ در دوران جوانی، نه تنها 
اعتمــاد و اطمینان پدر و مــادرم که بزرگ ترین 
سرمایه زندگی ام بودرا از دست دادم بلکه آینده و 
سرنوشت خودم را نیز با هوی و هوس های هیجانی 

که نام عشق بر آن گذاشته بودم تباه کردم و ...
دختر 20 ساله در حالی این جملات را بر زبان می راند 
که اعتقاد داشت به خاطر این رسوایی و آبروریزی دیگر 
هیچ گاه فرصت ازدواج نمی یابد و هر بار خواستگارانش 
با دیدن تصاویر زننده ای که با پســری غریبه دارد از او 
متنفر می شوند. این دختر دانشجو که از شدت شرم نمی 
توانست به چشمان پدرش نگاه کند، درباره این ماجرای 
تلخ به کارشناس اجتماعی کلانتری سناباد مشهد گفت: 
سال گذشته زمانی که در ترم اول رشته نرم افزار  رایانه 
تحصیل می کردم یکی از همکلاسی هایم به بهانه گرفتن 
جزوه درســی به من نزدیک شــد. او مدعی بود من با 
دقت و با خط زیبا موضوعات درســی را یادداشت می 
کنم. به همیــن دلیل با ظاهری موقر و خیلی مودبانه از 
من خواســت تا جزوه درسی ام را برای گرفتن کپی در 
اختیارش بگذارم. من هم که از تعریف و تمجیدهای او 
لذت می بردم جزوه ام را در اختیارش قرار دادم و بدین 
ترتیب روابط ما با یکدیگر در حالی آغاز شد که او شعر 
زیبا و عاشقانه ای را در برگه آخر جزوه ام نوشته بود. از 
آن روز به بعد نه تنها سعی می کردیم در محیط دانشگاه 
یکدیگــر را ملاقات کنیم بلکه روابــط ما به فضاهای 
مجازی نیز کشیده شد و همواره با هم چت می کردیم. در 
این میان روزی »فرزین« خواهرش را برای دیدار من به 
دانشگاه آورد که همین موضوع اعتماد مرا به او افزایش 
داد چرا که با خودم می اندیشیدم اگر او قصد ازدواج با 
مرا نداشت مرا به خواهرش نشان نمی داد. خلاصه روابط 
ما بیشــتر می شد تا جایی که من به بهانه های مختلف 
مانند کلاس های فوق العاده درسی، پدر و مادرم را فریب 
می دادم و به ملاقات فرزین می رفتم. او نیز که مدعی بود 
به خاطر وقار و متانت من عاشــقم شده است در مکان 
های خلوت مختلف از من و خودش عکس های سلفی 
تهیه می کرد. ارتباط پنهانی من و فرزین به جایی رسید 
که او روزی مرا به منزل خواهرش که در مسافرت بودند 
دعوت کرد. من هم به خاطر علاقه و اعتمادی که به او 
داشــتم به بهانه یک امتحان کلاسی از خانه خارج شدم 
و به نشــانی منزل خواهر فرزین رفتم. آن جا هیچ کس 

نبود و کلید منزل در دست فرزین بود. چند ساعت کنار 
هم نشستیم و از آینده و رویاهایمان سخن گفتیم. من که 
دیگر او را نامزد خودم می دانستم خیلی راحت بودم و 
با گرفتن عکس در صحنه های زشت و زننده مخالفتی 
نمی کردم. خلاصه حدود هفت ماه به همین ترتیب سپری 
شد و من تازه فهمیدم که فرزین قصد ازدواج با مرا ندارد 
و هدف او از این ارتباط پنهانی رسیدن به خواسته های 
هوس آلودش بوده است اگرچه مقصر اصلی خودم بودم 
چرا که من هم بر این گناهان هوس آلود دوران جوانی 
نام »عشق« گذاشــته بودم و خودم را این گونه توجیه 
می کردم به طوری که هیچ وقت به آبروی خانواده و آینده 
خودم فکر نکردم. هیچ گاه به ذهنم خطور نمی کرد که 
او اگر قصد ازدواج با مرا ندارد چرا به صورت آشکار به 
خواستگاری ام نمی آید و مرا پنهانی به خواهرش نشان 

می دهد و ...
بالاخره وقتی احساس سرد او را دریافتم من نیز دیگر 
به ملاقاتش نرفتم و این گونه روابط ما با یکدیگر قطع 
شد تا این که چند ماه بعد جوانی به نام »حمیدرضا« به 
خواستگاری ام آمد. او از شرایط مالی و تحصیلی مناسبی 
برخوردار بود و در خارج از کشور به تحصیلاتش ادامه 
می داد. ظاهری جذاب و رفتاری بسیار مودبانه داشت. 
خانواده اش نیز کاملا با این ازدواج موافق بودند و قرار 
شد بعد از برگزاری مراســم عقدکنان من هم به خارج 
کشور بروم و در کنار همسرم ادامه تحصیل بدهم. با این 
توافق شاد و خندان به دنبال فراهم کردن مقدمات جشن 
عقدکنان رفتیم و حتی کارت های دعوت به باغ تالار را 
هم در بین بستگان و آشنایان توزیع کردیم ولی دو شب 
قبل از آغاز مراسم خانواده داماد با اعلام انصراف از این 
ازدواج پاکتی را با پیک به محل کار پدرم فرستادند. وقتی 
پدرم آن پاکت را به خانه آورد دنیا روی سرم خراب شد. 
درون پاکت یــک آلبوم کامل از عکس ها و تصاویری 
بود که من و فرزین را در کنار هم نشان می داد. فرزین 
با نوشتن یک نامه آن آلبوم ســیاه را نیز برای خانواده 
خواستگارم فرستاده بود. من که با دیدن آن ها شوکه شده 

بودم از شدت شرم فقط گریه می کردم اما ای کاش...
شایان ذکر اســت به دستور سرگرد جواد بیگی )رئیس 
کلانتری سناباد مشــهد( ماجرای تاسف بار این دختر 
دانشجو در دایره مددکاری اجتماعی مورد بررسی های 

کارشناسی قرار گرفت.

آلبوم سیاه!
در امتداد تاریکی

نزاع مرگبار به خاطر پارک خودرو! 

مجازات مرگ برای قاتل ثروتمند
مرد جوان که متهم اســت تاجر سنگ های 
قیمتی را کشته است، با حکم قضایی به قصاص 
محکوم شــد.  28 دی 92 مردی به نام مسعود  
که تاجر سنگ های قیمتی بود در خانه اش در 

خیابان محلاتی تهران کشته شد.
به گزارش خراسان، شواهد نشان می داد این مرد خفه 
شده و گاوصندوق خانه وی نیز به سرقت رفته است.

پلیس به بررسی ریز مکالمات تلفنی قربانی  پرداخت 
و رد یکی از دوســتان وی به نام محمدرضا را یافت 
.   محمدرضا پس از دستگیری  به کشتن تاجر سنگ 
با همدستی دو نفر از دوستانش به نام های فرشاد و 
جمال اعتراف کرد.دو متهم نیز بازداشت شدند و پس 
از محاکمه ، قضات محمدرضا را به قصاص، جمال را 
به دلیل معاونت در قتل به 15 سال زندان و فرشاد را 

به 10 سال زندان محکوم کردند.
اما حکم صادر شده در دیوان عالی کشور تایید نشد و  

سه  متهم بار دیگر  در شعبه دهم دادگاه کیفری یک 
استان تهران از خود دفاع کردند.

در ابتدای جلسه، اولیای دم برای متهمان حکم قصاص 
خواستند. سپس محمد رضا به دفاع از خود پرداخت  
و گفت:من از سال ها قبل مسعود را می شناختم و با 
او همکار بودم. آخرین بار من به همراه فرشاد و جمال 
مهمان خانه مسعود بودیم. من مقدار زیادی سنگ های 
قیمتی از مشــهد به تهران آورده بودم تا آن ها را به 
مسعود بفروشم. ما بعد از صحبت کردن درباره معامله 
ســنگ ها ،آب طالبی خوردیم که یک باره بیهوش 
شدم. من نزدیکی صبح به هوش آمدم و متوجه شدم 
مسعود کشته شده است. آن جا بود که فهمیدم فرشاد و 
جمال بعد از خوراندن آب طالبی مسموم به ما مسعود 
را کشــته و گاوصندوق او را ســرقت کرده اند. وی 
افزود: من به سختی و با دهانم توانستم در خانه را باز 
کنم و بگریزم اما چون خودم هم آخرین مهمان خانه 

مسعود بودم ترسیدم ماجرا را به پلیس اطلاع دهم. من 
مسعود را نکشتم و قبلا تحت فشار در پلیس آگاهی 

به همدستی در قتل اعتراف کرده بودم.
سپس فرشــاد در جایگاه ویژه ایستاد و گفت: من از 
قبل مسعود را می شناختم و یک دستگاه خودروی 
بیــوک از او خریــده بــودم. من و دوســتانم برای 
خوشگذرانی به خانه او رفته بودیم که  تصمیم به قتل 
گرفتم. من  به خواست محمدرضا داروی بیهوشی  را 
داخل آب طالبی  مســعود  ریختم و وقتی او بیهوش 

شد او را کشتم.
جمال نیز اتهامش را انکار کرد و گفت: من نقشی در 
قتل نداشتم و فرشاد و محمدرضا با هم نقشه قتل را 
کشیده بودند.در پایان جلسه، قضات وارد شور شدند 
و با توجه به مدرک های موجود در پرونده،  فرشاد را 
به قصاص و محمدرضا و جمال را به زندان محکوم 

کردند.

دختر جوان به حکم شلاق پسری که وی را فریب  داده و با وعده ازدواج او را به    
تله شیطانی انداخته است اعتراض کرد.

 این دختر با چشمانی اشکبار به دادگاه رفت  و خواستار مجازات سنگین جوان شیطان 
صفت شد.

 سرنوشت شوم دختر دانشجو
رسیدگی به این پرونده با شــکایت دختر 24 ساله ای به نام ارمغان آغاز شد .وی که به 
پلیس آگاهی تهران مراجعه کرده بود  از پسر 29 ساله ای  به نام نیما شکایت کرد و گفت 
:مدتی پیش برای انجام کاری به یکی از دفاتر پیشخوان دولت رفته بودم که در آن جا با 
پســر جوانی به نام نیما که متصدی دفتر پیشخوان بود آشنا شدم.او پس از انجام کارم به 
من ابراز علاقه کرد و پیشنهاد دوستی داد .پس از مدتی با او تماس گرفتم و رابطه دوستانه 

ما با هم شروع شد .
وی ادامه داد :یک ســال از آشنایی ما گذشته بود که نیما پیشنهاد ازدواج را مطرح کرد و 
گفت به من علاقه مند شده است و قصد دارد همراه خانواده اش به خواستگاری ام بیاید 

.نیما به بهانه ملاقات با خانواده اش مرا به خانه شان در شمال تهران دعوت کرد. .
ارمغان گفت:  من که فریب حرف های نیما را خورده بودم برای دیدن خانواده اش به خانه 
آن ها رفتم  اما نیما آن جا  تنها بود و من را آزار داد. من مقاومت کردم و  با او درگیر شدم  
که او من را به شــدت کتک زد. حتی موقع خروج از خانه  آن ها، همسایه ها که متوجه 

درگیری ما شده بودند مرا  با سر و وضع آشفته دیدند.
با اعلام این شکایت، پسر جوان ردیابی و بازداشت شد و در شعبه 11 دادگاه کیفری یک 

استان تهران پای میز محاکمه ایستاد .
 صدور حکم

در ابتدای جلسه، ارمغان برای پسر جوان اشد مجازات خواست و گفت :این پسر زندگی 
و آینده مرا نابود کرد. به همین دلیل برایش مجازات می خواهم  اما وقتی نیما روبه روی 
قضات ایســتاد، گفت:  ارمغان وقتی  به دفترم آمده بود خودش به من ابراز علاقه کرد و 

خواست تا با هم رابطه دوستانه داشته باشیم .
 وی افزود: مدت یک سال با هم دوست بودیم و من با میل خودش با او رابطه برقرار کردم 
اما بعد از مدتی وقتی فهمیدم خانواده ام قصد دارند برایم به خواستگاری یکی از دختران 
فامیل بروند ،موضوع را به ارمغان گفتم و از او خواستم تا به رابطه دوستانه مان پایان دهد 
اما او علیه من شکایت کرد تا از من انتقام بگیرد. من هرگز به زور او را آزار نداده ام. من 
قبلا قصد ازدواج با ارمغان  را داشتم اما وقتی فهمیدم خانواده ام مخالف این ازدواج هستند 

و دختر دیگری را برایم انتخاب کرده اند از ازدواج با ارمغان منصرف شدم.
 با پایان دفاعیات این متهم ،قضات وارد شور شدند و وی را از اتهام تجاوز به عنف تبرئه 

و به 99 ضربه شلاق محکوم کردند.
 اعتراض به حکم

وقتی ارمغان از حکم صادر شده مطلع شد به آن اعتراض کرد و با چشمانی اشکبار به شعبه 
11 دادگاه کیفری یک استان تهران رفت.

 وی به قضات گفت: وقتی از نیما شکایت کردم دانشجوی ترم  اول رشته هنر بودم. وقتی  
خانواده ام از پرونده مطلع شدند دیگر اجازه ندادند به دانشگاه بروم.من حالا خانه نشین 
شــده ام و آینده ام نابود شده است. 99 ضربه شلاق حکم کمی برای نیما بوده است.او با 
حرف هایش مرا فریب داد و به تله شیطانی اش انداخت اما در دادگاه به دروغ گفت که من 
با میل خودم با او رابطه برقرار کرده بودم. با این اعتراض قرار شد پرونده در دیوان عالی 

کشور تحت رسیدگی دوباره قرار گیرد.

سرنوشت شوم دختر دانشجو 
در دام شیطانی

آگهی حصر وراثت
مفروض می دارد خواهان احمدهوشیار فرزند حسین به این شورا مراجعه 
نموده و اشــعار داشتند شادروان حسین هوشــیار فرزند عبدالله به تاریخ 
1378/8/12 به رحمت ایزدی پیوسته و وراث وی حین الفوت عبارتند از:
1- فاطمه هوشیار فرزند حسین متولد 1340/2/2 به ش ش 2 فرزند مرحوم
2- محمد هوشیار فرزند حسین متولد 1346/3/9 به ش ش 1فرزند مرحوم

3-احمد هوشــیار فرزند حســین متولد 1333/9/15 به ش ش 4 فرزند 
مرحوم

4-علی هوشیار فرزند حسین متولد 1330/3/11 به ش ش 5 فرزند مرحوم
5- عایشه هوشیار فرزند حسین متولد 1339/2/9 به ش ش 321 فرزند مرحوم

6- آمنه هوشیار فرزند حسین متولد 1343/4/2 به ش ش 5 فرزند مرحوم
7- فتون مبارکی فرزند محمد متولد 1308/7/1 به ش ش 184 همسر مرحوم 

و دیگر وراثی ندارد.
لطفا ضمن درج روزنامه نتیجه را به این شورا ارسال فرمایید

شورای حل اختلاف پاسیان
حامد کامران

مرد شیشه ای که در جنایتی هولناک مادرش را به قتل رسانده بود مدعی شد 
می خواسته جسد را در یخچال پنهان کند.

به گزارش »ایران«، ســاعت 19:45 چهارشنبه 30 بهمن زن جوانی با کلانتری 152 
خانی آباد تماس گرفت و گفت: امروز هر چه با مادرم تماس گرفتم پاســخگو نبود. 
نگران شــدم و به خانه اش آمدم اما در را باز نکرد. از همسایه ها پرسیدم اما کسی از 
مادرم خبر نداشــت. از آنجایی که برادرم بــا او زندگی می کند و به خاطر اعتیادش 
مشــکلات زیادی برای مادرم به وجود می آورد نگران شــدم. با تماس زن جوان، 
مأموران کلانتری وارد عمل شــده و پس از هماهنگی های قضایی وارد خانه زن 70 

ساله در طبقه سوم ساختمان در خیابان میعاد شمالی شدند.
زمانی که مأموران وارد خانه شدند لکه های خونی که به آشپزخانه ختم می شد آنها را 
به جسد زن سالخورده رساند. داخل آشپزخانه و در کنار یخچال جسد پیرزن افتاده 
بود و باتوجه به اینکه وسایل داخل یخچال روی زمین ریخته بود این احتمال مطرح 
شد که قاتل قصد داشته جسد را در یخچال بگذارد اما موفق نشده بود. با کشف جسد، 
تحقیقات به دســتور بازپرس واحدی از شعبه یازدهم دادسرای امور جنایی پایتخت 

ادامه یافت.
مأموران در تحقیقات دریافتند؛ هومن، پسر 47 ساله مقتول، از 25 سال قبل معتاد بوده 
و از 4 ســال قبل نیز شیشه مصرف می کرده است. مدتی قبل نیز همسر هومن از وی 

طلاق گرفته و دخترش را پیش پدر رها کرده بود.
 همچنین در بررسی ها مشخص شد وی 15 سال قبل تحت تأثیر مواد مخدر پدرش را 
به حدی کتک زده بود که وی فلج شده و مدتی بعد نیز جان باخته بود اما خانواده او را 

بخشیده و هومن از زندان آزاد شده بود.

 مأموران در این مرحله پی بردند که چندی قبل او به کمپ ترک اعتیاد رفته بود، اما 6 
روز قبل از جنایت به خانه برگشت. از همان 6 روز قبل هم درگیری های او با مادرش 

سر این موضوع که مادرش اصرار داشت او به کمپ برگردد شدت گرفته بود.
طبق اظهارات همســایه ها هر روز و شــب صدای درگیری هومن با مادر، خواهر و 
دخترش به گوش می رسیده و حتی یکبار دخترش بدون کفش با لباس خانه از ترس 
جانش فرار کرده بود چرا که او همیشــه دخترش را وادار به خرید مواد مخدر شیشه 
می کرد و اگر توجه نمی کرد کتک می خورد. بدین ترتیب فرضیه قتل مادر به دســت 
پسر معتاد قوت گرفت و به دستور بازپرس شعبه یازدهم دادسرای امور جنایی تهران 
ســرانجام 3 ساعت پس از اعلام گزارش قتل، متهم در خیابان 22 بهمن در حالی که 

چاقو به دست داشت در یک عملیات ویژه دستگیر شد.
 سرهنگ مرادی، سرکلانتر دهم پلیس پیشگیری تهران بزرگ گفت: متهم در تحقیقات 
اولیه به قتل مادرش اعتراف کرد و مدعی شد قبل از قتل حشیش، شیشه و 20 عدد 
قرص مصرف کرده بود. بنابراین دچار توهم شــده و فکر می کرد شیطان به سراغش 
آمده است. قاتل در بازجویی ها گفت: در حمام بودم که شیطان به سراغم آمد گفت یا 
من تو را می کشم یا تو مرا می کشی و با گفتن این جمله به من حمله کرد، مجروح شدم 
و به سمت آشپزخانه فرار کردم اما در آنجا با چاقو ضربه نهایی را زدم بعد متوجه شدم 
مادرم را کشته ام. سعی کردم جسد را داخل یخچال بگذارم تا دیگر او را به سردخانه 

نبرند اما نتوانستم و از خانه فرار کردم.
به دستور بازپرس جنایی، متهم میانسال برای بررسی صحت روانی به پزشکی قانونی 
منتقل خواهد شد و بررسی ها به دســتور بازپرس پرونده از سوی مأموران اداره 10 

پلیس آگاهی تهران در این خصوص ادامه دارد. 

مادر، قربانی توهمات پسر شیشه ای

سرهنگ علیشاهی از کشف 3 تن مواد محترقه غیر 
مجاز در سه عملیات مســتقل در طرح یک هفته ای 
برخورد قاطع با فروشــندگان و تولید کنندگان مواد 

محترقه خبر داد. 
بــه گزارش گروه اجتماعی باشــگاه خبرنــگاران جوان، 
سرهنگ علی علیشاهی سرپرست معاونت مبارزه با قاچاق 
کالا و ارز پلیس امنیت اقتصادی پایتخت با اشاره به اجرای 
طــرح یک هفته ای برخورد قاطع با فروشــندگان و تولید 
کننــدگان مواد محترقه، گفت: با دریافت چند خبر مبنی بر 
دپو، تولید و توزیع مواد محترقه، بررسی موضوع در دستور 
کار تیم های عملیات و تجســس معاونت مبارزه با قاچاق 

کالا و ارز پلیس امنیت اقتصادی قرار گرفت.
وی با اشاره به اینکه با تکمیل اقدامات اطلاعاتی در اجرای 
این طرح، گفت: در تحقیقات پلیســی مشخص شد، مالک 
کارگاهی واقع در شهرســتان ری مواد محترقه دست ساز 

تولید می کند.
ایــن مقام انتظامــی افزود: با تکمیل تحقیقات پلیســی و 
شناســایی محل کارگاه، با دستور قضائی تیم عملیاتی این 
معاونت برای دســتگیری متهم به نشــانی اعلامی اعزام و 
موفق شدند ضمن دستگیری مالک کارگاه 469 هزار قلم 
انواع مواد محترقه غیرمجاز، مقادیر زیادی لوازم بسته بندی 
شامل کارتن، نوار چسب، تسمه و 4 دستگاه بزرگ تولید و 
بسته بندی و یک دستگاه خودرو مورد استفاده در حمل و 

انتقال مواد محترقه کشف کنند.
سرپرست معاونت مبارزه با قاچاق کالا و ارز پلیس امنیت 
اقتصادی در خصوص عملیات دوم این طرح توضیح داد: 
در پایش های اطلاعاتی مشــخص شد که مالک دو انباری 
در محدوده خیابان شــهید مصطفی خمینی مقادیر فراوانی 
مواد مخدر جمع آوری کرده اســت که با شناســایی محل 
انبار ها و هماهنگی قضائی هر دو محل بازید و حدود یک 

میلیــون و 467 هزار قلم مواد محترقه قاچاق و غیر مجاز 
کشف شد.

این مقام انتظامی با اشــاره به اینکه در این عملیات مالک 
انباری ها نیز شناسایی و دستگیر شد، در خصوص عملیات 
سوم عنوان کرد: با شناسایی انباری واقع در بازار تهران در 
محدوده خیابان مولوی ماموران اطلاعاتی و عملیاتی موفق 
شدند با هماهنگی های قضائی از محل انبار بازدید و 275 

هزار قلم انواع مواد محترقه کشف کنند.
این مقام انتظامی با اشــاره به اینکه در مجموع 3 تن مواد 
محترقه کشف شد، خاطر نشــان کرد: کارشناسان ارزش 
ریالی مواد محترقه کشف شده را 15 میلیارد ریال برآورد 
کرده اند و در این راستا 3 متهم دستگیر شدند و هر 3 پس 

از تشکیل پرونده در اختیار مقام قضائی قرار گرفتند.
سرپرست معاونت مبارزه با قاچاق کالا و ارز پلیس امنیت 
اقتصادی فرماندهی انتظامی تهران بزرگ در پایان با اشاره 
به نزدیکی پایان سال و فعالیت های غیرقانونی سودجویان 
برای توزیع مواد محترقه غیرمجاز و خطرناک، از شهروندان 
خواست: هرگونه فعالیت مشکوک در این زمینه را در اسرع 

وقت از طریق سامانه 110 به پلیس اطلاع دهند.

پلیس امنیت اقتصادی پایتخت خبر داد
کشف ۳ تن مواد محترقه غیرمجاز 

رئیس پلیس فتای تهران گفت: به محض شناسایی سایت های شرط بندی، موارد 
به مرجع قضایی گزارش داده می شود تا مجوز برای برخورد و اقدام قانونی صادر 

شود. 
 به گزارش جام جم آنلاین، ســرهنگ تورج کاظمی در گفتگو با فارس در خصوص 
فعالیت ســایت های شرط بندی در فضای مجازی اظهار داشــت: در تمام موارد چه از 

طریق رصد همکارانمان در پلیس فتا چه از طریق اعلام و گزارش شهروندان، سایت های 
مربوط به محض شناسایی به مرجع قضایی گزارش داده می شود تا با صدور مجوز، اقدام 

قانونی صورت گیرد.
رئیس پلیس فتای پایتخت گفت: شهروندان می توانند در مواجهه با سایت های شرط بندی 
آنها را به پلیس فتا گزارش دهند؛ البته اگر مشاهده می کنند که سایتی چند روز در حال 
فعالیت اســت و هنوز بسته نشده، مطمئن باشند که مأموران پلیس در حال کار بر روی 

پرونده آن سایت بوده و اقدامات قانونی را انجام می دهند.

سایت های شرط بندی زیر ذره بین پلیس 

قوه قضائیه 
دادگستری جمهوری اسلامی ایران

سرهنگ سلیمی از حبس ۶ ماهه برای رانندگانی که پلاک های خودروی 
خود را مخدوش می کنند، خبر داد. 

سرهنگ محمدباقر ســلیمی رئیس پلیس ترافیک شهری راهور ناجا در گفت وگو با  
باشگاه خبرنگاران جوان، درباره ثبت جریمه برای خودرو های پلاک مخدوش یا تغییر 
در رقم پلاک اظهار کرد: با هوشــمند شدن سامانه اجرائیات پلیس و دست افزار های 
هوشمندی که در اختیار افسران قرار گرفته، این نوع اشتباهات به حداقل ممکن رسیده 
است. همچنین سیستم نیز به طور هوشمندانه ای برنامه ریزی شده و چنین اشتباهاتی 
را ثبت نخواهد کرد.رئیس پلیس ترافیک شهری راهور ناجا با بیان اینکه این موارد به 
طور خود به خود از سامانه ها حذف می شوند، گفت: دستکاری و مخدوش کردن پلاک 
از مواردی است که هم در آیین نامه رانندگی و هم در دیگر قوانین ما آمده است. حتی 
تا 6 ماه حبس نیز برای رانندگان و افرادی که مرتکب دستکاری در پلاک وسیله نقلیه 
خود می شوند پیش بینی شده و به صورت جدی در دستور کار  قرار دارد.او بیان کرد: 
اگر دستکاری در پلاک وسیله نقلیه رخ داده باشد و حتی دوربینی که پلاک را خوانده 
و یا ماموری احیانا به صورت دستی و سیستمی و با دقت کم این اشتباه را متوجه نشده 
و ثبت کرده، حین پانچ نهایی قبض جریمه ، ســامانه بر اساس کاراکتر ها و مشخصات 
دیگری از وسایل نقلیه نظیر: کاربری، رنگ، نوع و ... هوشمند شده و حتما این قبض را 

مورد پذیرش قرار نخواهند داد.

رئیس پلیس ترافیک شهری راهور ناجا خبر داد
۶ ماه حبس برای رانندگانی که پلاک های خودرو خود 

را دستکاری می کنند 
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معاون حمایت و سلامت خانواده کمیته امداد هرمزگان خبرداد
بهره مندی ۳۳۴ فرزند مددجوی هرمزگانی 

از تسهیلات خدمت سربازی 
 پایــان گفت: 334 فرزند مددجوی تحت حمایت کمیته امداد اســتان 
هرمزگان در 11 ماهه سال جاری از مزایا خدمات سربازی در سرفصل های 
معافیــت، انتقالی و کاهش تعرفه بهره مند شــدند. » احمد پایان «، معاون 
حمایت و سلامت خانواده کمیته امداد استان هرمزگان در گفتگو با  شبستان  
بابیان این مطلب که به منظور کمک به وضعیت معیشت خانواده های تحت 
حمایت تسهیلات خدمت سربازی به فرزندان آن ها توسط کمیته امداد ارائه 
می شــود، اظهار کرد: در همین راستا طی 11 ماهه سال جاری 334 نفر از 
فرزندان مددجویان تحت حمایت کمیته امداد استان هرمزگان از این خدمات 
بهره مند شــده اند.  وی افزود: خدمات ارائه شده به فرزندان مددجویان این 
نهاد شامل معافیت سربازی، کاهش تعرفه خرید خدمت سربازی و انتقالی 
به محل سکونت آن ها بوده است که در همین زمینه از ابتدای سال جاری تا 
پایان دی ماه امسال، 177 نفر از فرزندان مددجو از خدمت سربازی معاف، 
تعداد 72 نفر از کاهش تعرفه خرید خدمت سربازی بهره مند و تعداد 85 نفر 
دیگر نیز به نزدیک ترین مکان خدمتی به محل سکونت خود منتقل شدند.  
معاون حمایت و سلامت خانواده کمیته امداد هرمزگان فراهم کردن فرصت 
اشتغال و ورود فرزندان مددجویان نیازمند به بازار کار را از مهم ترین اهداف 
ارائه تسهیلات خدمت سربازی برشمرد.  وی بیان کرد: مهم ترین گروه های 
هدف کمیته امداد برای دریافت معافیت های ســربازی، فرزندان پسر زنان 
سرپرست خانوار می باشند که این افراد پس از معافیت می توانند از دوره های 
حرفه آموزی و تسهیلات قرض الحسنه اشتغال کمیته امداد برای ورود به بازار 

کار و کسب درآمد اقدام کند.

گشایش نمایشگاه ارزش های ماندگار در میناب 
 نمایشگاه ارزش های ماندگار بامعرفی آثارشاعران ونویسندگان مینابی 
امروز درهنرستان ام سلمه این شهر گشایش یافت. به گزارش خبرگزاری 
صداوسیما مرکز خلیج فارس؛ کلثوم امیری مدیرهنرستان ام سلمه میناب 
گفت:دراین نمایشــگاه 80 اثراز نویسندگان وشاعران مینابی معرفی شده 
اســت. وی از مهمترین اهداف این نمایشــگاه را آشنایی دانش آموزان با 
شخصیت های فرهنگی استان، ارزش گذاری هنرو ادبیات فارسی ودانش 

افزایی دانش آموزان عنوان کرد.
معاون استاندار هرمزگان: 

اراضی پایین دست سد جگین مستعد اجرای طرح های 
سرمایه گذاری بخش کشاورزی است 

 حیدری گفت: اراضی پایین دســت ســد جگین مستعد اجرای طرح 
های مختلف سرمایه گذاری مرتبط با بخش کشاورزی است.  به گزارش  
شبستان  ، » ایرج حیدری « در نشست بررسی راههای توسعه کشاورزی 
در دشت جگین تاکید کرد: از ظرفیت بارش های مناسب ماه های اخیر 
برای رونق فعالیت های کشــاورزی در دشت جگین شهرستان جاسک 
برای افزایش تولید و ایجاد فرصت های جدید شغلی بهره گرفته شود. وی 
افزود: اراضی پایین دســت سد جگین مستعد اجرای طرح های مختلف 
ســرمایه گذاری مرتبط با بخش کشاورزی است که نیازمند برنامه ریزی 
و اهتمام ویژه برای تحقق این مهم است. معاون هماهنگی امور اقتصادی 
استانداری هرمزگان ادامه داد: ساماندهی اراضی پایین دست سد جگین 
و مدیریت توزیع منابع آب از نکات مهمی اســت که در صورت اجرای 
مناسب زمینه رونق فعالیت های کشاورزی را در دشت جگین دو چندان 
می کند. وی افزود: دستگاه های متولی به ویژه شرکت آب منطقه ای، جهاد 
کشاورزی و توزیع برق با برگزاری نشست های مشترک موانع پیش روی 

سرمایه گذاران فعال در دشت جگین را مرتفع سازند.
با حضور مدیرعامل سازمان منطقه آزاد قشم صورت گرفت

تقدیر از زحمات نیروهای خدمات شهری و فضای سبز 
قشم و درگهان

 رییس هیات مدیره و مدیرعامل ســازمان منطقه آزاد قشم از خدمات 
شایسته نیروهای خدمات شهری و فضای سبز شهرهای قشم و درگهان 
تقدیر کرد.  به گزارش روابط عمومی سازمان منطقه آزاد قشم، حمیدرضا 
مومنی در این مراســمی که به پاس خدمات ارزشمند نیروهای خدماتی 
شرکت تعاونی کارکنان این ســازمان و همچنین نیروهای مدیریت امور 
شــهری و روستایی و فضای سبز سازمان در طول سال به ویژه در ایامی 
که جزیره با حضور انبوه مسافران و  گردشگران شور و نشاط خاص دارد، 
تجلیل کرد. رییس هیات مدیره و مدیرعامل سازمان منطقه آزاد قشم با 
حضور جمعی از معاونان و مدیران این سازمان با ابراز خرسندی از نتیجه 
زحمات نیروهای خدمات شهری و فضای سبز شهرهای قشم و درگهان 
و روستاهای همجوار، از آنها خواست تا در روزهای پیش رو با تمام قوا 
شهر را برای میزبانی مناسب از گردشگران و مسافران آماده کنند.با توجه به 
اینکه  در ایام منتهی به تعطیلات  نوروز تعداد بیشماری از هموطنان سراسر 
کشور سفر به جزیره قشم را در برنامه خود دارند، و به جهت نیاز مستمر 
به نظافت و پاکیزگی در این ایام، نیروهای خدمات شهری و روستایی و 
همچنین نیروهای فضای سبز قشم در تلاش هستند تا خدمات به نحوی 
شایسته در اختیار مسافران و گردشگران و قشموندان قرار گیرد. گفتنی 
است، شهرستان قشــم در روزهای پایانی سال و ایام منتهی به تعطیلات 
نوروز پذیراي گردشــگران زیادی اســت و یکي از مراکز اصلي حضور 

گردشگران محسوب مي شود.
برای اولین بار در  کشور؛

برگزاری دوره آموزشی قوانین و مقررات
 صید و صیادی در هرمزگان

  دوره آموزشــی قوانین و مقررات صید وصیادی با حضور مســئول 
حــوزه نمایندگی ولی فقیه در ســازمان تحقیقات، آمــوزش و ترویج 
کشــاورزی،معاون صید و بنادر ماهیگیری شیلات هرمزگان ، جمعی از 
صیادان سراســر استان و کارشناسان اداره کل شیلات استان هرمزگان به 
مدت دو روز برگزار گردید. به  گزارش روابط عمومی شیلات هرمزگان، 
محسن سالاری با اشاره به اهمیت برگزاری دوره های آموزشی و ارتقای 
سطح آگاهی بهره وران گفت: برگزاری این دوره های آموزشی نقش مهمی 
در پیشبرد اهداف سازمانی و همچنین تعالی جامعه بهره بردار دارد. وی با 
بیان اینکه دوره های آموزش ترویجی  بر اساس نیاز و ضرورت در طول 
سال جهت بهره برداران شیلاتی برگزار می شود تصریح کرد:خوشبختانه 
شیلات هرمزگان در این مسیر مانند دیگه عرصه ها توانسته در سال های 
اخیر گام های خوبی بردارد. گفتنی است دکتر رضا عباس پور نادری از 
مدیران سازمان شیلات ایران مدرس دوره مذکور بوده که مباحث مربوط 
به قوانین ومقررات صید وصیادی را ارائه دادند و با صیادان و کارشناسان 

به بحث و تبادل نظر پرداختند.
دوره آموزشی هرمزگان شناسی در فین برگزار می شود

 گروه خبر // معاون گردشــگری اداره کل میراث فرهنگی، گردشگری 
و صنایع دستی هرمزگان گفت: »دوره آموزشی فین شناسی از سری دوره 
های هرمزگان شناسی در شهر فین برگزار می شود.«به گزارش خبرنگار 
دریا ، فائقه اتابک با بیان این مطلب گفت: »دوره آموزشی »فین شناسی« 
به همت معاونت گردشــگری اداره کل و با همکاری موسســه آموزشی 
گردشــگری جهاد دانشگاهی، 8 اسفند ماه در شهر فین برگزار می شود.« 
او با اشاره به اینکه این دوره آموزشی برای شناخت بیشتر شهر فین از منظر 
تاریخی و گردشــگری برگزار می شود، ادامه داد: »شرکت کنندگان در این 
دوره گواهی نامه معتبر وزارت میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری را 
دریافت می کنند.« معاون گردشگری اداره کل میراث فرهنگی، گردشگری 
و صنایع دســتی هرمزگان افزود: »متقاضیان شرکت در این دوره آموزشی 
می توانند جهت کسب اطلاعات بیشــتر و ثبت نام با شماره 33684409  

تماس حاصل نمایند.« 

خبری

گروه خبر // مدیر کل بنادر و دریانوردي هرمزگان 
گفت: لایروبي بندرگاه هرمــز با هدف افزایش 
ایجاد شــرایط  بندری،  عملیات  ایمنی  ضریب 
ایمن برای ورود شناورهای مسافری و خدماتی، 
برای پذیرش شناورهای  ارتقا ظرفیت  همچنین 

1500 تني اجرا شده است.
به گزارش  خبرنگار دریا ، » اله مراد عفیفي پور« با بیان 
اینکه ایجاد و توسعه زیر ساخت هاي دریایي، بندري و
گردشــگري چه زماني که در قالب مســئولیت هاي 
اجتماعــي و چــه آنجا که در زمینــه وظایف اصلي 
وحاکمیتي تعریف مي شــودبا سرعت مورد برسی و 
ارزیابی فنی قرار می گیرد اظهار داشــت: این وظایف 
همــواره در جزایر و بنادر اســتان ارجح امور و اهم 

برنامه هاي سازمان بنادر و دریانوردي قرار دارد .
وي با اشاره به جاذبه هاي دریایي، طبیعي و گردشگري 

متعدد در جزیره رنگین کمانــي خلیج فارس افزود: 
چشــم اندازهاي طبیعي و تنــوع رنگي جزیره هرمز 
مسافران زیادي را جذب نموده در این راستا لایروبي 
بندرگاه هرمز از نیمه دوم سال گذشته اغاز و طي هشت 

ماه  صورت گرفت.
عفیفي پور ضمن تشــریح ابعاد مثبــت اجراي طرح 
لایروبــي بندرگاه هرمــز اظهار کرد: بــا اجراي این 
طرح  شــرایط ایمن  برای ورود شناورهای مسافری 
و خدماتــی ایجاد و افزایش ظرفیــت بندرگاه برای 
پذیرش شناورهای باری و خدماتی تا ظرفیت 1500 
تن فراهم شده است و همچنین افزایش ضریب ایمنی 
عملیات بندری و مانور شــناورها در محل ورودی و 
کانال دسترسی را مهمترین موضوع در اجراي این طرح 

عنوان کرد.
این مقام مسئول یکي دیگر از اقدامات عمراني انجام 

شــده در بندرگاه هرمز را احداث دایک حفاظتی 
ســاحلی در راستاي  صیانت از اراضی استحصال 
شــده در مجاور بندر هرمز جهــت جلوگیری از 
بازگشت رســوبات به حوضچه دانست و گفت: 
احداث ســایبان گردشــگری جزیره هرمز نیز به 

منظور رفاه حال مسافران به اتمام رسیده است.
مدیر کل بنادر و دریانوردي هرمزگان به تکمیل زیر 
ساخت های گردشگری در دیگر جزایر نیز اشاره 
و خاطر نشان کرد: احداث مسیر های دسترسی به 
ســایت های VTS جزایر لارک و هرمز  با هدف 
ارتقاع ســطح ایمنی ترددهــای دریایی همچنین 
تکمیل زیر ساخت های گردشگری در اسکله های 
سهیلی،گورزین، شیب دراز، کندالو، هنگام و طبل 
را از دیگر اقدامات این اداره کل در حوزه عمراني 

برشمرد.

با اتمام لایروبي بندرگاه هرمز محقق شد

ارتقا ظرفیت بندرگاه برای پذیرش شناورهای 1500 تني

گروه خبــر // معاون بهبــود تولیدات گیاهی 
تلاش  با  گفــت:  هرمزگان  جهادکشــاورزی 
ایده پردازان و اســتارت آپ های استان به این 
محصول با ارزش بیشتر از قبل پرداخته شود و 
مشکلات مربوط به خرما را با راهکارها حل کرد.

به گزارش  خبرنگار دریــا ، معاون بهبود تولیدات 
گیاهی جهادکشاورزی هرمزگان در اختتامیه رویداد 
شتاب)استارت آپی( خرما با اشاره به اینکه 30درصد 
باغ های کشــور از خرما تشکیل شده است، گفت: 
سهم استان از این میزان نیز 40درصد باغ ها را شامل 

می شود.
مهدی ترابی افزود: برای درست کردن صنایع چوب، 
کاغذ، سرکه، قند مایع، الکل، فرآورده های دارویی و 
بهداشتی، انواع فرآورده های غذایی، انواع سس ها و 
شکلات ها، دمنوش ها، خوراک دام از خرما استفاده 

می شود.
وی اظهار کرد: خرما محصولی است که علاوه بر میوه 
می توان با فرآوری آن را به محصولات ارزش افزوده 

بالا تبدیل کرد.
وی خاطرنشــان کرد: خرما به عنوان یک محصول 
استراتژیک، برابر خشکی و شوری بسیار مقاوم است 
و این درخت در شــرایط آب و هوایی دوام زیادی 

دارد.
معــاون بهبود تولیــدات گیاهی جهادکشــاورزی 
هرمزگان ادامه داد: امیدورام با تلاش ایده پردازان و 
استارت آپ های استان به این محصول با ارزش بیشتر 
از قبل پرداخته شود و مشکلات مربوط به این خرما 

را با راهکارها حل کرد.
 مدیــرکل پژوهــش و فنــاوری دانشــگاه جامع 
علمــی کاربردی کشــور نیــز در مراســم پایانی 

رویدادشتاب)استارت آپی( گفت: بهترین محصولات 
باید چشم نواز و دل نواز و عقل نواز باشد که البته هنوز 
در جهان همه این ویژگی ها را با هم نداریم ولی در 

ایران هم عمدتا محصولات عقل نواز هستند.
محمدحسین موسی زاده بیان کرد: با توجه به اینکه در 
9استان کشور محصول خرما وجود دارد، مقرر شد 
در 5 استان استارت آپ ها برگزار شود که اکنون در 3 
استان اجرا شده و بقیه در سال 99 برگزار خواهد شد.

وی، هدف از برگزاری استارت آپ ها را تخلیه دانش 
ضمنی درون مردم دانست و عنوان کرد: باید ایده هایی 
که در مورد آن ها تحقیق شده و فکری پشت آن نهفته 

است را به دانش روز تبدیل کنیم.
مدیرکل پژوهش و فناوری دانشــگاه جامع علمی 
کاربردی کشــور ادامه داد: تا باور نداشته باشیم که 
خرمای این اســتان محصولی اســت که می تواند 
روی میز و ســر سفره هر هتل و خانه ای قرار گیرد، 

هیچوقت نمی توانیم آن را تبدیل به ثروت کنیم.
ارتقاء برند خرمای هرمزگان نیازمند ارتباط بیشتر با 

دانشگاهیان است
نایب رییس انجمــن ملی خرمای بندرعباس گفت: 
برای ارتقاء برند خرمای هرمزگان به ارتباط بیشتر با 
دانشگاهیان و اساتید این حوزه نیاز است و باید بانک 
اطلاعاتی قوی نیز از تجار و سرمایه گذاران تهیه شود 
تا یک مجموعه یا تشکل مردمی در آن فعالیت کنند.

راشد دهقانی ابراز کرد: با توجه به اینکه این انجمن 
اکنون در اســتان های هرمزگان، بوشــهر، سیستان 
و بلوچســتان و کرمان شــعبه دارد، در کار زمینه 
محصولات خرما حــدود 30درصد انجام گرفته که 

هنوز نیاز است فعالیت های بیشتری صورت گیرد.
وی اضافه کرد: انجمن ملی خرمای ایران در سال 73 

با موافقت و نظارت اتاق ایران تشکیل شد که تا قبل 
از آن زیر نظر انجمن خشکبار فعالیت داشت.

نایب رییــس کمیته تولید انجمن ملی ایران در ادامه 
سخنانش تصریح کرد: ارتباط قوی و موثر با بانک ها، 
کمک به اعضا و حمایت های مشــورتی و حقوقی، 
جذب ســرمایه گذاران و حمایــت از آن ها، جذب 
ایده ها، افزایش دسترسی به بازارهای جهانی خرما، 
رفع اختلاف بین اعضا و برگزاری ارتباط مستمر با 
مراکز علمی و دانشگاهی برخی از وظایف و اهداف 

انجمن ملی خرمای ایران محسوب می شود.
افراد تحصیل کرده و علمی از مدرک خود بهره ببرند

رییس دانشــگاه جامع علمی کاربردی هرمزگان در 
این مراسم گفت: افراد تحصیل کرده  و دانشگاهی که 
ادعای علمی بودن دارنــد، باید از مدرک تحصیلی 
خود در زمینه های مختلف استفاده کنند تا آسیبی از 

جامعه کاسته شود.
موســی جاودان افزود: در استان هرمزگان محصول 
خرمــا از خردادماه با آغاز فصل تابســتان به بازار 
عرضه می شود اما کشــاورز تا اخر سال نمی تواند 
هزینه حاصــل از فروش محصولش را دریافت کند 

زیرا برنامه ریزی برای آن ندارد.
وی با اشاره به اینکه سال ها طول می کشد که یک ایده 
به عمل تبدیل شود خاطرنشان کرد: باید حمایت های 
لازم از تولیدکننده و ایده پرداز صورت گیرد تا یک 

نوآوری به عمل برسد.
در پایان مراسم اختتامیه رویداد شتاب)استارت آپی( 
نیز ضمــن تقدیــر از 10 اســتارت آپ های برتر 
بندرعباس، نمایشگاهی از دستاورد و فرآورده های 
محصول خرما در جهادکشاورزی هرمزگان برپا شد.

معاون بهبود تولیدات گیاهی جهادکشاورزی هرمزگان عنوان کرد    

تلاش ایده پردازان راهکار رفع مشکلات بخش خرما  

دادنامه
پرونده کلاســه 9809987616400068 شــعبه دادگاه اصل 49 قانون اساســی اســتان هرمزگان تصمیم نهایی شماره 

9809977616400318
1- ستاد اجرائی فرمان حضرت امام ره شاکی، با نمایندگی آقای احسان کشاورز فرزند احمد به نشانی استان هرمزگان - 

شهرستان بندرعباس- بندرعباس-سه راه جهانبار بلوار بازرگانی پ 20 و با نمایندگی آقای احسان کشاورز
اتهام: شکایت برخلاف واقع در دعاوی اصل 49 قانون اساسی

گردشکار : بتاریخ 98/11/26  در وقت فوق العاده دادگاه اصل 49 قانون اساسی هرمزگان به تصدی امضاء کننده ذیل تشکیل 
اســت پرونده کلاســه 9809987616400068  تحت  نظر است دادگاه با عنایت به جمیع اوراق و محتویات پرونده ختم رسیدگی را اعلام و با 

استعانت از درگاه احدیت متعال به شرح آتی مبادرت به صدور رای مینماید.
رای دادگاه: در خصوص یک قطعه زمین واقع در شهرستان بندرلنگه، خیابان شهید دستغیب، جنبه مدرسه آل البیت، به مساحت 366/75 متر مربع،  
طی نامه شماره 181/302577/ن مورخه 98/8/27 از طرف ستاد اجرائی فرمان حضرت امام )ره( به عنوان ملک بایر بلاصاحب معرفی گردیده است 
این دادگاه پس از بررسی های اولیه  طی دادنامه شماره 9809977616400137 مورخه 98/9/4 مستنداً به تبصره ماده 10 اصلاحیه آئین نامه نحوه 
رسیدگی به پرونده های موضوع اصل 49 قانون اساسی ، مبادرت به صدور قرار سرپرستی می نماید و سپس قرار صادره به منظور حفظ حقوق 
مدعیان احتمالی در روزنامه کثیرالانتشار آگهی گردید و متعاقباً با عنایت به انقضاء مهلت یک ماهه انتشار آگهی و عدم مراجعه شخص یا اشخاصی 
به عنوان مدعی یا معترض، ســتاد اجرایی طی نامه شماره 181/419677/ن مورخه 98/11/21 درخواست صدور حکم تملک ملک موصوف را 
نموده است . النهایه این دادگاه با عنایت به عدم مراجعه شخص یا اشخاصی به عنوان مالک یا قائم مقام قانونی و یا وکیل مالک و توجهاً به تحقیقات 
و بررسی های انجام شده توسط ستاد اجرایی فرمان حضرت امام )ره( و اینکه ملک موضوع پرونده از مصادیق اموال بلاصاحب تلقی گردیده و 
هیچگونه اطلاعی از  مالک و یا ورثه یا نماینده قانونی وی بدست نیامده، لذا در راستای اجرای ماده 28 قانون مدنی و فتوای حضرت امام )ره( در 
تحریر الوسیله ) کتاب لقطه ( حکم به تملیک ستاد اجرائی فرمان حضرت امام )ره( در ملک مزبور صادر و اعلام می دارد . رای صادره غیابی و در 

فرجه قانونی قابل واخواهی در این دادگاه می باشد.

  روح الله اعظمی ساردوئی
رئیس دادگاه اصل 49 قانون اساسی هرمزگان

قوه قضائیه 
دادگستری جمهوری اسلامی ایران

دادنامه
پرونده کلاســه 9809987616400229 شــعبه دادگاه اصل 49 قانون اساسی استان هرمزگان تصمیم نهایی شماره 

9809977616400313
شاکی: ستاد اجرائی فرمان حضرت امام ره به نشانی استان تهران - شهرستان تهران- شهر تهران- خالد - اسلامبولی 

- کوچه - 17 ستاد اجرایی - فرمان امام )ره( با نمایندگی آقای محمد احسان کشاورز 
اتهام: شکایت برخلاف واقع در دعاوی اصل 49 قانون اساسی

گردشکار : بتاریخ 98/11/26  در وقت فوق العاده دادگاه اصل 49 قانون اساسی هرمزگان به تصدی امضاء کننده ذیل 
تشکیل است پرونده کلاسه 9809987616400229  تحت  نظر است دادگاه با عنایت به جمیع اوراق و محتویات 

پرونده ختم رسیدگی را اعلام و با استعانت از درگاه احدیت متعال به شرح آتی مبادرت به صدور رای مینماید.
رای دادگاه: در خصوص یک قطعه زمین واقع در شهرســتان بندرلنگه، بندر کنگ،  خیابان شهید طالقانی، خیابان گل کنی قبل از تعمیرگاه 
موتور قایق به مساحت تقریبی 806/19 متر مربع،  طی نامه شماره 181/348882/ن مورخه 98/9/30 از طرف ستاد اجرائی فرمان حضرت 
امام )ره( به عنوان ملک بایر بلاصاحب معرفی گردیده است این دادگاه پس از بررسی های اولیه  طی دادنامه شماره 9809977616400287 
مورخه 98/10/15 مســتنداً به تبصره ماده 10 اصلاحیه آئین نامه نحوه رسیدگی به پرونده های موضوع اصل 49 قانون اساسی ، مبادرت به 
صدور قرار سرپرستی می نماید و سپس قرار صادره به منظور حفظ حقوق مدعیان احتمالی در روزنامه کثیرالانتشار آگهی گردید و متعاقباً با 
عنایت به انقضاء مهلت یک ماهه انتشار آگهی و عدم مراجعه شخص یا اشخاصی به عنوان مدعی یا معترض، ستاد اجرایی طی نامه شماره 
181/419689/ن مورخه 98/11/21 درخواست صدور حکم تملک ملک موصوف را نموده است . النهایه این دادگاه با عنایت به عدم مراجعه 
شخص یا اشخاصی به عنوان مالک یا قائم مقام قانونی و یا وکیل مالک و توجهاً به تحقیقات و بررسی های انجام شده توسط ستاد اجرایی 
فرمان حضرت امام )ره( و اینکه ملک موضوع پرونده از مصادیق اموال بلاصاحب تلقی گردیده و هیچگونه اطلاعی از  مالک و یا ورثه یا 
نماینده قانونی وی بدست نیامده، لذا در راستای اجرای ماده 28 قانون مدنی و فتوای حضرت امام )ره( در تحریر الوسیله ) کتاب لقطه ( حکم 
به تملیک ستاد اجرائی فرمان حضرت امام )ره( در ملک مزبور صادر و اعلام می دارد . رای صادره غیابی و در فرجه قانونی قابل واخواهی 

در این دادگاه می باشد.

  روح الله اعظمی ساردوئی
رئیس دادگاه اصل 49 قانون اساسی هرمزگان

قوه قضائیه 
دادگستری جمهوری اسلامی ایران

    

رییس هیات مدیره و مدیرعامل ســازمان منطقه 
آزاد قشــم به همراه گروهی از معاونان و مدیران 
این ســازمان از سه واحد صنعتی و تولیدی جزیره 
بازدید کرد و در جریان روند تولید محصولات آنها 

قرار گرفت.
به گزارش روابط عمومی ســازمان منطقه آزاد قشــم، 
حمیدرضــا مومنی و هیــات همــراه در ادامه روند 
بازدیدهای هفتگی خود از واحدهای تولیدی آرکا فیدار 
قشم، کتان الیاف گستر قشم و شرکت بتن و قطعات بتنی 

قشم دیدن کردند.
وی در نخســتبن مرحله از بازدیدهای خود، از محل 
 شــرکت آرکا فیدار قشــم در شــهرک صنعتی طولا 

بازدید کرد.
شرکت آرکا فیدار قشم، سازنده انواع شناورهای تندرو 
و تفریحی از جنس فایبرگلاس اســت که در سال 91 
با ثبت در منطقه آزاد قشــم، فعالیت خود را آغاز کرده 

است.
این شرکت با سرمایه گذاری معادل 100 میلیارد ریال 
فعالیت تولیدی خود را آغــاز کرده و در حال حاضر 
برای 40 نفر به صورت مســتقیم و بــرای 90 نفر به 

صورت غیرمستقیم ایجاد اشتغال کرده است.
فعالیت شرکت آرکا فیدار قشم در بخش های مختلف 
طراحی، مدلسازی، ســاخت و تولید انواع شناورهای 
تندرو و ســازه های دریایی و انجــام خدمات فنی و 
تخصصــی دریایی فعالیت داشــته و موفــق به انتقال 
تکنولــوژی محصولات تولیــدی و انطبــاق آنها با 

روش های نوین این صنعت در دنیا شده است.

بازدیــد از واحد تولیدی کتان الیاف گســتر قشــم، 
تولیدکننده انواع مانتو و پالتوی زنانه مستقر در شهرک 
صنعتی طــولا مرحلــه دوم از بازدیدهای مدیرعامل 

سازمان منطقه آزاد قشم بود.
این شــرکت آبان ماه سال گذشــته با سرمایه گذاری 
معادل 5 میلیارد ریال فعالیت تولیدی خود را آغاز کرده 
و در حــال حاضر 20 نفر از نیروهای بومی جزیره در 

این واحد اشتغال دارند.
این واحد با استفاده از پارچه هایی با جنس های متنوع 
یکی از شش واحد تولیدی فعال در حوزه منسوجات 
منطقه آزاد قشــم اســت که با هدف تامین نیاز داخل 
محصولات خود را به بازارهای داخلی عرضه می کند.

مومنی و هیات همراه در آخرین مرحله از شرکت بتن 
و قطعات بتنی قشم بازدید کرد.

این شرکت تولیدی در سال 1384 در منطقه آزاد قشم 
تاسیس شده است.

در حالی که ایجاد زیرســاخت های عمرانی در بخش 
های مختلف جزیره قشــم یکی از برنامه های اصلی 
سال های گذشته در دوران مسئولیت حمیدرضا مومنی 
در منطقه آزاد قشم است، فعالیت و پویا بودن این واحد 
تولیدی می تواند کمک شایانی به تامین نیازهای منطقه 

از داخل جزیره کند.
شرکت بتن و قطعات بتنی قشم به عنوان یکی از شرکت 
های باسابقه در این حوزه تولید تیرچه، بلوک، قطعات 
پیش ســاخته بتنی، لوله های سیمانی، سنگ مبدل و 
موارد دیگری که در فعالیت های عمرانی و ســاخت و 

سازهای جزیره قشم مورد نیاز است را تولید می کند.

بازدید مدیرعامل سازمان منطقه آزاد قشم 
از ۳ واحد تولیدی و صنعتی

دادنامه
پرونده کلاســه 9809987616400233 شــعبه دادگاه اصل 49 قانون اساســی اســتان هرمزگان تصمیم نهایی شماره 

9809977616400320
شاکی: ستاد اجرائی فرمان حضرت امام ره به نشانی استان تهران - شهرستان تهران- شهر تهران- خالد - اسلامبولی - 
کوچه - 17 ستاد اجرایی - فرمان امام )ره( با نمایندگی آقای محمد یاراحمدی فرزند محمدحسین وآقای احسان کشاورز 

فرزند احمد
اتهام: شکایت برخلاف واقع در دعاوی اصل 49 قانون اساسی

گردشکار : بتاریخ 98/11/27  در وقت فوق العاده دادگاه اصل 49 قانون اساسی هرمزگان به تصدی امضاء کننده ذیل تشکیل است پرونده کلاسه 
9809987616400233  تحت  نظر است دادگاه با عنایت به جمیع اوراق و محتویات پرونده ختم رسیدگی را اعلام و با استعانت از درگاه احدیت 

متعال به شرح آتی مبادرت به صدور رای مینماید.
رای دادگاه: در خصوص یک قطعه زمین واقع در شهرستان بندرلنگه، بندر کنگ، خیابان شهید طالقانی، جنب مسجد حضرت فاطمه الزهرا)س( به 
مساحت تقریبی 249/23 متر مربع،  طی نامه شماره 181/348889/ن مورخه 98/9/30 از طرف ستاد اجرائی فرمان حضرت امام )ره( به عنوان ملک 
بایر بلاصاحب معرفی گردیده است این دادگاه پس از بررسی های اولیه  طی دادنامه شماره 9809977616400291 مورخه 98/10/15 مستنداً به 
تبصره ماده 10 اصلاحیه آئین نامه نحوه رسیدگی به پرونده های موضوع اصل 49 قانون اساسی ، مبادرت به صدور قرار سرپرستی می نماید و سپس 
قرار صادره به منظور حفظ حقوق مدعیان احتمالی در روزنامه کثیرالانتشار آگهی گردید و متعاقباً با عنایت به انقضاء مهلت یک ماهه انتشار آگهی و 
عدم مراجعه شخص یا اشخاصی به عنوان مدعی یا معترض، ستاد اجرایی طی نامه شماره 181/419683/ن مورخه 98/11/21 درخواست صدور 
حکم تملک ملک موصوف را نموده است . النهایه این دادگاه با عنایت به عدم مراجعه شخص یا اشخاصی به عنوان مالک یا قائم مقام قانونی و یا 
وکیل مالک و توجهاً به تحقیقات و بررسی های انجام شده توسط ستاد اجرایی فرمان حضرت امام )ره( و اینکه ملک موضوع پرونده از مصادیق 
اموال بلاصاحب تلقی گردیده و هیچگونه اطلاعی از  مالک و یا ورثه یا نماینده قانونی وی بدست نیامده، لذا در راستای اجرای ماده 28 قانون مدنی 
و فتوای حضرت امام )ره( در تحریر الوسیله ) کتاب لقطه ( حکم به تملیک ستاد اجرائی فرمان حضرت امام )ره( در ملک مزبور صادر و اعلام می 

دارد . رای صادره غیابی و در فرجه قانونی قابل واخواهی در این دادگاه می باشد.

  روح الله اعظمی ساردوئی
رئیس دادگاه اصل 49 قانون اساسی هرمزگان

قوه قضائیه 
دادگستری جمهوری اسلامی ایران

دادنامه
پرونده کلاســه 9809987616400231 شــعبه دادگاه اصل 49 قانون اساسی استان هرمزگان تصمیم نهایی شماره 

9809977616400314
شاکی: ستاد اجرائی فرمان حضرت امام ره به نشانی استان تهران - شهرستان تهران- شهر تهران- خالد - اسلامبولی 

- کوچه - 17 ستاد اجرایی - فرمان امام )ره( با نمایندگی آقای محمد احسان کشاورز فرزند احمد
اتهام: شکایت برخلاف واقع در دعاوی اصل 49 قانون اساسی

گردشکار : بتاریخ 98/11/26  در وقت فوق العاده دادگاه اصل 49 قانون اساسی هرمزگان به تصدی امضاء کننده ذیل 
تشکیل است پرونده کلاسه 9809987616400231  تحت  نظر است دادگاه با عنایت به جمیع اوراق و محتویات پرونده ختم رسیدگی را 

اعلام و با استعانت از درگاه احدیت متعال به شرح آتی مبادرت به صدور رای مینماید.
رای دادگاه: در خصوص یک قطعه زمین واقع در شهرستان بندرلنگه،بندر کنگ ، خیابان بوم مسی، محله گل کنی، به مساحت 1853/28 متر 
مربع،  طی نامه شماره 181/348877/ن مورخه 98/9/30 از طرف ستاد اجرائی فرمان حضرت امام )ره( به عنوان ملک بایر بلاصاحب معرفی 
گردیده اســت این دادگاه پس از بررســی های اولیه  طی دادنامه شماره 9809977616400285 مورخه 98/10/15 مستنداً به تبصره ماده 10 
اصلاحیه آئین نامه نحوه رسیدگی به پرونده های موضوع اصل 49 قانون اساسی ، مبادرت به صدور قرار سرپرستی می نماید و سپس قرار 
صادره به منظور حفظ حقوق مدعیان احتمالی در روزنامه کثیرالانتشار آگهی گردید و متعاقباً با عنایت به انقضاء مهلت یک ماهه انتشار آگهی 
و عدم مراجعه شخص یا اشخاصی به عنوان مدعی یا معترض، ستاد اجرایی طی نامه شماره 181/419727/ن مورخه 98/11/21 درخواست 
صدور حکم تملک ملک موصوف را نموده است . النهایه این دادگاه با عنایت به عدم مراجعه شخص یا اشخاصی به عنوان مالک یا قائم مقام 
قانونی و یا وکیل مالک و توجهاً به تحقیقات و بررسی های انجام شده توسط ستاد اجرایی فرمان حضرت امام )ره( و اینکه ملک موضوع 
پرونده از مصادیق اموال بلاصاحب تلقی گردیده و هیچگونه اطلاعی از  مالک و یا ورثه یا نماینده قانونی وی بدست نیامده، لذا در راستای 
اجرای ماده 28 قانون مدنی و فتوای حضرت امام )ره( در تحریر الوسیله ) کتاب لقطه ( حکم به تملیک ستاد اجرائی فرمان حضرت امام )ره( 

در ملک مزبور صادر و اعلام می دارد . رای صادره غیابی و در فرجه قانونی قابل واخواهی در این دادگاه می باشد.

  روح الله اعظمی ساردوئی
رئیس دادگاه اصل 49 قانون اساسی هرمزگان

قوه قضائیه 
دادگستری جمهوری اسلامی ایران
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28 جمادی الثانی 1441

 سال نوزدهم شماره 3263

مقاله

فروردین :
امروز موج خروشانی از انرژی فیزیکی را دریافت 
می کنید که خودتان هم شــگفت زده می شــوید، 
اما هم اکنون شــما در تلاش هستید که یک ایده 
جدید را متوقف کنید، به خصوص اگر پیش از این احساس عدم 
امنیت داشتید. چیزی بهتان می گوید که باید تغییراتی در برنامه های 
منطقی تان بدهید تا سبب ایجاد حرکتی شوید و این اصلا ریسک 
بــدی به نظر نمی آید. امروز به نــدای درونتان اطمینان کنید. اگر 

افکارتان ارزشمند باشد، پس تا چند روز صحیح و معتبر هستند.
 اردیبهشت :

امروز شما کمی  ازخودراضی شده اید، برای اینکه 
شما چیزی را می دانید که دیگران سعی در فهمیدن 
آن دارند. اطرافیان تان دور و بر شما می چرخند و تلاش می کنند که 
همه چیز را به خوبی و خوشی تمام کنند! اما شما می دانید که آنها 
وقت کافی ندارند. اگر آنها فقط کمی  منتظر نگه داشته شوند، ناگهان 
عطارد ظاهر شــده و کار بهتری انجام داده و بهشان کمک می کند 
عاقلانه تر و حتی راحت تر کار کنند. افراد دیگر شخصیت خودشان 
را به شما نشان نمی دهند، اما شما در حین کار می توانید آن را ببینید!

 خرداد :
امروز شما بیشتر از اینکه به فکر شاد بودن باشید 
بیشتر نگران این هســتید که چگونه می توانید با 
کاردانــی خود و توانایی هایتــان دیگران را تحت 
تاثیر قرار دهید. لازم است شما چیزهایی که بهشان علاقه دارید را 
بشناسید، چرا که کارهایتان را به خوبی انجام داده اید. اما شما حتی 
اگر کاملًا توانمند و زیبا باشید و مورد علاقه دیگران هم باشید، باز 
هم احساس رضایت کامل نمی کنید. شما باید فراتر از ظاهر خود 

و دیگران را ببینید تا بتوانید بفهمید که واقعاً چه اتفاقی افتاده است.

 تیر :
چیزهایی که موجب ایجاد یک دوستی ساده بین 
شما و یک نفر دیگر شده است، می تواند تبدیل به 
مجموعه پیچیده ای از احساسات شود. خوشبتانه 
شما حس می کنید از طرف یک دوست صمیمی  حمایت می شوید. 
به یاد داشته باشید امروز حرف زدن کلید موفقیت تان است! شما 
امروز با مجموعه ای از تضادها روبرو هستید، حرفهایی که می زنید 

مهم تر از کاری است که انجام می دهید.
 مرداد :

شما امروز فکر می کنید که دیگران شما را به سمت 
مسیری هل می دهند که خودتان انتخابش نکرده اید، 
اما مقاومت کردن در برابر تلاش های آنها می تواند 
سبب ایجاد مشکل دیگری شــود. باوجود این شما نمی توانید به 
خاطر به حداقل رساندن مشکلات با هر کسی موافقت کنید، حتی 
اگر خودتان هم مشکلاتی را ایجاد کنید ولی می خواهید جایگاه 
خود را داشته باشید. امروز به جزئیات بی اهمیت هم توجه کنید؛ 
چسبیدن به مفاهیم کلی شاید به نظر خوب باشد، اما موقعیت شما 

را تضعیف می کند.
 شهریور :

شما امروز فکر می کنید که می توانید به سرعت تمام 
کارهایتان را انجام داده و بعد هم می توانید استراحت 
کنید. ولی متأسفانه شما نمی توانید دقیقاً حدس بزنید 
که انجام دادن تمام کارهایتان چقدر زمان می برد. باید مطمئن شوید 
که به اندازه کافی وقت دارید؛ چرا که اگر کارهایتان را ناتمام رها 
کنید و بعد بفهمید که کارهای زیادی برای انجام دادن دارید اصلًا 

نمی توانید از روزتان لذت ببرید.
 مهر :

امروز پافشاری کردن روی اعتقاداتان، چه در محل 
کار، خانه و یا اجتماع که باشــد باعث بالا رفتن 
قدرت شما می شود. روش خاص شما برای نگاه 
کردن به جهان می تواند برای دیگران هم الهام بخش باشد، بنابراین 
وقتی در مورد نگرش خود نسبت به آینده صحبت می کنید، هیچ 
حقیقتی را مخفی نکنید. با فکر کردن به نگرانی ها و آرزوهای بیهوده 
و به دردنخور وقتتان را تلف نکنید. در عوض فقط لحظه حال را 
درک کرده و رهبری تمام کسانی که می خواهند از شما پیروی کنند 

را برعهده بگیرید.
 آبان :

اطراف شما را دوستان و همکارانی احاطه کرده اند 
که می توانند جوی مطبوع و مناسب را برایتان فراهم 
آورند. امروز رویاهای شــما کاملًا واضح و روشن هستند و شما 
می توانید با افراد هم فکر خود آنها را درمیان بگذارید. یک مهمانی 
می تواند مکان کاملًا مناسبی برای یافتن صمیمیتی که خواهانش 

هستید باشد، 
 آذر :

شــما امروز از مطرح کردن نیازها و افشــا کردن 
دردلهایتــان با یک دوســت و یــا همکار خیلی 
صمیمی خجالت نمی کشید. شما می توانید کاملًا رک 
حرفهایتان را بزنید و این موضوع اطرافیانتان را شگفت زده خواهد 
کرد، اما وقتی با لحن صمیمی  و خودمانی با آنها صحبت می کنید آنها 
نیز با کمال میل به حرفهای شما گوش می دهند. اطلاع پیدا کردن 
از مرزهایی که دیگران برای خود تعیین کرده اند امروز به راحتی 

حاصل نمی شود، ولی لازم است که حتماً این کار را بکنید.
 دی :

متوقف کردن برنامه های پرمشــغله تان هم اکنون 
ایده ای مناسب است، برای اینکه شاید شما نتوانید به 
همه آنها برسید. تا موقعی که برنامه های جاه طلبانه 
داشته باشید فقط اعصاب خود را خراب تر خواهید کرد. پس زمانی 
را در آرامش و سکوت مطلق سپری کنید تا از دست سردردهایتان 
راحت شوید. با وجود اینکه ماه در سومین خانه شما قرار دارد بهتر 

است به جای هدر دادن انرژی خود, آن را ذخیره کنید.
 بهمن :

شما برای تمام کردن یک پروژه که بارها و بارها آن 
را به تاخیر انداخته بودید، تحت فشار قرار گرفته اید. 
امروز همه بهانه هایتان تمام شده است!! ولی این دلیل 
نمی شوید که بپرید و این کار را انجام دهید! گاهی اوقات طفره رفتن 
از یک کار به خاطر اهداف دیگر صورت می گیرد. اما حالا اینگونه 
نیست؛ شــما فقط دلتان می خواهد یک بار دیگر این پروژه را از 

برنامه کاریتان حذف کنید!
 اسفند : 

شما امروز فکر می کنید که می توانید به سرعت تمام 
کارهایتان را انجام داده و بعد هم می توانید استراحت 
کنید. ولی متأسفانه شما نمی توانید دقیقاً حدس بزنید 
که انجام دادن تمام کارهایتان چقدر زمان می برد. باید مطمئن شوید 
که به اندازه کافی وقت دارید؛ چرا که اگر کارهایتان را ناتمام رها 
کنید و بعد بفهمید که کارهای زیادی برای انجام دادن دارید اصلًا 

نمی توانید از روزتان لذت ببرید.

تجار جناحی و نقش آن ها در اقتصاد و عمران شهر جناح
شهر جناح از شــهرهای مهم در جنوب ایران از نگاه 
تجاری و اقتصادی می باشــد. سابقه تجارت در شهر 
جناح به ادوار بسیار دور می رسد. تجار جناح علاوه 
بر شهر جناح از مناطق متعدد استان فارس و هرمزگان 
در این شــهر جمع شده اند و این مهم نشان از آن دارد 
که شهر جناح با توجه به موقعیت جغرافیایی و در مسیر 
راه خور جناح بودن و نزدیکی به خلیج فارس همواره 
زمینه تجاری داشــته است. تجار این شهر به تدریج به 
کشــورهای حوضه جنوبی خلیج فارس نیز مهاجرت 
کردند. سئوال اساسی در این زمینه این است که چرا و 
چه زمانی این تجار به خارج از جناح مهاجرت کرده 
و دلیل مهاجرت آن ها چه بوده است. به نظر می رسد، 
فرضیه را در بســته شدن راه خور جناح و کشف نفت 
در کشورهای عربی خلیج فارس جستجو کرد. کشف 
نفت باعث تحول زیادی در مناطق جنوبی ایران گردید. 
کشورهای عربی در بخش کشف نفت نیاز به نیروهای 
متخصص در تمامی زمینه ها داشــتند و مردم مناطق 
جنوبی ایران نیز از قبل رفــت و آمدهای متعددی به 
کشــورهای عربی و هند داشتند و حتی پیش از کشف 
نفت نیز بحرین و دبی به دلیل کشف و فروش مروارید 
دارای خاندان تاجر بودند. بنابراین در سال های قحطی 
جمعیت زیادی از جناح به کشورهای عربی و به ویژه 
بحرین مهاجرت کرده بودند. بیشتر این مهاجرت ها هم 
از راه خور جناح صورت می گرفت. بنظر می رســد 
وقتی راه خور جناح به دلیل ترقی وســایل ماشینی، 
کارکرد خود را از دســت داد و راه کنونی بندرلنگه به 
بستک جایگزین آن شد. تجارت هم در جناح فروکش 
کرد. از سوی دیگر تجارت مدرن با توجه به نیازهای 
کشــورهای عربی به کالاهای متعدد در دوره پس از 
کشف نفت در حال شکل گیری بود. بنابراین بسیاری از 
جناحی به ویژه در بحرین با داشتن زمینه های تجاری 
اقدام به ایجاد نمایندگی های تجاری نمودند. برخی از 
خاندان هــای تاجر جناح نیز در دبی اقدام به کارهای 
تجاری نمودند. نمایندگی بسیاری از کالاهای تجاری را 
بر عهده گرفتند. از نقاط جالب توجه این بود که در کنار 
تجار جناحی در کشــورهای عربی تجار دیگر مناطق 
بستک و استان فارس هم فعال بودند. این نوشتار که با 
حمایت شورای اسلامی شهر جناح و شهردار پر تلاش 
و فرهنگ دوست این شهر جناب آقای مهندس محمد 
جلالی به رشته تحریر در می آید در نظر دارد به نقش 
تجار جناحی در اقتصاد و عمران شهر جناح به صورت 

مفصل بپردازد.
بســیاری از آثــار و ابنیه عمرانی در شــهر جناح از 
گذشــته های دور به وسیله تجار جناحی که در جناح 
یا کشورهای حوضه جنوبی خلیج فارس بودند ساخته 
شده اســت. این ابنیه شامل برکه ها، مساجد، مدارس، 
دانشــگاه ها، خانه های خیریه برای ســکونت برای 
افراد، خیابان کشــی های شهر جناح، کمک به ایتام و 
خانواده های بی سرپرست، ایجاد مراکز بهداشتی، ایجاد 
توانبخشی، ایجاد مراکز دانشگاهی، ایجاد خوابگاه های 
دانشگاهی، کمک به لوله کشی و آبرسانی جناح، ایجاد 
مراکز فرهنگی و غیره می باشــد. حس تعلق به شهر و 
موطن اصلی خود و نگاه به پیشرفت و آینده شهر جناح 
باعث گردید تا بسیاری از تجار جناحی اقدامات زیادی 
در راســتای آبادانی و عمران شهر جناح انجام دهند. 
بنابراین اقدامات تجار در عمران و آبادانی شهر جناح 

بسیار زیاد بوده است و گاها می توان عنوان نمود که اگر 
این شهر تجار زیادی نداشت نمی توانست به این اندازه 
از عمران و آبادانی برســد. خیرین شهر جناح افراد با 
دانشی هستند که به مقتضای نیاز شهرشان اقدام به امور 
خیریه می نمایند. ساختن برکه و مسجد از اولویت های 
خیرین جناحی در زمان های بسیار دور بوده است. به 
تدریج خیرینی که به اهمیت آموزش در شهر جناح پی 
برده بودند، اقدام به ساخت مدارس در این شهر نموده 
و بسیاری از مدارس شهر جناح در حال حاضر توسط 
خیرین جناحی ساخته شده است. ایجاد مراکز بهداشتی 

و توجه به یک مرکز مدرن در زمینه بهداشت از دیگر 
دغدغه های خیرین جناحی بود که در این شهر ساخته 
شد. هر چند درمانگاه شهر جناح سابقه بسیار طولانی 
در انجام خدمات بهداشتی به مردم شهر جناح و مناطق 
اطراف دارد. جهان بینی خیرین جناحی در نوع خودش 
جالب توجه است. بسیاری از خیرین جناحی، کارهای 
نیمه تمام خیرین دیگر را به اتمام رسانده و یا به تعمیر 
و بازسازی ابنیه هایی پرداختند که در گذشته به وسیله 

خیرین دیگری ساخته شده بود.
با تحقیقات به عمل آمــده در ارتباط با تجار جناحی 
می توان عنوان نمود که این تجار علاوه بر شهر جناح، 
اقدام به امور خیریه در بسیاری از روستاها و شهرهای 
دیگر نیز نمودند که از جمله این تجار معروف می توان 
به حاج منصور عباسی اشاره کرد که در بیشتر روستاها 
و شــهرهای جنوب ایران اقدام به کارهای عام المنفعه 

نموده اســت. یا اقدامات عمرانی که توســط تجار در 
شهر جناح صورت گرفته است، مورد استفاده بسیاری 
از روســتاهای اطراف جناح و شهرســتان بستک نیز 
گردیده است. برای نمونه می توان به مرکز درمانگاهی 
شهر جناح، سالن مرحوم فاروق عباسی، دانشگاه آزاد 
شــهر جناح، مدارس جناح، مرکز توانبخشی جناح و 
غیره اشــاره کرد. به همین دلیل نیز روستاهای اطراف 
شهر جناح در قبال خدمات متعددی که از شهر جناح 
دریافت می کنند، بسیاری از خریدهای روز مره خود در 
زمینه خورد و خوراک و غیره را از شهر جناح انجام می 

دهند و همین عامل به اقتصاد جناح کمک شایانی می 
کند. با عبارتی تعامل خوب تجار جناحی با روستاها و 
مناطق اطراف جناح باعث گردید که روستاهای اطراف 
شهر جناح همواره نگاه خوبی نسبت به تجار جناحی 
و مردم این شهر داشته باشند. تجاری بودن شهر جناح 
در بســتر زمان، اخلاق تجارت و تعامل را برای مردم 
این شهر تبدیل به یک فرهنگ کرده است. بسیاری از 
تجار جناحی هم بر خلاف گذشــته که در کشورهای 
حوضه جنوبی خلیج فارس فعالیت می کردند، در حال 
حاضر در شهر جناح فعالیت می کنند. تاجران زیادی در 
حال حاضر در جناح اقدام به فروش مصالح ساختمانی 
نموده، برخی شــرکت های متعدد جهت کار آفرینی و 
اشــتغال در جناح ایجاد کردند و بسیاری از آن ها در 
کارهای معادن، سنگ شکن، راه سازی، حمل و نقل و 
غیره می باشند. به عبارتی علیرغم بسته شدن شدن را 
خور جناح، در بستر زمان تجار جناحی برای تجارت 
در جناح خود را بازسازی نموده و با توجه به نیازهای 
این شهر، به کارهای تجاری پرداختند. فضا و جمعیت 
کنونی شهر جناح از یکسو و بخش شدن جناح و ورود 
ادارات و سازمان های اداری به این شهر باعث گردیده 
اســت تا تجارت و تجار از آرامش بیشتری برخوردار 
شــده و کارهای تجاری برای آن ها مقرون به صرفه 
باشــد. اگر مســیر تجاری خور جناح که ساخت آن 
مراحل پایانی را پشت سر می گذارد، دوباره راه اندازی 
گردد، برای تجار و تجارت جناح مســیرهای تجاری 
بیشتری باز شده و آن ها می توانند بسیاری از کالاها و 
مصالح ساختمانی را با هزینه کمتر به مشتریان در مناطق 
شــیبکوه، بندرکنگ، بندر لنگه و غیره تحویل دهند و 
همچنین می توانند کالاهای صادراتی خود را به ویژه 
گچ و نمک، مصالح سنگ شکن، مصالح ساختمانی و 
غیره را با هزینه حمــل و نقل کمتری به بنادری نظیر 
چارک، بندرکنگ و بندرلنگه جهت صدور به کشورهای 

حوضه جنوبی خلیج فارس برسانند. 
بنابراین مســیرهای تجاری نقش مهمی در شکوفایی 
تجارت شهر جناح و رونق کار تجار این شهر در بستر 
تاریخ داشــته است. در حال حاضر هزینه حمل و نقل 
کالا و دور زدن مســیر تجاری و پیچ های گوچی تا 
حدودی کار را برای بسیاری از تجار با مشکل مواجه 
کرده اســت و چون معادنی که نزدیک دریا هستند با 
کمترین هزینه ای امکان صدروشــان وجود دارد، ولی 
معادنی که در پسکرانه ها نظیر جناح هستند، مهمترین 

هزینــه در زمینه صــدور آن ها، هزینــه حمل و نقل 
می باشــد. لذا مســیر خور جناح می تواند برای تجار 
جناح و تجاری شهرستان بستک و استان فارس یک 
مسیر حیاتی باشد. با وجود این در حال حاضر هم تجار 
جناحی پشتوانه خوبی برای این شهر می باشند و تجار 
حاضر در این شــهر و تجار جناحی که در کشورهای 
حوضــه جنوبی خلیج فارس فعالیت می کنند، همواره 
یار و یاور آبادانی شهرشان هستند. نگاه وسیع این تجار 
در ارتباط با انجام امور اقتصادی و عمرانی در شهرشان 
مثال زدنی است. جلسات فرهنگی و معرفی و نوشتن 
و چاپ کتاب های متعدد توسط برخی از همین تجار 
نظیر حاج منصور عباسی شکل گرفته است. نگاه مردم 
شهر جناح نیز نسبت به تجار این شهر و اقدامات خیر 
خواهانه آن ها مثبت اســت و این امر نشــان می دهد 
که همواره بین مردم عادی و تجار این شــهر در بستر 
تاریخ تعامل وجود داشته است و به همین دلیل نیز تجار 
هر نوع خدمت به شهر جناح را خدمت به همشهریان 
قدرشناس خود می دانستند. حتی تجاری که در ادوار 
بسیار دور از شهرهای دیگر  به شهر جناح آمده و یا در 
شهر جناح تبدیل به تجار بزرگی شدند و در این شهر 
ماندگار شدند، بتدریج خود و فرزندان آن ها جناحی 
شده و تعلق خاطر زیادی به شهر جناح دارند و اقدامات 
اقتصادی و عمرانی آن ها نیز برای شــهر جناح بسیار 
مفید بوده است. مهاجرت تجار و افراد دیگر همواره به 
شــهرهای جنوبی ایران و از جمله شهر جناح در بستر 
تاریخ وجود داشته است و شهر جناح به همان اندازه که 

مهاجر فرست بوده، مهاجر پذیر هم بوده است.

   دکتر محمد حسن نیا
M.hassannia           @gmail.com1354
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  قسمت نهم
تربیت فرزند در واقع نیازمند کسب مهارت هایی است تا 
بتوان در جامعه پرتلاطم امروزی فرزندانی را تربیت کرد که 
به سلامت از تنش ها و مشکلاتی که با آنها مواجه می شوند، 
به ساحل امن زندگی با آرامش برسند که در این حوزه می 
توان از مشاوران خانواده و کودک کمک گرفت. در همین 
راستا نیاز اســت که خانواده ها در ادوار مختلف زندگی 
فرزندان شان، ارتباط مستمری با متخصصان حوزه تربیت 
کودک و مشاور خانواده داشته باشند تا با آموزش های لازم 
در این حوزه بتوانند در آموزش فرزندان شان موفق تر عمل 
کنند. در ادامه سلسله گزارش های تنش ها و مشکلات 
خانواده و بررســی راهکارها و اقدامات مورد نیاز، در این 
شماره و چند شماره آتی روزنامه نظرات »فاطمه آسا« فوق 
لیسانس مشاور خانواده که 5سال هم بصورت تخصصی 
به عنوان روانشناس کودک از طریق آموزش های آنلاین 
و برگزاری کارگاه ها و ســمینارهای مختلف آموزشی در 
استان و خارج از استان هرمزگان با موضوعات خانواده و 
فرزندپروری و کاهش آسیب ها برای خانواده ها و یا برای 

کودکان و نوجوانان فعالیت دارد، را جویا شدیم.
  لزوم برگزاری کارگاه ها در مدارس و مهدکودک ها

  آســا معتقد اســت برخی از کارگاه ها در واقع بایســتی در 
مهدکودک ها و مدارس اجرا شود که نمی شود. از طرفی دیگر 
باید به این موضوع هم متوجه کرد که برای تغییر رفتار فرزندان، 
بایستی  این تغییر رفتار را درگام نخست بر روی والدین داشت؛ 
زیرا بسیاری از رفتارهای کودکان نشات گرفته از رفتار والدین 
است که به همین دلیل برخی کارگاه ها را برای والدین و برخی 
هم برای والدین و فرزندان شــان باهمدیگر طراحی کرده ایم و 
مهــارت هایی که در مدارس و مهدکودک ها آموزش داده نمی 

شودو جایش خالی است را آموزش می دهیم. 
  مهارت های زندگی مانند مهارت مدیرت خشم بچه ها ، مهارت 
تصمیم گیری در نوجوانی  ومهارت حل مســئله، خودشناسی 
و... بایستی برگزار شود که حدود دوسال در بندرعباس اینگونه 
دوره هــا را برگزار می کنیم که بیش از دوهزار نفر از والدین در 
این کارگاه هایی که برگزار می کنیم، شرکت کرده اند. بسیاری از 
والدین به همراه فرزندان شان بطور پیوسته در کارگاه هاشرکت 
می کنند وباعث ایجاد تغییرات مثبتی در درصدی هرچند کم از 
مردم  شده است.وی گفت: درصد زیادی از شهروندان دریافت 
آموزش های روانشناســی را لازمه زندگی خود می دانند، اما 
به علت هزینه های بالای کارگاه ها و جلسات روانشناسی که 
براساس تعرفه های مصوب انجام می شودو پرداخت هزینه ها 
برای بسیاری از شهروندان میسر نیست که با ارائه مشاوره های 
رایگان با همکاری دســتگاه های مختلف در مناطق مختلف و 
برای اقشــار مختلف، می توان این خــلاء را برطرف نمود. در 
مدارس هم می توان کارگاه هایی را برگزار نمود. زیرا در حال 
حاضر بیشتر کسانی از کارگاه ها و جلسات مشاوره ای استفاده 
می کنند که بتوانند هزینه ها را پرداخت کنند وتوان مالی لازم را 
داشته باشند. برخی از خانواده ها که مشغله دارند و حاضرنیستند 
و یا فرصت ندارندو  نمی توانند برای تربیت فرزندان شان وقت 
بگذارند واز مشاوران حوزه کودکان با پرداخت تمام هزینه ها 

کمک می گیرند.
  این روانشناس خانواده و کودک به موضوع دیگر در خصوص 
دیدگاه عمومی نسبت به استفاده از روانشناسان هم اشاره می کند 

ومی گوید: برخي باورهای اشتباه درجامعه وجود دارد که برخی 
تصور می کنند فقط بیمار روانی بایستی پیش روانشناس برود، 
در حالیکه روانشناس فقط به حوزه درمان نمی پردازد و حوزه 
آموزش مشــاوران خانواده انجام می دهند و همراه والدین در 
مسیر تربیت فرزندان هســتند و آموزش و پیشگیری برعهده 
مشاوران خانواده است. برای این تغییر دیدگاه بایستی رسانه ها 

اطلاع رسانی کنند. 
  عدم همراهی شوهران

  آســا در خصوص نوع اســتقبال خانواده ها از جلســات 
وکارگاه های روانشناسی خانواده نیزمی گوید:برخی از خانم ها 
که در کارگاه ها شرکت دارند، عنوان می کنند که شوهران شان 
مخالف حضور در این کارگاه ها هستند و گرچه می دانند این 
کارگاه ها و جلسات در حضور روانشناسان خانواده برای رفع 
مشکلات و تنش هایی که در خانه در حوزه های مختلف دارند، 
برای شــان ضروری است، اما همسران همراهی لازم را ندارند 
که اگــر زوجین با همدیگر از نظرات روانشناســان برای رفع 

مشکلات شان استفاده کنند، بسیار اثرگذار است. 
  این روانشناس خبره خانواده می گوید: البته برخی خانواده  ها و 
زوج ها  همراهی خوبی دارندو از کارگاه هایی که با موضوعات 
مختلف برگزار می شــود، اســتقبال دارندو اقشار مختلف در 
کارگاه ها شــرکت می کنند و به عنوان  مثل در کارگاه »والدین 
قهرمان« زن وشــوهری از یکی از روستاهای بندرعباس در 
دوره ها شــرکت می کنند که مرد راننده کامیون و خانم دیپلم و 
خانه دار است و هفت فرزند دارد که مرتب در دوره ها  شرکت 
می کنند و فرزندانشــان را هم در کارگاه های آموزشــی برای 
افزایش اعتماد بنفس می آورنــد. دوره والدین قهرمان باعث 

افزایش اعتماد بنفس وافزایش ارتباطات می شود. 
  اما از آن طرف می بینیم کــه گاهی افراد تحصیلکرده از این 
کارگاه ها استفاده نمی کنند. پسر نوجوان یک پزشک داریم که 
آســیب دیده هم است ونیاز به روانشناس دارد، ولی پدر اعتقاد 
دارد که پســرش نیازی به رفتن پیش روانشناس را ندارد. اما 
برخی افراد با تحصیلات پایین تر از دوره ها استفاده می کنند. 

البته بایستی از روانشناسان مجرب استفاده کرد. 
  مشکلات کودکان

  این روانشــناس در خصوص مشــکلات کودکانی که بیشتر 
مراجعان با آن مواجهند و راهکارهایی که ارائه می شود هم گفت: 
مشکلاتی که معمولا خانواده ها دارند، ازهمان اول کودکی شروع 
می شــود. گاهی برخی والدین بچه های سه چهارساله شان را 
می آورند ومی گویند بچه شان شیطنت دارد، حرف گوش نمی دهد 
و هرکاری دوست دارد انجام می دهد وخرابکاری می کند و... که 
البته بطور کلی  نوع رفتار وتربیت والدین در  خانواده و محیطی 
که فرزندمان در آن محیط رشد می کند، در نوع رفتار فرزندان در 
سنین مختلف هم اثرگذار است که والدین بایستی آموزش هایی 
در خصوص مهارت تربیت فرزند در ســنین مختلف را ببینند و 
درصورت نیاز، اصلاحاتی را هم در رفتار خودشان داشته باشند.

  اول والدین، بعد فرزندان 
  برخــی از والدین درهمان جلســه اول که فرزندشــان را می 
آورند، می گویند ببینید فرزندمان چه مشکلی دارد ومشکلش را 
برطرف کنید که من می گویم اول پدرومادر بیایند تا باهم صحبت 
کنیم تا ببینیم چه کار کرده اید وچه روش تربیتی داشــته اید که 
فرزندتان اینگونه رفتار می کند و در مراجعات متوجه شــده ایم 
بیش از 90 درصد مشــکلاتی که بچه ها نشان می دهند، تحت 

تاثیر روش های اشــتباه تربیتی والدین است و اینکه با توجه به 
مشغله های مختلف زندگی و... وقت برای فرزندان مان نمی گذاریم، 
مشــکلاتی برای فرزندان ایجاد می شود.وقتی هم می خواهیم 
بنشینیم با بچه های مان بازی کنیم، عصبی هستیم و حوصله نداریم 
و نمی توانیم بازی کنیم و بدنبال این هستیم که روانشناس کم کاری 
والدین در تربیت فرزندان را جبران کند وبه همین دلیل نیاز است 

که والدین مهارت های فرزندپروری را آموزش ببینند. 
  مشکلات فرزندان دانش آموز 

این روانشــناس خانواده و کودک می گوید: فرزندان زمانی که 
به دوران مدرســه می رسند، مشکلات بیشتر خانواده ها درس 
نخواندن بچه هاست که همواره والدین گلایه مندند که فرزندمان 
درســش را نمی نویسد ونمی خواند وتا آخر شب درگیر انجام 
تکالیف و درس خواندن بچه ها هستیم و مرتب به آن ها می گوییم 
درس تان بنویس و فرزندمان گوش نمی دهد و سال های بعد 
هم والدین می گویند گویا فرزندشان اصلا انگیزه ای برای درس 
خواندن ندارد و به مدرسه علاقه ندارد که این موضوع به دلیل 
ســخت گیری های سال های اول مدرســه است؛ البته گاهی 

مدارس هم در این بخش نقش دارند. 
  آســا می گویــد: در دوره نوجوانی که برخــی والدین برای 
فرزندان شــان گوشی تلفن همراه می خرند که این شیوه تربیتی 
مورد تایید نیســت وهمین موضوع باعث می شود دانش آموز 
نوجوان موضوعاتی را از طریق اینترنت جســتجو و مشاهده 
می کند که اثرات نامناسب تربیتی دارد ویا ارتباطات نامتعارفی 
ایجاد شد و یا اینکه به حرف والدین گوش نمی کند و پرخاشگر 
می شــود و درس نمی خواند که خانواده ها از این موضوعات 
گلایه مندند که البته بیشترین تاثیر را این دانش آموزان از خانواده  

ورسانه های واقعی و مجازی می پذیرند.
  مدارس شلوغ

این روانشــناس در خصوص گلایه برخی از والدینی که عنوان 
می کنند کــه وظیفه درس دادن وانجام تکالیــف دانش آموزان 
کلاس های شلوغ به والدین واگذار شده است که در واقع آموزش 
به دانش آموزان بخصوص در کلاس اول و دوم و حتی بعدها که 
امری تخصصی است و والدین نمی توانند انجام دهند و موجب 
تنش بین دانش آموز با والدین و یا والدین با همدیگر می شود؛ 
هم می گوید: برخي از مراجعان از این موضوع گلایه مندند که این 
شلوغی کلاس ها و...موجب بروز مشکلات تحصیلی فرزندشان 
شده است و معلمان با کمبود وقت مواجهند وفرصت کافی جهت 
رسیدگی مناسب به دانش آموز را ندارند. گاهی هم برخی والدین 
مراجعه می کنند و فرزندان شان را می آورند و می گویند معلمش 
گفته ببینید دانش آموز »بیش فعال« اســت یا خیر که اگر معلم 
فرصت کافی داشته باشد و با توجه با روحیه و شخصیت بچه ها 
به آن ها آموزش دهد، بطور حتم دانش آموز بهتر یاد می گیرد. 
گاهی بعضی خانواده ها بخشی از آموزش ها را خودشان انجام 
می دهند یا اینکه به معلم خصوصی می سپارند که برای برخی 
خانواده ها هم ممکن نیست. البته ما در کارگاه های روانشناسی به 
والدین می گوییم که معیارشان از مدرسه خوب چیست؟ والدین 
کمال گرا بوده  ومی خواهیم فرزندمان در درس هم جزو شاگردان 
اول باشــد و می گویند برای فرزندان مان زحمت می کشیم و 
می خواهیم فرزندان مان در مدارسی که شهرت دارند و کیفیت 
آموزشی مناسبی دارند، ثبت نام کنیم که گاهی باعث می شود به 
هرنحوی که شده دانش آموز مان را در آن مدرسه ثبت نام کرده 
و اگر نتیجه دلخواه آموزشــی  را مشاهده نکنیم، فشار بیشتری 
را به دانش آموز وارد می کنیم که باعث واردشــدن اضطراب به 

دانش آموز از طرف مدرسه و والدین می شود.
  وی معتقد است که مدرسه خوب در استان کم نداریم، اما شاید 
چندان شناخته شده نیستند. مدارسی داریم که کلاس های خلوت 
بوده و معلم فرصت بیشتری را برای آموزش دارد. بایستی مدرسه 
بگونه ای باشــد که دانش آموز با معلــم انس بگیرد که معلمان 
دلسوز در مدارس برای دانش آموزان وقت زیادی هم می گذارند. 
مدرسه هایی خوب است که بچه ها بتوانند به قول معروف خودشان 
را پیــدا کنند و خلاقیت در آن مدرســه حــرف اول می زند و 
دانش آموز رشد کند و باید فقط به نمره دانش آموزان که برگرفته از 
حفظیات باشد، توجه نکنیم. مدرسه ای در آموزش موفق محسوب 
می شود که  دانش آموزان خلاق تربیت کرده وخلاقانه فکر کنند 
و بتوانند مسائل ومشکلاتی که با آنها مواجه می شوند را حل کنند. 
برخی از مدیران مدارس هم برنامه های خلاقانه را  در مدرســه 
شان اجرا می کنند و مدرسه ای در همین بندرعباس داریم که در 
پشت بام مدرسه با مشارکت دانش آموزان کشاورزی را انجام داده 
است و خیارســبز و گوجه و... پرورش داده و بازارچه ای برای 
فروش همین محصولات راه اندازی می کند و والدین خرید می کنند 
که چنین مدارس و مدیران خلاق کــم داریم که بچه ها در کنار 
درس به اهداف دیگری هم می اندیشند و خلاقیت بخرج می دهند 
که در زندگی بسیار اثر گذار است. والدین برای یافتن مدرسه به 
آزمایشــگاه، کتابخانه، توجه مدرسه به تحقیق و پژوهش و... نیز 
مدنظر قرار دهند که این موارد در آموزش دانش آموزان و خلاقیت 

و موفقیت شان در آینده بسیار اثر گذار است. 

والدین از مشاوران خانواده و کودک استفاده کنند
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 شگفت آور است ماسکی که تا همین چند روز پیش پنج هزار 
تومان قیمت داشــت اکنون با قیمت دو برابر و حتی بیشتر در 

برخی از داروخانه ها به فروش می رسد. مقصر کیست؟ 
 به گزارش جام جم آنلاین، ماســک هــای ارزان و به اصطلاح 
ســه لایه جراحی اکنون با قیمت دو برابر به فروش می رســند و 
ماســک های با کیفیت تر همانند ماســک های فیلتردار که دیگر 
گران تر شــده اند. اکنون ماجرا فقط کمبود ماسک نیست، گرانی 
آن هم هســت.این گرانی تا چه زمانی ادامه خواهد داشت و اصلا 

مقصران این گرانی چه کسانی هستند؟
  دکتر غلامحســین مهرعلیان مدیر کل دارو و مواد تحت کنترل 
سازمان غذا و دارو در این رابطه به جام جم آنلاین گفت: ماسک ها 
در داروخانه بایــد به قیمت مصوب فروش برود اما آنچه که الان 
اتفاق افتاده این است که مردم به صورت هجمه ای به داروخانه ها 
جهت تهیه ماسک مراجعه کرده اند و به همین دلیل در این بلوا هم 

واسطه هایی وارد عمل شده اند.
 این مقام مســئول عنوان کرد: این واســطه ها ماسک را با قیمتی 

گران تر از تامین کنندگان و تولیدکنندگان خریداری کرده اند و به 
داروخانه ها گران تر می فروشند.وی افزود: داروخانه ها هم با توجه 
به سود مصوب 10 الی 12 درصد و نهایتا 15 درصد این ماسک ها 
را به فروش می رسانند. این گران فروشی گردن داروخانه نیست. 
اتفاقی که در نظام توزیع افتاده این اســت که واسطه ها وارد عمل 

شده، ماسک را گران خریده و به داروخانه گران تر فروخته اند.
مهرعلیان بیان داشت: داروخانه ها نیز برای اینکه تامین کننده نیاز 
مردم باشد حاضرند گران بخرند و گران بفروشند. آنها این ماسک ها 

را گران تر و با سود کمتر خریداری می کنند تا نیاز مردم را برآورده 
کنند.

  این مقام مسئول تاکید کرد: سیاستی در پیش گرفته ایم که بر اساس 
آن ماسک های جدید را در اول هفته فقط در اختیار شرکت های 
 توزیع و پخش قــرار بدهیم و به این صورت دیگر نگرانی از بین

 مــی رود و اطمینــان دارم که با همان قیمت مصوب به دســت 
داروخانه ها و سپس به دست مردم می رسد.

مدیر کل دارو و مواد تحت کنترل   سازمان غذا و دارو مطرح کرد      ماجرای گرانی ماسک  در داروخانه ها 


